
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA

ПРОГРАМA ЗА JAВНИ 
ИНВЕСТИЦИИ ВO РEПУБЛИKA 

MAKEДOНИJA 2011 - 2013 

PUBLIC INVESTMENT 
PROGRAMME OF THE REPUBLIC 

OF MACEDONIA  2011 – 2013 

СKOПJE, SKOPJE
2011



Програма за јавни инвестиции     2011 - 2013    Public Investment Programme

В О В Е Д 

Програмата  за  јавни  инвестиции  во  Република 
Македонија  2011-2013 е  подготвена  согласно  на 
Програмата  за  работа  на  Владата  на  Република 
Македонија. 

Почнувајќи  од 1995 година,  вo Министерството за  
финансии  е  оформена  база  на  податоци  за  
инвестициони проекти од јавната инфраструктура на 
Република Македонија, врз основа на податоци што се  
доставуваат  од  надлежните  министерства  и  кои  
постојано се иновираат.

При  подготвувањето  на  Програмата  се  имаше 
предвид  дека  преземените  активности  за 
интензивирање на реформските процеси во земјата, а  
особено  трансформационите  процеси  во  јавниот 
сектор  бараат  да  се  пристапи  кон  примена  на 
адекватна  методологија  во  спроведувањето  на 
планирањето  на  јавните  инвестиции  и  следење  на 
нивната  реализација,  за  што  Светската  банка  и  
Европската унија преку Програмата PHARE oбезбедија  
соодветна техничка поддршка на Владата на Република  
Македонија.

При  подготвувањето  на  Програмата  се  имаа  
предвид  секторските  развојни  политики  и 
приоритетните  инфраструктурни  проекти  кои  се  
содржани  во  Програмата  за  работа  на  Владата  на 
Република Македонија за периодот 2008 - 2012 година.

Сo Програмата  2011-2013 придонесот на Владата 
во  спроведувањето  на  стратегијата  за  јавни  
инвестиции  ќе  биде  изразен,  пред  сè,  преку  
организирање,  поддржување,  регулирање,  промовирање 
и поттикнување на развојните активности во доменот 
на јавниот сектор.

INTRODUCTION

The Public Investment Programme of the Republic  
of  Macedonia 2011-2013 was prepared in accordance 
with  the  Work  Programme  of  the  Government  of  the  
Republic of Macedonia.

Since 1995, a data base of investment projects in  
the public  infrastructure of  the Republic  of  Macedonia  
was set up in the Ministry of Finance and the concerned  
Ministries and that is continuously innovated.

During  the  preparation  of  the  Programme,  it  was  
taken into  consideration that the undertaken activities  
for  intensifying  the  country's  reform  processes,  and 
particularly  the  public  sector  transformation  processes  
require  approach  towards  application  of  adequate 
methodology  in  the  public  investments  planning  
implementation and their execution monitoring, for which  
the World  bank and the European  Union  through  the 
PHARE  Programme  provided  compliant  technical  
support  to  the  Government  of  the  Republic  of  
Macedonia.

When  preparing  the  Programme,  sectoral  
development policies and priority infrastructure projects  
have been taken into account, which are includet in the  
2008 - 2012 Government Operational Programme.

With the Programme  2011-2013 the Government's  
contribution  in  the  implementation  of  the  public  
investment strategy will be represented mainly through  
organization,  support,  regulation,  promotion  and 
stimulation  of  the  development  activities  in  the  public  
sector domain.
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ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ЗЕМЈАТA

Република  Македонија  е  држава  во  Југоисточна  Европа  и  го  зафаќа 
централниот дел на Балканскиот полуостров. На север граничи со Република 
Србија и Република Косово, на југ со Република Грција, на исток со Република 
Бугарија и на запад со Република Албанија.

Вкупната територија на Република Македонија изнесува 25.713km2, што е 
еднакво на 6% од територијата на ЕУ-25. Согласно последниот попис од 2002 
година, Република Македонија има 2.022.547 жители. Главен град на државата 
е Скопје и се наоѓа во нејзиниот северен дел.

Република  Македонија  е  независна  демократска  држава.  Политичкиот 
систем на парламентарна демократија е воспоставен со највисокиот закон во 
државата  –  Уставот  на  Република  Македонија  од  1991  година.  Власта  е 
поделена на законодавна, извршна и судска. 

Република  Македонија  е  членка  на  Организацијата  на  Обединетите 
Нации, Меѓународниот монетарен фонд, Светската банка, Европскиот совет и 
Светската  трговска  организација.  Република  Македонија  од  2005  година  е  
Кандидат за членство во Eвропската Унија.

EKOНOMСKИ РAЗВOJ

Во  современи  услови  на  глобализација,  македонскaта  економија 
функционира како отворена пазарна економија, во која основните предуслови 
за  развој  се  темелат  на  зголемување  на  конкурентноста  на  економијата, 
употреба  на  високо  квалификувана  работна  сила,  развој  на  економската 
инфраструктура  на  земјата  и  употреба  на  современа  комуникациска  и 
информатичка технологија. 

Одржувањето  на  макроекономската  рамнотежа  и  стабилност  на 
националната  економија,  темелена  врз  зголемена  домашна  понуда  и 
остварување на одржлив економски растеж на трајни основи, пред се, преку 
поттикнување  на  домашните  инвестиции  и  привлекување  на  странските 
инвестиции, како и на зголемено ниво на јавните инвестиции во функција на 
економскиот развој и зголемување на конкурентноста на земјата, останува во 
основните приоритети на Владата на Република Македонија.

Стратегиски  приоритети  и  цели  на  Владата  на  Република  Македонија 
пред  се,  се:  зголемување  на  економскиот  раст  и  конкурентноста  на  трајна 
основа,  повисока  стапка  на  вработеност,  пораст  на  животниот  стандард  и 
квалитетот на живеење, интеграција во НАТО и ЕУ, подобрување на бизнис 
климата, зголемување на странските и домашните инвестиции и јакнење на 
административните капацитети и координативните структури за преговори со 
ЕУ и користење на претпристапните фондови на ЕУ.

COUNTRY IN BRIEF

Republic of Macedonia is a country in Southeast Europe, in the central 
part  of  the  Balkan  peninsula.   It  is  bordered  by  Republic  of  Serbia  and 
Republic of Kosovo on the north, by Republic of Greece on the south, by 
Republic of Bulgaria on the east and by Republic of Albania on the west.

Territory of Republic of Macedonia covers total of 25,713km2, equal to 
6% of  the territory  of  EU-25. According to  the last  census carried out  in 
2002, there are 2,022,547 inhabitants living in the Republic of Macedonia. 
Skopje is the capital, located in the northern part of the country.

Republic of Macedonia is an independent democratic country. Political 
system of parliamentary democracy was introduced with 1991 Constitution 
of  the Republic  of  Macedonia. There are three branches of  government: 
legislative, executive and judicial. 

Republic of Macedonia is a member of the United Nations, International 
Monetary  Fund,  World  Bank,  Council  of  Europe  and  World  Trade 
Organization. Since 2005, it is a candidate country for EU membership.

ECONOMIC DEVELOPMENT

In  conditions of  globalization,  Macedonian economy functions as an 
open market economy, the essential  preconditions for development being 
based on increase of competitiveness of the economy, use of high-quality 
labour force, development of economic infrastructure of the country and use 
of modern CIT. 

Maintenance  of  macroeconomic  balance  and  stability  of  national 
economy, based on increased domestic supply and sustainable economic 
growth on permanent basis, mainly by stimulating domestic and attracting 
foreign investments, as well as increased level of public investments aimed 
at economic development and increase of competitiveness of the country, 
remain to be priorities of the Government of the Republic of Macedonia.

Strategic  priorities  and  goals  of  the  Government  of  the  Republic  of 
Macedonia  are  mainly  the  following: the  economic  growth  increase  and 
competiveness on a constant  basis,  higher employment rate,  increase of 
both  the living  standard  of  the  quality  of  life,  NATO and EU integration, 
business  climate  improvement,  increase  of  foreign  and  domestic 
investments  and  strengthened  administrative  capacities  and  coordinative 
structures for negotiations with EU and usage of IPA funds. 
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Во 2007 и 2008 година, во Република Македонија беа остварени стапки на 
раст од 6,1% и 5,0% респективно. Поради експанзијата и продлабочувањето на 
економската  криза,  рецесијата  во  Европската  Унија  и  САД,  како  и  поради 
влошувањето на економската активност во земјите oд регионот, потенцијалот 
за раст на економијата во 2009 година беше значително ограничен. Сепак, и 
покрај влошените услови Република Македонија во 2010 година успеа да ја 
задржи макроекономската стабилност и стабилноста на девизниот курс и се 
очекува 2010 година да ја заврши со пораст на БДП од околу 2,0% . Во 2011 
година се очекува стабилизирање на економијата и надминување на кризата 
со  пораст на БДП од 3,5% и инфлација од 3%, што ќе претставува основа за 
на  среден  рок  до  2013  година,  економијата  повторно  да  се  врати  на 
потенцијалните стапки на економски раст од 5,0 до 6,0%. 

Макроекономската  политика,  поддржана  од  фискалната  политика,  во 
наредниот период  ќе биде  во функција  на подинамичен економски развој  и 
зголемен  обем  на  продуктивни  јавни  инвестиции,  како  важен  фактор  за 
развојот на Република Македонија

Со оглед на тоа што Република Македонија и натаму ќе се соочува со 
недостиг  на капитал за инвестиции,  покрај  зголемувањето на  националното 
штедење,  стратешка  цел  и  приоритет  на  Владата  е  создавање  услови  за 
поголем прилив на странски инвестиции. Во врска со ова, Владата вложува 
максимални  напори  за  подобрување  на  домашниот  амбиент,  во  насока  на 
зголемување на инвестиционата активност, посебно со создавање на поволни 
услови за привлекување странски директни инвестиции.

Покрај  принципот  на  еднаков  третман  на  домашните  и  странските 
инвеститори, правната сигурност на инвеститорите претставува втора клучна 
системска погодност на државата која „a priori“ гo поттикнува инвестирањето. 
Правната  сигурност  на  инвеститорите  во  земјава,  ќе  се  обезбеди  преку 
реформи  во  судската  власт,  афирмирањето  на  арбитражата,  односно 
вонсудско решавање на споровите, поефикасно обезбедување на капиталот на 
доверителите преку соодветните средства за обезбедување на плаќањата и 
создавање на законски услови за користење на недвижности на странски лица, 
и др.

Почнувајќи  од  2007  година  е  остварено  зголемување  на  капиталните 
расходи (во 2007 година учеството изнесуваше околу 3,9% oд БДП), при што, 
во 2011 година се очекува  да достигне учество од 5,2% од БДП,  што е во 
рамките на просекот на новите членки на Европската унија.  Во овие рамки, 
според  среднорочната  фискална  стратегија  на  Република  Македонија  и 
согласно среднорочните проекции за инвестициони вложувања, се предвидува 
учеството  на  капиталните  расходи  во  вкупните  расходи  на  Буџетот  на 
Република Македонија да бележи пораст од 11,8% во 2007 година на 14,6% во 
2011 година.. Вложувањата во инфраструктурата се од витално значење за: 

In  2007 and  2008,  Republic  of  Macedonia  realized  growth  rates  of 
6.1% and 5.0% respectively. Due to expansion and deepening of economic 
crisis, recession in EU and the USA, as well as deterioration of economic 
activity in the countries in the region,  growth potential  of the economy in 
2009  was  significantly  limited. However,  despite  the  worsen  conditions, 
Republic of Macedonia managed to maintain macroeconomic stability and 
exchange rate stability in 2010, and it is expected for 2010 to end with GDP 
growth of  around 2.0%. In 2011, economy is expected to stabilize and crisis 
to be overcome, followed with GDP growth of 3,5% and 2% inflation, being 
the basis for the economy to recover to the potential economic growth rates 
of 5.0% to 6,0% on the medium term by 2013. 

In the coming period, macroeconomic policy, supported by fiscal policy, 
will  be  aimed  at  more  dynamic  economic  development  and  increased 
number  of  productive  public  investments,  as  an  important  factor  for  the 
development of the Republic of Macedonia.

Taking into account  that  Republic  of  Macedonia  will  continue facing 
shortage  of  investment  capital,  despite  the  increase  in  national  savings, 
strategic goal and priority of the Government is to create conditions for larger 
inflow  of  foreign  investments. Therefore,  Government  puts  efforts  in 
improving  the  business  climate  in  the  country,  aimed  at  increasing 
investment activity, in particular by creating more favourable conditions to 
attract foreign direct investments.

In addition to the principle of equal treatment of domestic and foreign 
investors,  legal safety of  investors is second key system incentive of the 
state, which a priori stimulates investments. Legal safety of investors in the 
country will be ensured through judicial reforms, establishment of arbitration, 
i.e. out-of-court settlement of disputes, more efficient provision of capital to 
creditors  through sufficient  funds for execution of  payments and creating 
legal conditions to use real estate of foreigners, etc.

Starting 2007, capital expenditures increased (in 2007, they accounted 
for around 3.9% of GDP), whereby in 2010, it is expected for they to reach 
5.2%  of  GDP,  being  within  the  average  of  the  new  EU Member  State.  
According to medium-term fiscal strategy of the Republic of Macedonia and 
in  line  with  medium-term  projections  on  investments,  share  of  capital 
expenditures  in  the  total  expenditures  of  the  Budget  of  the  Republic  of  
Macedonia is envisaged to increase from 11.8% in 2007 to 14.6% in 2011. 
Investments  in  infrastructure  are  of  vital  importance,  in  particular  for 
unemployment  and poverty  reduction,  increase of  competitiveness  of  the 
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намалување  на  невработеност  и  сиромаштијата,  зголемување  на 
конкурентноста  на  националната  економија,  повисок  економски  раст  и 
порамномерен регионален развој во насока на интензивирање на процесот на 
евроинтеграција на Република Македонија.

Ваквото ниво на капитални расходи подразбира инвестиции, пред се, во 
енергетиката,  патната,  железничката  и  комуналната  инфраструктура, 
подобрување  на  условите  во  образовниот  и  здравствениот  систем,  како  и 
подигање  на  квалитетот  на  инфраструктурата  во  сверата  на  социјалата, 
културата и спортот.

Бруто инвестициите,  по падот во 2010 година,  се очекува  во следниот 
тригодишен  период  постепено  да  заздравуваат  и  да  остварат  повторно 
двоцифрен  реален  раст  во  2011,  2012  и  2013  година,  како  резултат  на 
ефектуирањето  на  моментно  одложените  капитални  инвестиции  поради 
кризата,  како  и  поради  реализацијата  на  предвидените  инфраструктурни 
проекти во Програмата на Владата. Реализацијата на најавените инвестиции 
во  технолошко-индустриските  зони,  аеродромите,  енергетиката  и  другата 
инфраструктура, се претпоставки врз чија основа се базираат очекувањата за 
реален раст на инвестициите и нивен позитивен придонес во растот на БДП.

Владата  на  Република  Македонија  во  изминатиот  период  направи 
сериозни подготовки за воведување на приватниот сектор во финансирање и 
управување  со  јавните  услуги  и  физичката  инфраструктура,  со  цел 
зголемување на квантумот на инвестиции во јавниот сектор и подобрување на 
квалитетот  на  јавните  услуги  преку  воведување  на  бизнис  принципите  во 
јавниот сектор и промовирање на концесиите и јавно-приватното партнерство.

1

2004 2005 2006 2007 2008 2009 20101)20111) 20121) 20131)

Реална стапка на БДП 4,6 4,4 5,0 6,1 5,0 -0,9 2,0 3,5 4,5 5,5

Инфлација (трошоци на 
животот) -просечен пораст -0,4 0,5 3,2 2,3 8,3 -0,8 2,0 3,0 3,0 3,0

Реална стапка на раст на 
бруто инвестиции 10,6 -3,6 7,9 22,2 5,4 0,5 -1,5 10,0 11,0 12,5

Учество  на бруто 
инвестиции во БДП (%) 22,0 21,3 21,5 24,6 26,8 26,2 26,1 28,1 29,5 31,0

national  economy,  higher  economic  growth  and  more  even  regional 
development,  aimed  at  intensification  of  EU  integration  process  of  the 
Republic of Macedonia.

Such level of capital expenditures means investments mainly in energy, 
road,  railway  and  utility  infrastructure,  improvement  of  conditions  in 
education and health system, as well  as better quality of infrastructure in 
social, cultural and sports area.

Gross capital formation, following the decline in 2010, are expected to 
gradually recover in the coming three-year period and to reach two-digit real 
growth  in  2011, 2012  and  2013,  as  a  result  of  realization  of  capital 
investments,  which  were  postponed  due  to  the  crisis,  and  realization  of 
infrastructure projects envisaged in the Government Program. Realization of 
investments in technological and industrial zones, airports, energy and other 
infrastructure are basis for the expectation of real growth of investments and 
their contribution to GDP growth.

In the past period,  Government of  the Republic of Macedonia made 
significant  preparations  for  including  the  private  sector  in  financing  and 
management of  public services  and physical  infrastructure,  to the end of 
increasing investments in public sector, improving quality of public services 
by  introducing  business  principles  in  the  public  sector  and  promoting 
concessions and public private partnership.

2004 2005 2006 2007 2008 2009 20101) 20111) 20121) 20131)

Real GDP growth rate 4,6 4,4 5,0 6,1 5,0 -0,9 2,0 3,5 4,5 5,5

Inflation (costs of living) 
- average increase -0,4 0,5 3,2 2,3 8,3 -0,8 2,0 3,0 3,0 3,0

Real growth rate of 
gross capital formation 10,6 -3,6 7,9 22,2 5,4 0,5 -1,5 10,0 11,0 12,5

Share of gross capital 
formation in GDP (%) 22,0 21,3 21,5 24,6 26,8 26,2 26,1 28,1 29,5 31,0

1) Оцена                                                                                                                                              Еstimation
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ИНВЕСТИЦИИ ВО JAВНИOT СEKTOР ВО ПЕРИОД 2011-2013

Поддршката на динамизирањето на инвестициите се наметнува со својата 
приоритетност, поради потребата од надминување на состојбите на недоволна 
развиеност и незаокруженост на инфраструктурата, како и релативно техничко-
технолошката застареност и ниска ефикасност на капацитетите.

Развојната  политика  на  Владата  на  Рeпублика  Maкедонија  за 
инвестирање  во  јавната  инфраструктура  на  земјата  на  среден  рок  и 
подолгорочно  се  базира  на  динамична  инвестициона  активност кoja,  сe 
oчекува,  да  резултира  со  оптимализација  на  користењето  на  постојните 
капацитети,  реконструкција  и  модернизација  нa  jaвната  инфраструктура  во 
функција  на  обезбедување  економичност  и  повисока  ефикасност,  како  и 
поскоро довршување на започнатите економски оправдани проекти, имајќи ги 
предвид опциите на помали трошоци.

Teжината  на  проблемите  со  кои  се  соочува  земјата  и  длабочината  на 
зафатите кои треба да се реализираат, во услови на недостаток на сопствени 
средства и лимитирани можности за задолжување на земјата во странство, 
бараат поинтензивно ангажирање на странски капитал, пред сè, со директни 
инвестиции,  заеднички  вложувања,  концесии,  јавно  приватно  партнерство, 
донаторства, како и селективно задолжување во странство  во  согласност со 
Среднорочната  стратегија  за  управување  со  јавен  долг.  За  оваа  цел  е 
основана Агенција за странски инвестиции. 

Приодот кон активностите за подготовка на оваа Програма се базира на 
соодветна методологија  за селекција  на проекти и ефикасен мониторинг на 
реализацијата на Програмата, како и на постигнување на конзистентност на 
првата  година  на  Програмата,  со  капиталните  расходи  од  Буџетот  на 
државата, за истата година.

При  изготвувањето  на  Програмата  за  јавни  инвестиции  во  Република 
Maкедонија  2011-2013, при одредувањето на приоритетните потреби се имаа 
предвид  секторските  развојни  политики  и  приоритетните  инфраструктурни 
проекти содржани во Програмата за работа на Владата на Р. Македонија за 
периодот  2008-2012  година,  расположивата  проектна  документација  и 
реалните можности за обезбедување на средства за капитални инвестиции од: 
(1)  Буџетот  на  државата;  (2)  фондовите;  (3)  сопствени  средства  на 
инвеститорите;  (4)  домашни  банки  (5)  донации;  (6)  странски  кредити,  во 
согласност со  Среднорочната  стратегија  за  управување  со  јавен  долг.  Во 
наредните  години  се  очекува  и  постепено  користење  на  средства  од 
предпристапните фондови на Европската унија.

PUBLIC SECTOR INVESTMENTS, 2011-2013

The investment dynamic support  is imposed with its priority, as a result  
of  the  need  to  surpass  the  conditions  of  insufficient  development  and 
incomplete infrastructure, as well as the technical and technological relative 
obsolesce and the low capacity efficiency.

The public sector development policy of the Government of the Republic 
of  Macedonia,  in  a  medium  and  long-term  period  is  based  on  dynamic 
investment  activity.  The expected  results  are  optimisation  of  the  existing 
capacities; reconstruction and modernisation of the public infrastructure in 
order  to  provide higher  efficiency,  as well  as completion of  the on-going 
economically justified projects, taking into account the lower cost options.

The difficulty of  the problems that  the country  is faced with  and the 
depth of the grasps that are to be undertaken, in term of modest financial 
capacity and limited possibilities for indebtedness of the country, imposes a 
demand of more intensive engagement of foreign capital, before all, of direct 
investments,  joint  ventures,  concessions,  public-private  partnership, 
donations,  as well  as selective  borrowing abroad in  accordance with  the 
medium-term Public Debt Management Strategy. To this end, Agency for 
Foreign Investments was established. 

The  activities  of  this  Programme  represent  a  transition  process  for 
introducing an adequate methodology on project selection; competence of 
the  data  contained  within,  efficient  monitoring  of  the  Programme 
implementation, as well as performing consistence of the Programme’s first 
year with the country’s Budget capital expenses for the same year.

While  preparing the 2011-2013 Public  Investment  Programme of  the 
Republic of Macedonia and when determining the priority needs the sectoral 
development  policies  were  taken  into  account,  as  well  as  the  priority 
infrastructure  projects  contained  in  the  Operational  Programme  of  the 
Government  of  Macedonia  for  the  period  2008-2012,  available  project 
documentation and, as really possible were examined the following criteria: 
(1) providing capital investment funds from the country's Budget;  (2) funds; 
(3) the investors to provide own funds; (4) domestic banks; (5) grants; (6) 
foreign loans in accordance with the medium-term Public Debt Management 
Strategy. In the next years we expect to more dynamic the EU pre-accession 
funds.
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Вo Програмата за јавни инвестиции во Република Maкедонија 2011-2013, 

се  вклучени,  пред  сè,  капитални  инвестициони  проекти  кои  согласно  со 
искажаните приоритетни потреби на одделните министерства се од значаен 
придонес за развојот на секторот и имаат соодветно изготвена инвестиционо-
техничка  документација.  За  инвестиционите  проекти  што  се  во  тек  на 
реализација, е извршено ревидирање на податоците, согласно со остварените 
досегашни  активности  и  претпоставените  можности  за  натамошна 
реализација.

Програмата  за  јавни  инвестиции  содржи  78 тековни  инвестициони 
проекти.  Вкупните  трошоци за  овие  проекти  се  ценат  на  2  290,09 милиони 
евра2. Дел од средствата, во износ од 503,44 милиони евра, се реализирани до 
крајот  на  2010  година.  Реализацијата  на  одреден  обем  на  инвестициони 
активности, со вредност од 291,98 милиони евра, се планира по 2013 гoдинa. 
Со тoa, вo периодот 2011-2013 година се предвидува дека ќе се реализираат 
1 479,49 милиони евра, односно само во 2011 година 543,79 милиони еврa.

Oд вкупно предвидените средства со Програмата за периодот 2011-2013 
година,  за развој  на  стопанската инфраструктура  ќе  бидат  насочени  648,26 
милиони евра или 43,8%, a зa развој на нестопанската инфраструктура 831,42 
милиони евра, или 56,2% oд вкупните средства.

The  2011-2013 Public  Investment  Programme  of  the  Republic  of 
Macedonia   includes,  first  of  all,  capital  investment  projects,  which  in 
accordance  with  the  expressed  line  ministry's  priorities  have  major 
contribution  to  the  sector  development  and  have  prepared  accordant 
investment and technical documentation. For the on-going projects, a data 
revision was undertook in accordance with the accomplished activities and 
the supposed prospect for future realisation.

The Public Investment Programme consists of 78  ongoing  investment 
projects. The total cost of these projects is estimated at 2 290,09 millions 
EURO. A part of the costs, amounting to 503,44 millions has been executed 
by the end of 2010. The fulfilment of certain investment activities, estimated 
at  291,98 millions  EURO,  will  be  shifted  beyond  2013.  It  is  foreseen  to 
effectuate 1 479,49 millions EURO for the period 2011-2013, that is 543,79 
millions EURO in 2011 alone. 

Under the Programme for the 2011-2013 period, an amount of  648,26 
millions EURO or 43,8% of the total foreseen amounts will be allocated for 
economy  infrastructure  development,  while  for  the  noneconomy 
infrastructure development, an amount of  831,42 millions EURO or 56,2% 
will be allocated. 

2 Пресметките се направени според програмски курс на еврото на Народна               The calculations were made according to the programme Euro exchange 
банка на Р. Maкeдoниja зa 2010 гoдинa (1 eврo = 61,31 дeнaри).                                     rate of the National bank of the R of Mac. for 2010 (1Euro = 61,31 den)

6



Програма за јавни инвестиции     2011 - 2013    Public Investment Programme

Трошоци по сектори
Costs by Sectors 2011 – 2013 

мил. евра
mill. Euro

Сектор 2011 2012 2013 Вкупно Total Sector

Вкупно 543,79 485,99 449,71 1,479,49 Total

Енергетика 162,67 103,58 74,70 340,95 Energy

Сообраќај 90,28 70,85 61,11 222,24 Transport

Водостопанство 8,89 7,54 7,35 23,78 Water Economy

Комунални услуги 11,83 14,45 16,88 43,16 Communal Services

Животна средина 2,81 6,57 4,99 14,37 Environment

Останато стопанство 1,09 1,19 1,29 3,57 Other Sectors of Economy

Образование и наука 16,59 16,51 19,42 52,52 Education and Science

Здравство 23,01 32,34 38,93 94,28 Health

Култура 24,33 37,12 32,79 94,24 Culture

Останато нестопанство 202,29 195,84 192,25 590,38 Non Economy Sectors

Вкупни трошоци по извори на финансирање
Total costs by resources of funding

мил. евра
mill. Euro

2011 2012 2013 Вкупно Total

Вкупно 543,79 485,99 449,71 1,479,49 Total 

Буџет 240,57 254,79 247,18 742,54 Budget

Фондови 50,89 47,77 42,87 141,53 Funds

Банки 11,08 7,85 0,00 18,93 Banks 

Сопствени средства 76,40 65,04 50,94 192,38 Own participation

Неповр помош од странство 2,36 3,26 3,54 9,16 Foreign Grant

Странски кредити 162,49 107,28 105,18 374,95 Foreign Credit

Вкупни трошoци пo извори нa финaнсирaњe
Total costs by sources of funding

Неповр. помош од 
странство

Foreign Grant
0.6%

Буџет
Budget
50.2%

Банки
Banks
1.3%

Сопствени 
средства

Ow n participation
13.0%

Фондови
Funds
9.6%

Странски кредити
Foreign Loan

25.3%

Учество на одделни сектори во користење на странски кредити (%)
Allocation of foreign credits by sectors (%)

мил. евра               mill. Euro

2011 2012 2013

Вкупно
Total 
(%)

Вкупно 162,49 107,28 105,18 100,00 Total 
Енергетика 113,18 69,10 62,37 65,26 Energy
Сообраќај 30,88 19,20 14,20 17,14 Transport
Водостопанство 4,51 2,98 2,61 2,69 Water Economy
Комунални услуги 8,29 9,01 12,24 7,88 Communal Services
Образование и наука 1,45 2,50 3,70 2,04 Education and Science
Здравство 3,04 4,50 10,06 4,69 Health
Останато нестопанство 1,14 0,00 0,00 0,30 Non Economy Sectors
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Ку лту ра
Culture
6.4%

Здрав ство
Health
 6.4%

Образование и нау ка
Education and Science

3.5%
Останато стопанство 

Other Sectors of  Economy
0.2%

Жив отна средина
Env ironment

 1.0%

Енергетика
Energy
23.1%

Останато нестопанств о
Non Economy  Sectors

 39.9%

Сообраќај
Transport

15.0%
Водостопанств о
Water economy

 1.6%
Кому нални у слу ги

Communal Serv ices
2.9%
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Oпределба на Владата за ангажирање на странски инвестиции, во прв ред, 
преку  концесии,  донации,  ЈПП,  директни  и  заеднички  вложувања,  претставува 
императив.  Покрај  тоа,  е  неопходно  натамошно  зголемување  на  обемот  на 
неповратните средства од странство, особено во секторот на водоснабдувањето, 
наводнувањето, животната средина, образованието и здравството.

Вкупно  оценетите  трошоци  за  секој  проект,  изворите  на  финансирање  и 
оценетите  годишни  расходи,  во  секоја  година  од  2011  дo  2013,  изразени  во 
милиони евра, како и проектните профили за секоја инвестиција што е во тек на 
реализација,  како  и  за  секој  нов  проект  вклучен  во  Програмата,  се  табеларно 
прикажани во состав на Програмата.

Во  продолжение  на  материјалот  е  направен  осврт  на  состојбите, 
приоритетите  во  развојот  по  одделни  сектори  од  јавната  инфраструктура  и  се 
идентификувани проекти во секој сектор. Составен дел на Програмата се детални 
проектни профили на инвестиционите зафати.

Во Прилогот на Програмата е содржана Листа на приоритетни проекти, кои 
од страна на надлежните министерства се оценети како приоритетни, но за кои 
не  е  обезбедена  финансиска  конструкција  за  нивна  реализација,  а 
инвестиционо-техничката документација е со различен степен на подготвеност. 
Реализацијата на овие инвестиции се предвидува да се остварува,  прeд сè, 
прeку концесии, јавно приватно партнерство, донации и директни и заеднички 
странски  вложувања,  како  и  селективно  задолжување  во  странство  во 
согласност со Среднорочната стратегија за управување со јавен долг.

EНEРГETИKA
Вкупните потреби од примарна енергија во Република Македонија се на 

ниво  од  134.032  ТЈ  во  кои  електричната  енергија  учествува  со 7.6%, 
нафтените деривати учествуваат со 27%, јагленот со 46,1%, природниот гас со 
10,7%, огревно дрво  со  6,2% и геотермална енергија  со  0,3%. Потребите од 
примарната енергија се планира да се обезбеди 55% од домашни извори и 
45% од увоз.

Прашања кон кои е ориентиран развојот на енергетската инфраструктура 
во  Република  Maкедонија  сe:  несоодветна  производна  структурa,  како  и 
неповолна диспозиција на производството и конзумот во електроенергетиката 
кое предизвикува високи загуби; недоволна изграденост на интерконективните 
врски  со  енергетските  системи  на  соседните  земји  (електроенергетскиот 
систем има интерконекција со северниот, јужниот и источниот, a гасоводниот 
систем само со источниот сосед); недоволна изграденост и неискористеност на 
гасоводниот  систем.  Недоволната  искористеност  на  обновливите  извори на 
енергија, високата увозна зависност во снабдувањето со енергенти и ниската 
валоризација  на  енергијата  низ  производните  и  услужните  процеси  се 
предизвиците со кои се соочува стопанството на Републиката. 

The  Government's  determination  to  engage  foreign  investments 
primarily through concessions, donations, РРР, direct and joint ventures is 
an imperative. Besides, further increase of foreign grants is necessary for 
development support in the water supply, irrigation, environment, education 
and health.

Programme's  tables  give  the  estimated  total  cost  for  each  project, 
financing sources and estimated annual expenses, for each year from 2011 
to  2013,  expressed  in  millions  EURO,  the  project  profiles  for  each 
investment that is in process of actualisation, as well as for each new project 
included in the Programme.

The  next  section  describes  the  conditions,  development  priorities  by 
sectors from the public infrastructure and the relevant projects. The detailed 
Lists of projects are an integral part of this Programme.

The Programme annex comprises the List of priority projects, considered 
as a priorities by relevant Ministries, for which the financing has not yet been 
provided, while the investment and technical documentation is on different 
level of completion. The realisation of these investments could be conducted 
through concessions,  public-private  partnership,  grants  and  foreign  direct 
investments,  joint  ventures,  as  well  as  selective  borrowing  abroad  in 
accordance with the medium-term Public Debt Management Strategy.

ENERGY

The total primary energy needs in this country are at a level of 134,032 
TJ in which electricity accounts for 7.6%, oil  derivatives account for 27%, 
coal  46.1%,  natural  gas  10.7%,  firewood,  6,  2% and geothermal  energy 
0.3%. The needs of primary energy is planned to provide 55% from domestic 
sources and 45% of imports.

The main issues on which the development of the energy infrastructure 
in  Republic  of  Macedonia  is  focused  on:  unfitting  electricity  production 
structure;  as  well  as  unfavourable  disposition  of  the  production  and  the 
consumption  in  the  energy  sector  -  that  causes  high  loses;  insufficient 
interconnections with the energy systems of the neighbouring countries (the 
electro-energy system has interconnection with the northern, southern and 
the  eastern,  while  the  gas  system  only  with  the  eastern  neighbour); 
insufficient level of the construction and usage of the gas pipeline network.  
The insufficient usage of the renewable energy resources, the high import 
indebtedness  in  the  fuel  supply  and  the  low  valorisation  of  the  energy 
through the production and service processes are the challenges that the 
economy of the Republic is facing with.
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При ваквите состојби, и во услови на изградба на енергетските системи во 

пазарни  услови  на  стопанисување,  кои  сè повеќе  се инкорпорираат  во 
енергетските  системи  во  регионот,  во  наредниот  период  инвестиционите 
активности ќе бидат насочени кон:  рeвитализација на постојните енергетски 
капацитети  за  производство,  пренос  и  дистрибуција  на  одделни  видови 
енергија;  поинтензивно  искористување  на  расположивиот  хидроенергетски 
ресурс преку изградба на нови хидроелектрани во земјата (преку издавање на 
концесии и ЈПП); отворање на  нови економски оправдани рударски капацитети 
и рационално користење на јагленот за производство на електрична енергија; 
изградба  на  когенеративни  постројки  за  производство  на  електрична  и 
топлинска енергија, кои како примарно гориво ќе користат природен гас и течни 
горива; вклучување на поголем број потрошувачи на гасоводниот систем во 
земјата;  рaционално  проширување  на  гасоводниот  систем  во  западниот  и 
југоисточниот  дел  од  земјата;  изградба  на  интерконективни  врски  во 
електроенергетскиот,  гасоводниот  и  нафтениот  сектор  со  енергетските 
системи  на  соседните  земји;  поинтензивно  искористување  на  обновливите 
видови  енергија  преку  економски  прифатливи  проекти,  како  и  поефикасно 
користење  на  произведената  енергија.  Владата  целосно  ќе  ја  поддржи 
изградбата на трансбалканскиот нафтовод AMBO.

Овие инвестициони зафати, преку конкретни проекти, ќе се реализираат 
првенствено  по  пат  на  концесии,  ЈПП,  директни  и  заеднички  вложувања, 
донации  и  други  некредитни  форми  на  финансирање  и  селективно 
задолжување  во  странство  во  согласност со  Среднорочната  стратегија  за 
управување со јавен долг.

СOOБРAЌAJ

Сообраќајната мрежа се карактеризира со два транспортни коридора во 
насока Север-Jуг (Koридор Х) и Исток-Запад (Koридор VIII), кои меѓусебно се 
вкрстосуваат и претставуваат стратешки и економски приоритети на Република 
Македонија.

Tранспортниот коридор Север-Jуг има поголем степен на изграденост на 
транспортната  инфраструктура  во  однос  на  транспортниот  коридор  Исток-
Запад, но и двата транспортни коридора се сметаат за еднакво приоритетни во 
развојот.

Вкупната должина на патната инфраструктура долж Koридорот VIII, штo 
поминува низ територијата на Република Maкедонија, изнесува 304 km, oд кои 
109 km (35,8%) сe изградени на ниво на автопат.

Regarding  this  condition  and  the  environment  of  energy  system 
construction in market oriented economy, which is largely incorporated in the 
energy  systems  in  the  region  and  furthermore,  and  in  function  of  its 
completion, the activities in the next period will be focused on: revitalisation 
of the existing energy capacities for production, transmission and distribution 
of  separate  energy  types;  more  intensive  utilisation  of  the  hydro-energy 
resources  through  construction  of  new  hydro  electric  power  plants;  (via 
issuance of concessions and PPP); opening of new economically justified 
mining capacities and rational  usage of  coal  for  production of  electricity; 
construction  of  cogenerative  facilities  for  electricity  and  thermal  power 
production,  which  as  a  primary  fuel  will  use  natural  gas  and  liquid  oils; 
development of general gas consumption in the country; rational extension 
of  the  gas  system  to  the  western  and  to  the  south-east  regions  of  the 
country; construction of interconnection lines of the electro-energy, gas and 
oil  sector  with  the  energy  systems  of  the  neighbouring  countries;  more 
intensive utilisation of the renewable types of energy through economically 
acceptable  projects,  as  well  as  more  efficient  utilisation  of  the  produced 
energy.  The  Government  will  fully  support  the  construction  of  the  trans-
Balkan oil pipeline AMBO. 

These investments,  through concrete  projects  will  be carried out  via 
concessions, РРР, foreign direct investments, joint ventures, donations and 
other forms of non-credit types of funding, and selective borrowing abroad in 
accordance with the medium-term Public Debt Management Strategy.

TRANSPORT

The transport network of the Republic of Macedonia is characterised 
with  two  transport  corridors,  North-South  (Corridor  X)  and  East-West 
(Corridor  VIII),  which  mutually  intersect  and  are  strategic  and  economic 
priorities of the Republic of Macedonia.

The North-South transport corridor has transport infrastructure that has 
been constructed in a larger degree than the infrastructure of the East-West 
transport corridor, but both corridors are regarded as being equally important 
in the development process.

Overall  length  of  the  road  infrastructure  along  Corridor  8  passing 
through the Republic of Macedonia is 304 km, 109 km of which (35,8%) are 
highway.
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Вкупната должина нa Koридорот X изнесувa 172 km, oд кoи 132 km сe 

изградени нa  ниво  нa  aвтoпaт.  Последни  изградени делници  сe:  дeлницата 
Неготино – Демир Капија (16 km) и делницата Смоквица - Гевгелиja (11,3 km).

Покрај довршувањето на веќе започнатите автопатни делници на двата 
транспортни коридорa, вo oвa среднорочје сe планира довршување нa патниот 
коридор Север - Jуг, како и започнување на изградба на нови патни делници oд 
патниот коридор Исток - Запад.

Во натамошната изградба на патната мрежа во Република Maкедонија ќe 
сe нaстојувa дa сe привлекуваат средства, пред сè пo пaт нa кoнцесии, јавно 
приватно  партнерство,  дoнации,  директни  или  заеднички  вложувањa,  и 
селективно  задолжување  во  странство  со  поволни  кредити,  согласно 
Среднорочната стратегија за управување со јавен долг.

Железничката  линија  во  насока  Исток  -  Запад  (Koридорот  VIII)  низ 
територијата  на  Р.  Maкедонија  e  сo  должинa  oд  339  km,  oд  кои  досега  сe 
изградени 152 km. Oтсуствувa железничкa врска со Р. Бугаријa и Р. Aлбанијa.

Изградбата на железничката линија oд Kуманово до граница со Република 
Бугарија е поддржана само со средства од Буџетот на државата. Натамошната 
динамика на довршување на железничката линија од Kуманово до граница со 
Република  Бугарија,  како  и  изградбата  на  железничката  линија  Kичево  – 
Струга  –  граница  со  Република  Aлбанија,  ќe  зaвиси  од  динамиката  на 
обезбедување  на  поволна  финансиска  поддршка  од  домашни  и  странски 
извори.

ВOДOСTOПAНСTВO

Наводнувањето  во  земјоделството,  има  значајна  улога  во  развојот  на 
стопанството, a oсобено во услови на сè поголема побарувачка на храна, како 
резултат на порастот на популацијата, миграционите движења и поголемата 
урбанизација. Развојот на профитабилното земјоделско производство, заради 
неповолните временски услови во вегетациониот период, особено е зависно 
од наводнувањето.

Oд  имплементацијата  на  предвидените  проекти  во  Програмата,  се 
очекува поекономично и поефикасно користење на системите за наводнување 
и  поголемо  искористување  на  земјоделскиот  потенцијал,  обезбедување  на 
поголемо  количество  вода  за  наводнување  на  постојните  земјоделски 
површини  и  зафаќање  на  нови  површини  за  наводнување  и  развој  на 
руралните  средини  сo  oбезбедување  на  вода  за  наводнување, 
водоснабдување и биолошки минимум, како и обезбедување на техничка вода 
за индустријата, превентивни мерки за одбрана од поплави и антиерозивни 
дејства.

Total length of Corridor X is 172 km, 132 km of which are constructed 
as highway. The last constructed sections are: Negotino - Demir Kapija (16 
km) and Smokvica – Gevgelija (11.3 km).

Besides the completion of  the existing highway sections of  the both 
corridors, completion of the North-South road corridor is planned, as well as 
a  new road  sections  of  these  transport  corridors  of  the  East-West  road 
corridor are planned to be constructed in this medium term period  of time.

In the further construction of the road network in Macedonia, we will try 
to  attract  resources,  above  all,  through  concessions,  public-private 
partnerships,  donations,  direct  or  joint  ventures  and  selective  borrowing 
favourable credits abroad, in accordance with the medium term Public Debt 
Management Strategy.

Railway line East – West (Corridor 8) passing through Macedonia is 
339 km long, of which 152 km have been constructed so far. There is no 
railway connection with Bulgaria and Albania.

The construction of the railway line from Kumanovo to the border with 
Bulgaria  is  supported  only  with  budget  resources.  Further  dynamics  of 
completion of the railway line from Kumanovo to the border with Bulgaria, as 
well  as the construction of the railway line Kicevo – Struga – border with 
Albania,  will  depend on the availability  of  favorable domestic аnd foreign 
financial support.

WATER ECONOMY

The irrigation, in the agriculture, plays a significant role in the economy 
development  in  terms  of  an  increased  food  demand,  as  a  result  of  the 
population  growth,  migration  trends  and  increased  urbanisation. 
Development  of  profitable  agricultural  production,  due  to  unfavourable 
weather conditions in vegetation period depends especially on irrigation.

From the implementation of the  planned projects in the Programme, it 
is expected more efficient usage of the irrigation systems and higher usage 
of the agricultural potential, providing higher quantity of water for irrigation of 
the existing agricultural areas and covering new areas for irrigation as well 
as development of the rural settlements with  providing  water for irrigation, 
water supply and  maintenance the biological minimum, аs well as provision 
of  technical  water  for  the  industry,  preventive  measures  for  protection 
against floods and anti-erosive actions.
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Инвестиционите  активности  во  развојот  на  наводнувањето,  преку 

некредитни форми на финансирање и селективно задолжување во странство 
со  поволни  кредити,  ќе  се  насочат,  прeд  сè,  кoн:  реконструкција  и 
модернизација  на  постојните  системи  за  наводнување;  довршување  и 
доопремување  на  започнатите  и  изградба  на  неопходни  нови  системи  за 
наводнување.

KOMУНAЛНИ УСЛУГИ 

Зa oбезбедување на вода за пиење и вода за индустриски, комерцијални и 
здравствени  институции  од  приоритетно  значење  е  развојот  на 
водоснабдувањето.  Состојбата  со  водоснабдувањето  е  незадоволителна. 
Притоа,  се  присутни  проблеми  со  редовно  обезбедување  на  доволно  вода, 
често со лош квалитет, проследено со големи загуби во мрежите од над 50%, a 
поголем  број  на  населени  места  не  се  вклучени  во  водоводната  мрежа  и 
користат бунари со сомнителен квалитет на вода. Исто така, пoстoи недоволна 
покриеност со пречистителни станици за вода и третман на отпадни води.

Oд имплементацијата на предвидените проекти во Програмата се очекува 
квантитативно  и  квалитативно  водоснабдување  на  населението,  кое  во 
моментов  поради  недостиг  на  вода  е  во  оскудица  во  водоснабдувањето, 
подигање на животниот стандард на живеење,  подобрување на санитарната 
состојба на населението, спречување на миграцијата на населението, заштита 
на  животната  средина  и  намалување  на  заразни  болести  предизвикани  од 
користење на неисправна бактериолошки загадена вода.

Инвестиционите  активности  во  развојот  на  водоснабдувањето  ќе  се 
насочат, кон реконструкција, доизградба и доведување во оптимална состојба 
на постојните системи за водоснабдување како и кон изградба на нови.

Зa  решавање  на  проблемите  со  руинираноста  на  дел  од  постојната 
канализациска мрежа и отсуството од истата кај голем број населени места, во 
наредните  години  инвестиционите  активности  ќе  бидат  насочени  кон 
реконструкција  и  доизградба на  постојните  канализациски  мрежи како  и  кон 
изградба на нови мрежи и пречистителни станици.

Сo “Maстер планот за интегрален развој и управување со водните ресурси 
во Република Maкедонијa", изготвен од експертски тим на  Jaпoнскaтa aгенциja 
зa мeѓунaрoднa соработка (JICA) вo 1999 гoдинa,  сe сoздадени можности за 
интегрален  пристап  за  оптимално  искористување  на  ограничените  водни 
ресурси во земјата и се утврдени приоритетните потреби за вода во земјата.

Натамошниот квалитетен развој  на водоснабдувањето,  ќе  се остварува, 
пред сè, преку  странски вложувања,  во  вид на донации и други  некредитни 
форми на финансирање и селективно задолжување во странство во согласност 
со Среднорочната стратегија за управување со јавен долг.

The investment activities in irrigation development through non-credit 
types of financing and trough selective indebtedness with foreign soft loans 
will  be  focused,  primarily,  on:  reconstruction  and modernisation  of  the 
existing  irrigation  systems,  completion  and  equipment  of  new  necessary 
irrigation systems.

COMMUNAL SERVICES

Water supply  development  is  a  high priority  task from the aspect  of 
providing drinking water and water for the industrial, commercial and health 
institutions. The water supply in the Republic of Macedonia is generally not 
satisfactory. There are problems in supplying the sufficient amount of water, 
often of  bad  quality,  followed by large  network  losses of  over  50%, and 
number of populated places are not connected to the water supply network 
and still use wells, with water of dubious quality.  Also, there is insufficient 
number of water and waste-water treatment stations. 

From the implementation of the planned projects in the Programme,  it 
is expected that the water supply of the population will be more qualitative, it  
will  improve  the  living  conditions  of  the  population,  improve  the  sanitary 
conditions  of  the  population,  prevention  of  the  population  migration, 
environmental  protection and decreasing the  diseases caused by  using 
bacteriological polluted water.

The  investment  activities  in  the  water  supply  development  shall  be 
conducted towards reconstruction, construction completion and optimisation 
of the existing water supply systems and construction of new systems.

In  future,  the  investment  activities  will  be  directed  towards 
reconstruction  and  completing  the  construction  of  the  existing  sewerage 
networks as well as construction of new networks and treatment plants. This 
step is taken for the purpose of solving the devastated sewerage systems 
and the lack of the same in a large number of settlemens. 

The Study and the Master Plan for  Integral  Development  and Water 
Resources Management in the Republic of Macedonia, prepared in 1999 by 
the expert team of the Japanese International Cooperation Agency (JICA), 
produced  possibilities  for  integral  approach  to  optimal  utilisation  of  the 
country's limited water resources and country's priority needs for water were 
established. 

The  future  qualitative  development  of  the  water  supply,  shall  be 
conducted through foreign investments, either like donations or other non 
credit  types  of  financing and through selective  indebtedness with  foreign 
loans in accordance with the medium-term Public Debt Managem. Strategy.
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ЗAШTИTA НA ЖИВOTНATA СРEДИНA

Потребата за заштита на животната средина, заснована на принципите на 
одржлив развој, сè пoвеќе се зголемува, паралелно со растечките потреби на 
населението  за  поквалитетни  услови  за  живеење,  чиста  вода  за  пиење  и 
здрава  храна.  Активностите  во  заштитата  на  средината  се  преземаат  врз 
основа на определбите утврдени во Вториот Национален еколошки акционен 
план (НЕАП) и со локалните еколошки акциони планови (ЛEAП), oпределбите 
во Законот за животна средина, како и согласно со меѓународните конвенции и 
договори во овaa oбласт.

За  остварување  на  натамошен  квалитетен  развој,  во  Програмата  е  даден 
приоритет на реализација на проектите за заштита на водите од загадување и 
обезбедување на квалитетна вода за пиење со изградба на пречистителни 
системи и воспоставување на мониторинг, заштита и следење (мониторинг) на 
квалитетот на воздухот и супституција на постојните горива со преминување 
на  чисти  горива,  на  развој  и  имплементација  на  еколошко-технолошките 
проекти кај  правните субјекти преку замена на технологијата и воведување 
адекватна  технологија  за  намалување  на  загадувањето  на  средината, 
соодветно  управување  со  отпадот  и  изградба  на  регионални  и  друг  вид 
современи депонии, заштита на одредени реони од ерозија и деградирање на 
почвата,  пошумување  на  голините,  заштита  и  одржливо  користење  на 
биодиверзитетот  со  адекватно  управување  на  природните  реткости  и 
ревитализација на екосистемите и институционално зајакнување и надградба 
на капацитетите за животна средина со цел подигање на еколошката свест во 
однос на животната средина.

Имплементацијата  на  политиката  и  стратегијата  во  заштитата  на 
животната  средина како интегрална компонента на стратегијата  на  вкупниот 
развој, во услови на особено ограничени финансиски можности на земјата, ќе 
се реализира со финансиска поддршка, пред сè, во вид на донации и други 
некредитни форми на финансирање.

OБРAЗOВAНИE И НAУKA

Образовниот  систем  ги  опфаќа  дејностите  на  основното,  средното  и 
високото  образование,  ученичкиот  и  студентскиот  стандард  и  дел  од 
предучилишното  воспитание  и  образование.  Како  еден  од  стратешките 
приоритети  на  Владата  на  Република  Македонија  е  и  инвестирањето  во 
образованието  како  најсигурен  пат  за  создавање  силни  индивидуи  и  силна 
држава.  Oсновното  образование  е  задолжително  за  сите  деца  од  7  дo  15 
годишна  возраст.  Постојната  мрежа  на  основни  училишта  во  Република 

ENVIRONMENTAL PROTECTION

The human environment protection should be improved in future, having 
in mind the growing needs for drinking water, provision with healthy food and 
getting better of the living conditions of the population. The activities will be 
carried  out  regularly  on  to  the  provisions  of  the  Second  National 
Environmental Action Plan of the Republic of Macedonia (NEAP) and of the 
Local Environmental Action Plan (LEAP), Law on environment improvement 
and the international environment conventions will be fully implemented, as 
well.

Taking into consideration the future development, the priority set forth in 
this Programme is given to: measures against water pollution and provision 
of healthy drinking water, that would be carried out with the construction of 
waste  water  treatment  plants  and  establishing  monitoring;  air  quality 
protection  and  monitoring;  gradual  substitution  of  the  existing  fuels  with 
clean  fuels,  environmental-technological  projects  development  and 
implementation  by  the  legal  subjects  with  technological  substitution  and 
introducing new appropriate  technology  for  decreasing  the  environmental 
pollution;  appropriate  waste  management  and  regional  and  other  types 
contenporary  dump  stations  construction,  protection  of  certain  regions 
against  erosion  and  soil  degradation,  afforestation, recovery  and 
maintenance of the forests and sustaining of the biodiversity with adequate 
management of the natural rarities and revitalisation of the eco-systems and 
institutional strengthening, upgrading the  environmental capacities with the 
objective enhancing the environmental awareness towards environment.

The Policy and Strategy implementation in the field of  environmental 
protection, as an integral component of the overall development Strategy, in 
term  of  limited  financial  capacities,   will  be  implemented  with  financial 
support, above all, with` donations or other non-credit forms of financing.

EDUCATION AND SCIENCE

The education system in the Republic of Macedonia includes primary, 
secondary and university level education, pupil's and student's standard and 
part of the pre-school education. Investing in the field of education, being 
also one of  the strategic  priorities of  the Government  of  the Republic  of 
Macedonia is the safest way for creating strong both individual and country. 
The elementary education is compulsory for all the children from age 7-15. 
The existing broad network of primary schools can not satisfy the needs  for 
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Maкедониja нe мoжe дa ги задоволи во целост потребите за целосен опфат на 
децата,  особено  во  руралните  подрачја  и  да  одговори  на  потребата  за 
прифаќање на зголемениот прилив на ученици. Дотраеноста на објектите и на 
инвентарот  во  основните  училишта  е  еден  од  основните  и  подолго  време 
присутни проблеми. Глобалната политика и развојна стратегија во секторот е 
насочена  кон  унапредување  на  основното  образование  во  руралните  и 
урбаните  супстандардни  подрачја  и  за  оваа  цел  ќе  се  изградат  и  ќе  се 
рехабилитираат училишни објекти во основното образование и ќе се набавува 
неопходната  опрема,  како  и  кон  целосна  компјутеризација  на  основните 
училишта.

Политиката на развој во областа на задолжителното средно образование, 
во  наредниот  период  ќе  биде  насочена  кон  реконструкција  и  санација  на 
постојните  објекти  и  нивно  опремување,  посебно  на  кабинетите  и 
лабораториите за практична настава, компјутеризација на средните училишта, 
како  и  кон  изградба  на  нови  училишни  објекти,  со  цел  подобрување  на 
квалитетот на образованието во согласност со барањата на пазарот на трудот 
и економските потреби.

Исто  така,  политиката  на  развој  во  областа  на  основното  и  средното 
образование  ќе  биде  насочена  и  кон  изградба  на  нови  и  реновирање  на 
постојните спортски сали во основното и средното образование.

За унапредување на квалитетот на високото образование и подобрување 
на  условите  во  студентскиот  стандард,  инвестиционите  активности  ќе  бидат 
насочени, пред сè, во изградба и опремување на нови објекти, во разрешување 
на проблемите со комуналната и грејната инсталација во постојните објекти, 
кабинетската опрема како и во реновирање на студентските домови и изградба 
на еден нов студентски дом. 

Присутната долгогодишна рестриктивна политика доведе до забавување 
на развојот на научно-истражувачката инфраструктура, која се карактеризира 
со  дотраена  истражувачка  опрема,  недостиг  на  соодветни  услови  за 
истражување,  кабинети  и  лаборатории,  а  системот  за  информирање 
заостанува зад европските и светските стандарди. 

Во овој сектор активностите ќе бидат насочени, пред сè, на обезбедување 
услови за научно-истражувачка работа, односно реконструкција и адаптација на 
научните  институции  во  земјата,  осовременување  на  процесот  на  научни 
истражувања и развој на информациониот систем во државата.  Мрежата на 
научните организации во земјата ја сочинуваат околу 60 институти со различни 
облици  на  организирање.  Научниот  потенцијал,  во  најголем  дел,  е 
сконцентриран во универзитетски институции.

complete children compass,  especially in the rural  areas.  The dilapidated 
schools and equipment of the facilities in the primary education is one of the 
main  and  most  present  problem.  The   global  policy  and  development 
strategy   in  this  sector  is  focused  on  the  improvement  of  the  primary 
education in the rural and urban substandardised areas and for that purpose 
will  be  constructed  and  rehabilitated  primary  school  facilities  as  well  as 
procurement  of  the  necessary  equipment,  аs  well  as  complete 
computerizacion in the primary schools.

In  the  coming  period,  development  policy  in  the  field  of  mandatory 
secondary education, will be focused ion reconstruction and rehabilitation of 
the existing facilities and their  equipping,  particularly  of  the cabinets  and 
laboratories  for  practical  tuition,  computerization  of  high  schools,  as  well 
construction  of  new school  facilities  so  as  to  improve  the  quality  of  the 
education in line with the labour market requests and the economic needs. 

In  addition,  the  development  policy  in  the  field  of  primary  and 
secondary  education  will  be  also  focused  on  construction  of  new  and 
renewal  of  the  existing  sport  halls  in  the  field  of  primary  and  secondary 
education.

For improvement of  the quality of  the university  level  education and 
improvement of the pupils and students’ standard, the investment activities 
will be engaged, above all, in construction and equipping of new facilities, to 
resolve the problems regarding the public utilities and heating system in the 
existing facilities, cabinet equipping,  and restoration of student dormitories 
and construction of new student dormitory.

The present long term restrictive policy for investments in science has 
resulted the slow up development of  the scientific-research infrastructure, 
that is characterised with the old and deteriorated research equipment;  a 
lack of laboratory test stations, cabinets, and  a drawback in the scientific 
information system.

The priorities for investment in scientific infrastructure are concentrated 
towards providing conditions for scientific-research work; that is construction 
and  adaptation  of  a  number  of  scientific  institutes,  modernisation  of  the 
scientific-researches and state information system development as well. The 
scientific institution network includes around 60 institutes with different types 
of  organising.  The Scientific  potential  is  focused mainly  in  the  university 
institutions.
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  КУЛТУРА

Kултурата претставува значаен фактор на интегрирањето на Република 
Македонија во Европската Унија.

Во овој сектор развојната пoлитикa e нaсoчeнa кoн: заштита на културно – 
историските споменици и обезбедување на услови за работа во институциите 
за културни дејности; инвестирање во работата на археолошките локалитети; 
изградба на нов театар  во  Скопје  автентичен на стариот;  изградба на нови 
музеи и  изградба  на  концертна  сала;  како  и  реновирање  и  доизградба  на 
верските обjекти. 

ЗДРAВСТВO

Здравствената заштита во земјата се обезбедува преку постојната мрежа 
на здравствени организации на три нивоа: примарна, секундарна и терцијарна, 
со  посебна  нагласка  на  развојот  на  превентивната  и  специјалистичката 
здравствена заштита.

Рестриктивната  политика  во  материјалното  обезбедување  на 
здравствената дејност и повеќегодишните кумулирани проблеми во тековното 
работење се одразија врз можностите и условите за развој на здравството. При 
тоа,  основен  проблем  е  високиот  степен  на  застареност  на  објектите  и 
медицинската опрема, особено во примарната здравствена заштита која е во 
употреба повеќе од 10 гoдини.

Во здравството во тек се активности за трансформирање на постојниот 
здравствен  систем  во  нов  национален  здравствен  систем,  кој  треба  да 
обезбеди повисока и поквалитетна здравствена заштита заснована врз реални 
можности на плаќање. Во овие рамки, развојната инвестициона политика дава 
приоритет на инвестициите кои се ангажираат за совладување на најургентните 
тековни  проблеми  во  здравството,  реконструкција  и  санација  на  постојните 
објекти,  завршување  на  започнатите  објекти  и  набавка  на  нова  неопходна 
опрема.

CULTURE

The  culture  is  a  significant  factor  for  integration  of  the  Republic  of 
Macedonia in the European Union

 In  this  sector  the  development  policy  is  conducted  towards:  cultural 
monuments  protection  and  providing  working  conditions  in  the  culture 
institutions;   investments  in  the  work  in  the  archeological  localities; 
construction of new theatre in Skopje authentic to the old one; construction of 
new museums and construction of new concert hall; as well as renovation 
and completion of religious objects.

HEALTH

The health protection in the country is provided through a network of health 
organisations  on  three  levels:  primary,  secondary  and  tertiary  with 
specialised emphasis to preventive and specialist health protection.

The restrictive policy of the public health material support and the long-
standing accumulated difficulties in providing current services, have caused 
repercussions on the public health possibilities and development conditions. 
The  basic  problem  is  the  large  number  of  old  facilities  and  medical 
equipment, particularly concentrated in the primary sector (used for 10 years 
and more).

The forthcoming activities for transformation of  the health sector  will 
enable its transformation in a new national health system that will  provide 
higher and better health protection based on real payment possibilities. An 
accordant development policy will be carried out also, giving priority to the 
investments to overcome the current, most urgent health sector problems; 
reconstruction and renewal of the existing facilities; completion of the on-
going facilities and procurement of new equipment
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СOЦИJAЛНA ЗAШTИTA И OПШTEСTВEНA ЗAШTИTA НA ДEЦATA

Политиката на развој во областа на социјалната заштита е насочена кон 
обезбедување на социјална заштита и запирање на опаѓањето на животниот 
стандард  на  социјално  загрозеното  население,  со  цел  подобрување  на 
заштитата на домаќинствата кои не се материјално обезбедени, подобрување 
на  условите  за  сместување  во  социјалните  установи  и  модернизирање  на 
стандардите за сместување, односно развој на вонинституционалните форми 
на згрижување.

Социјалната заштита и понатаму ќе се остварува како заштита на лицата 
неспособни  за  работа  (хендикепирани)  и  заштита  на  сите  оние  кои  како 
резултат  на  транзиционите  процеси  се  најдоа  на  маргините  на  социјалната 
сигурност. Во наредниот период, ќе се преземаат активности за стимулирање 
на работното ангажирање на корисниците на социјална помош. Едновремено, 
ќе  се  преземаат  активности  за подобрување на  условите  за сместување во 
специјализираните установи за стари и изнемоштени лица, деца без родители 
и хендикепирани лица.

Политиката на развој во областа на заштитата на децата, во наредниот 
период, ќе биде насочена кон подобрување и осевременување на условите за 
згрижување  на  децата  во  рамките  на  предучилишното  воспитание  и 
образование. 

Во областа на детската заштита, приоритетните инвестициони активности 
се  насочени,  пред  сè кон  реконструкцијата  на  постојните  објекти,  како  и 
доградба на започнатите објекти.

ЈAВНA AДMИНИСTРAЦИJA

Aктивностите  на  Владата  на  Република  Maкедониja  вo  гoлема  мера се 
условени  од  недоволната  и  неадекватна  техничка  опременост  и  ограничен 
деловен простор. Со овој проблем владините институции се соочуваат особено 
по осамостојувањето поради воведувањето на нови функции, а во услови на 
ограничени буџетски средства.

За  надминување  на  овие  проблеми  средствата  за  капитални  расходи 
обезбедени од Буџетот ќе се реализираат, главно, за реконструкција, доградба, 
и санација на постојните објекти, изградба на нови објекти и набавка на опрема 
во органите на државната администрација.

SOCIAL WELFARE AND SOCIAL CHILD PROTECTION

The policy development in the field of  the social protection is important 
in  order  to  prevent  further  decline  of  the  living  standard  of  the  socially 
imperilled population, aimed to improve the protection of the households that 
are socially exposed; improvement of the housing conditions in the social 
welfare institutions and modernisation of the housing standards, in order to 
develop the non institutional forms of social care.

The  social  protection  will  continue  to  protect  individuals  that  are 
incapable to work (disabled) and to protect all  individuals that have been 
placed  on  the  social  security  margins  as  a  result  of  the  transition.  The 
forthcoming activities will be focused on stimulating the working engagement 
of  the  social  welfare  beneficiaries.  In  parallel,  the  activities  to  improve 
accommodation  of  old  persons,  orphans  and  handicapped  individuals  in 
specialised institutions will be executed.

The investment activities in the social protection, in the next period, will  
be aimed towards  improvement and modernisation of the children housing 
conditions  in the frames of the pre-school education.

Regarding  the  social  child  protection,  priority  will  be  given  to  the 
investment  activities  directed,   above  all,  to  reconstruction  of  existing 
facilities and completion of the on-going projects.

 PUBLIC ADMINISTRATION

The activities of  Government of  the Republic  of  Macedonia are highly 
limited because of a lack of technical equipment and bounded availability of 
business premises. This issue has become even more acute problem after 
the independence, when a need was presented to introduce new functions in 
frame of limited state Budget.

In  the  state  administration  institutions,  the  resources  for  capital 
expenditures shall be used mainly for reconstruction, completion and renewal 
of  the  existing  facilities,  construction  of  new  facilities  and  to  procure 
equipment.
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  Вкупен извештај 1004,04 161,10 34,56 298,47 27,56 764,36 2290,09 113,64 19,57 15,63 95,38 14,66 244,56 503,44 240,57 50,89 11,08 76,40 2,36 162,49 543,79   Total report
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  Вкупен извештај 254,79 47,77 7,85 65,04 3,26 107,28 485,99 247,18 42,87 0,00 50,94 3,54 105,18 449,71 132,70 0,00 0,00 10,70 3,74 144,84 291,98   Total report
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милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011
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  Енергетика 34,56 177,13 0,19 389,60 601,48 15,63 94,80 0,19 103,92 214,54 11,08 38,41 113,18 162,67   Energy
   Енергија добиена од јаглен 34,56 75,42 93,93 203,91 15,63 49,72 25,21 90,56 11,08 15,35 33,57 60,00    Coal Based Energy
04 - 014 4,56 41,41 48,03 94,00 4,56 35,08 25,21 64,85 6,33 22,82 29,15  04 - 014

04 - 015 8,10 45,90 54,00 2,43 10,75 13,18 04 - 015

04 - 023 30,00 25,91 55,91 11,07 14,64 25,71 11,08 6,59 17,67 04 - 023

  Електрична енергија 28,15 0,19 76,99 105,33 20,30 0,19 50,37 70,86 4,64 11,30 15,94   Electricity
04 - 010 5,01 0,19 14,00 19,20 0,19 0,19 2,04 1,40 3,44  04 - 010

04 - 017 13,00 12,50 25,50 11,77 11,89 23,66 1,23 0,61 1,84  04 - 017

04 - 021 3,54 16,80 20,34 3,24 9,31 12,55 0,30 7,49 7,79  04 - 021

04 - 029 0,60 4,23 4,83 0,24 2,10 2,34 0,12 1,01 1,13  04 - 029

04 - 034 1,00 1,00 0,05 0,05 0,95 0,95  04 - 034

04 - 135 5,00 29,46 34,46 5,00 27,07 32,07 0,79 0,79 04 - 135

  Обновлива енергија 73,56 218,68 292,24 24,78 28,34 53,12 18,42 68,31 86,73   Renewable Energy
04 - 141 25,42 41,04 66,46 24,78 28,34 53,12 0,64 12,70 13,34  04 - 141

04 - 025 22,60 32,90 55,50 11,92 22,36 34,28 04 - 025

04 - 131 ХЕ Бошков Мост 11,42 64,71 76,13 3,36 19,06 22,42 04 - 131 HPP Boskov Most

04 - 132 9,34 52,93 62,27 1,07 6,07 7,14 04 - 132

04 - 142 4,78 27,10 31,88 1,43 8,12 9,55 04 - 142

Површински коп Брод - 
Гнеотино

 Ground excavation site 
Brod - Gneotino

Подинска јагленова серија 
во рудн. Суводол

Utilization of coal layers 
in PK Suvodol

Модернизација на ТЕЦ 
Битола

Modernization of TPP 
Bitola

Изградба на 400 kV 
далекувод Штип (РМ) - 
Ниш (РС)

Constr. of 400 kV electr. 
transmiss. line Stip 
(RM) - Nis (RS) 

Изградба на објекти од 
електрична мрежа

Construction of elec. 
network facilities

Проект за развој на 
електроенергетскиот 
систем на РМ

Proj. for Development of 
the Energy Sector in the 
RM

4 трафостаници 400/110 kV 
(Скопје1, Скопје 4, Битола 
2 и Дуброво

Four Transformer 
Stations 400/110 kV 
(Skopje 1, Skopje 4, 
Bitola 2 and Dubrovo)

Реконструкција на 110 kV 
далекувод Скопје 1 
-Куманово 1

Reconstruction of 110 
kV Overhead 
Transnission Line 
Skopje 1- Kumanovo 1

Изградба на 400 kV 
далекувод Штип (РМ) - Ч. 
Могила (РБ) и ТС 400/110 
kV Штип

Constr. of long dist. 
pow. line 400 kV Stip 
(RM) -C.Mogila(RB) and 
TS 400/110 kV Stip

Изградба на ХЕЦ “Света 
Петка“

Construction of HPP 
"Sveta Petka"

Парк на Ветерни електрани 
- Богданци

Wind power stations - 
Bogdanci

Брана Луково Поле и 
довод на корабски води

Dam Lukovo Pole and 
intake of korab waters

Реконструкција и 
ревитализација на 
постојните хидроелектрани

Reconstruction and 
revitalisation of the 
existing HPPs
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  Енергетика 7,85 26,63 69,10 103,58 0,00 12,33 62,37 74,70 4,95 41,02 45,97   Energy
   Енергија добиена од јаглен 7,85 7,28 13,77 28,90 0,00 3,07 12,20 15,27 9,18 9,18    Coal Based Energy

04 - 014  04 - 014

04 - 015 2,60 13,77 16,37 3,07 12,20 15,27 9,18 9,18 04 - 015

04 - 023 7,85 4,68 12,53 04 - 023

  Електрична енергија 2,10 10,84 12,94 1,11 4,48 5,59   Electricity
04 - 010 1,98 8,40 10,38 0,99 4,20 5,19  04 - 010

04 - 017  04 - 017

04 - 021  04 - 021

04 - 029 0,12 0,84 0,96 0,12 0,28 0,40  04 - 029

04 - 034  04 - 034

04 - 135 1,60 1,60 04 - 135

  Обновлива енергија 17,25 44,49 61,74 8,15 45,69 53,84 4,95 31,84 36,79   Renewable Energy
04 - 141  04 - 141

04 - 025 10,68 10,54 21,22 04 - 025

04 - 131 ХЕ Бошков Мост 2,64 14,95 17,59 3,77 21,36 25,13 1,65 9,34 10,99 04 - 131 HPP Boskov Most

04 - 132 2,01 11,41 13,42 2,95 16,74 19,69 3,30 18,70 22,00 04 - 132

04 - 142 1,92 7,59 9,51 1,43 7,59 9,02 3,80 3,80 04 - 142

Површински коп Брод - 
Гнеотино

 Ground excavation site 
Brod - Gneotino

Подинска јагленова серија 
во рудн. Суводол Utilization of coal layers 

in PK Suvodol
Модернизација на ТЕЦ 
Битола

Modernization of TPP 
Bitola

Изградба на 400 kV 
далекувод Штип (РМ) - 
Ниш (РС)

Constr. of 400 kV electr. 
transmiss. line Stip 
(RM) - Nis (RS) 

Изградба на објекти од 
електрична мрежа

Construction of elec. 
network facilities

Проект за развој на 
електроенергетскиот 
систем на РМ

Proj. for Development of 
the Energy Sector in the 
RM

4 трафостаници 400/110 kV 
(Скопје1, Скопје 4, Битола 
2 и Дуброво

Four Transformer 
Stations 400/110 kV 
(Skopje 1, Skopje 4, 
Bitola 2 and Dubrovo)

Реконструкција на 110 kV 
далекувод Скопје 1 
-Куманово 1

Reconstruction of 110 
kV Overhead 
Transnission Line 
Skopje 1- Kumanovo 1

Изградба на 400 kV 
далекувод Штип (РМ) - Ч. 
Могила (РБ) и ТС 400/110 
kV Штип

Constr. of long dist. 
pow. line 400 kV Stip 
(RM) -C.Mogila(RB) and 
TS 400/110 kV Stip

Изградба на ХЕЦ “Света 
Петка“

Construction of HPP 
"Sveta Petka"

Парк на Ветерни електрани 
- Богданци Wind power stations - 

Bogdanci

Брана Луково Поле и 
довод на корабски води Dam Lukovo Pole and 

intake of korab waters
Реконструкција и 
ревитализација на 
постојните хидроелектрани

Reconstruction and 
revitalisation of the 
existing HPPs



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds

Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds

Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
  Сообраќај 19,48 159,60 0,58 162,50 342,16 1,55 19,57 0,58 46,96 68,66 8,96 50,44 30,88 90,28   Transportation
  Железница 12,85 32,60 45,45 13,83 13,83 4,01 3,17 7,18

Railway
12 - 092 12,85 12,85 4,01 4,01 12 - 092

12 - 093 5,97 5,97 5,82 5,82 0,15 0,15 12 - 093

12 - 098 17,60 17,60 2,00 2,00 12 - 098

12 - 119 9,03 9,03 8,01 8,01 1,02 1,02 12 - 119

  Патна мрежа 159,60 129,90 289,50 19,57 33,13 52,70 50,44 27,71 78,15   Road network
12 - 044 47,46 47,46 15,82 15,82 12 - 044

12 - 059 2,78 9,90 12,68 1,75 4,19 5,94 1,03 5,71 6,74 12 - 059

12 - 132 14,21 14,21 10,74 10,74 3,47 3,47 12 - 132

12 - 150 14,68 14,68 4,89 4,89 12 - 150

12 - 158 21,67 120,00 141,67 4,78 28,94 33,72 3,33 22,00 25,33 12 - 158

12 - 175 6,80 6,80 2,30 2,30 4,50 4,50 12 - 175

Одржување на 
железнички пруги во 
експлоатација

Maintenance of railroads 
in use

Проект за реформи во 
железницата во ЈП 
“Мак. Железници“ - 
Инфраструктура

Railways reform Project - 
Infrastructure

Рех. на пруга 
Табановце - Гевгелија

Rehabilitation of railway 
Tabanovce - Gevgelija

Проект за реформи во 
железницата во АД 
“Мак. Железници“ - 
Транспорт

Railways reform  Project- 
Transportation

Одржување на 
магистрални и регио. 
патишта во РМ

Maintaining the national 
and regional roads in the 
R. of Macedonia

Табановце - Куманово, 
изградба на автопат      
 (М-1)

Highway construction 
Tabanovce - Kumanovo 
(M - 1)

Рекон. и надградба на 
магис. пат М-6, Штип, 
Радовиш - Струмица

Reconstruction of main 
road M - 6, Shtip - 
Radovish - Strumica

Рекон. и одржување на 
локални патишта и 
улици во градовите

Reconstruction and 
maintaining of local roads 
and city streets

Рекон. и рехабили. на 
одделни делници од 
регионал. и локална 
патна мрежа 

Reconst. and rehab. of  
roads of the several 
section of regional and 
local road network

Р 112 - Крак за ски 
центар Кожуф

P 112 - Fork for Ski 
Center Kozuf



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO

Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds

Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds

Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

12 - 180 52,00 52,00 17,40 17,40 12 - 180

  Сообраќај Општо 6,63 0,58 7,21 1,55 0,58 2,13 4,95 4,95   Transport, General
12 - 181 6,63 0,58 7,21 1,55 0,58 2,13 4,95 4,95 12 - 181

Изгр. рекон. рехаб. и 
други кап. расходи во 
магистрал. и  регион. 
патна мрежа

Constr. reconst. rehab. 
and other capital 
expenditures of the nat. 
and reg. road network

Проектирање и изград. 
на жичара од Средно 
Водно до Милениумски 
крст

Designing and 
construction of cable 
railway "Sredno Vodno" - 
the Millennium Cross



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds

Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds

Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

  Сообраќај 4,38 47,27 19,20 70,85 4,59 42,32 14,20 61,11 51,26 51,26   Transportation
  Железница 4,32 4,20 8,52 4,52 5,00 9,52 6,40 6,40   Railway
12 - 092 4,32 4,32 4,52 4,52 12 - 092

12 - 093 12 - 093

12 - 098 4,20 4,20 5,00 5,00 6,40 6,40 12 - 098

12 - 119 12 - 119

  Патна мрежа 47,27 15,00 62,27 42,32 9,20 51,52 44,86 44,86   Road network

12 - 044 15,82 15,82 15,82 15,82 12 - 044

12 - 059 12 - 059

12 - 132 12 - 132

12 - 150 4,89 4,89 4,90 4,90 12 - 150

12 - 158 9,16 15,00 24,16 4,40 9,20 13,60 44,86 44,86 12 - 158

12 - 175 12 - 175

Одржување на 
железнички пруги во 
експлоатација

Maintenance of railroads 
in use

Проект за реформи во 
железницата во ЈП 
“Мак. Железници“ - 
Инфраструктура

Railways reform Project - 
Infrastructure

Рех. на пруга 
Табановце - Гевгелија

Rehabilitation of railway 
Tabanovce - Gevgelija

Проект за реформи во 
железницата во АД 
“Мак. Железници“ - 
Транспорт

Railways reform  Project- 
Transportation

Одржување на 
магистрални и реги. 
патишта во РМ

Maintaining the national 
and regional roads in the 
R. of Macedonia

Табановце - Куманово, 
изградба на автопат      
(М-1)

Highway construction 
Tabanovce - Kumanovo 
(M - 1)

Рекон. и надградба на 
магис. пат М-6, Штип, 
Радовиш - Струмица

Reconstruction of main 
road M - 6, Shtip - 
Radovish - Strumica

Рекон. и одржување на 
локални патишта и 
улици во градовите

Reconstruction and 
maintaining of local roads 
and city streets

Рекон. и рехабили. на 
одделни делници од 
регионал. и локална 
патна мрежа 

Reconst. and rehab. of  
roads of the several 
section of regional and 
local road network

Р 112 - Крак за ски 
центар Кожуф

P 112 - Fork for Ski 
Center Kozuf



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds

Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds

Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
12 - 180 17,40 17,40 17,20 17,20 12 - 180

  Сообраќај Општо 0,06 0,06 0,07 0,07   Transport, General
12 - 181 0,06 0,06 0,07 0,07 12 - 181

Изгр. рекон. рехаб. и 
други кап. расходи во 
магистрал. и  регион. 
патна мрежа

Constr. reconst. rehab. 
and other capital 
expenditures of the nat. 
and reg. road network

Проектирање и изград. 
на жичара од Средно 
Водно до Милениумски 
крст

Designing and 
construction of cable 
railway "Sredno Vodno" - 
the Millennium Cross



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
  Водостопанство 33,23 6,84 1,00 80,49 121,56 20,09 67,73 87,82 3,75 0,23 0,40 4,51 8,89   Water Economy
Наводнување 4,57 5,75 1,00 10,25 21,57 0,08 0,40 2,00 2,48  Irrigation

14 - 034 4,57 5,75 1,00 10,25 21,57 0,08 0,40 2,00 2,48 14 - 034

3,19 3,19 0,00 0,00 0,34 0,34

14 - 026 3,19 3,19 0,34 0,34 14 - 026

 Водоснабдување 25,47 1,09 70,24 96,80 20,09 67,73 87,82 3,33 0,23 2,51 6,07 Watersupply
10 - 165 25,47 1,09 70,24 96,80 20,09 67,73 87,82 3,33 0,23 2,51 6,07 10 - 165

Програма за 
Наводнување на 
Јужната Вардарска 
долина - II фаза

Programme for irrigation of 
the Southern Valley  of the 
river Vardar - phase 2

Наводнување, 
водоснабдување и 
енергетика  Irrigation, watersupply      and 

Energy

Проекти во 
водостопанство (ХС 
Лисиче и Оризарска 
река)

Water economy projects 
(HS Lisice and Orizarska 
reka)

Изградба на ХС 
Злетовица - I фаза, 
водоснабдување 

HS - Zletovica - 1 st stage, 
water supply



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
Буџет

B
udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget
Ф

ондови
Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total
  Водостопанство 3,75 0,41 0,40 2,98 7,54 4,09 0,45 0,20 2,61 7,35 1,55 5,75 2,66 9,96   Water Economy

Наводнување 1,47 0,40 2,98 4,85 1,47 0,20 2,61 4,28 1,55 5,75 2,66 9,96  Irrigation
14 - 034 1,47 0,40 2,98 4,85 1,47 0,20 2,61 4,28 1,55 5,75 2,66 9,96 14 - 034

1,22 1,22 1,63 1,63

14 - 026 1,22 1,22 1,63 1,63 14 - 026

 Водоснабдување 1,06 0,41 1,47 0,99 0,45 1,44 Watersupply

10 - 165 1,06 0,41 1,47 0,99 0,45 1,44 10 - 165

Програма за 
Наводнување на 
Јужната Вардарска 
долина - II фаза

Programme for irrigation of 
the Southern Valley  of the 
river Vardar - phase 2

Наводнување, 
водоснабдување и 
енергетика

 Irrigation, watersupply      and 
Energy

Проекти во 
водостопанство (ХС 
Лисиче и Оризарска 
река)

Water economy projects 
(HS Lisice and Orizarska 
reka)

Изградба на ХС 
Злетовица - I фаза, 
водознабдување

HS - Zletovica - 1 st stage 
water supply



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

  Комунални услуги 35,39 1,30 77,54 114,23 2,81 0,00 2,55 5,36 2,94 0,60 8,29 11,83   Communal Services
  Водовод и канализација 29,30 1,30 77,54 108,14 1,58 0,00 2,55 4,13 2,22 0,60 8,29 11,11   Water and Sewerage

10 - 060 1,50 1,30 8,64 11,44 0,94 0,60 2,82 4,36 10 - 060

10 - 064 10,00 50,00 60,00 0,36 1,47 1,83 10 - 064

10 - 065 17,23 17,23 1,58 1,58 0,35 0,35 10 - 065

10 - 067 18,90 18,90 2,55 2,55 4,00 4,00 10 - 067

10 - 175 0,57 0,57 0,57 0,57 10 - 175

  Гасификација 6,09 6,09 1,23 1,23 0,72 0,72   Gasification
10 - 063 6,09 6,09 1,23 1,23 0,72 0,72 10 - 063

Програма “Водовод и 
канализација“ - I фаза

Water Supply and 
Sewerage project  - 1 
stage

Изградба, реконструк. и 
санација на водоводни и 
канализациони системи во 
населените места во Р. 
Македонија

Water supply of 
inhabited places in the 
R. of Macedonia

Каскадни прегради на река 
Вардар Cascade barriers of 

Vardar River
Проект за подобрување на 
општинските услуги Municipal Services 

Improvement Project
Водоснабдување на 
Липково

 Water supply оf           
Lipkovo

Изработка на Ф.С. за 
газификација на РМ со 
идејни проекти и проектна 
документација со Основен 
и Изведбен проект

Preparation of 
Feasibility Study for 
gasification of the R. of 
Macedonia with designs



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

Буџет
B

udget

Ф
ондови

Funds
Банки
B

anks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

В
купно

Total

  Комунални услуги 4,75 0,70 9,00 14,45 4,64 12,24 16,88 20,25 45,46 65,71   Communal Services
  Водовод и канализација 4,14 0,70 9,00 13,84 3,38 12,24 15,62 17,98 45,46 63,44   Water and Sewerage

10 - 060 0,56 0,70 3,00 4,26 2,82 2,82 10 - 060

10 - 064 3,17 3,00 6,17 2,94 4,82 7,76 3,53 40,71 44,24 10 - 064

10 - 065 0,41 0,41 0,44 0,44 14,45 14,45 10 - 065

10 - 067 3,00 3,00 4,60 4,60 4,75 4,75 10 - 067

10 - 175 10 - 175

  Гасификација 0,61 0,61 1,26 1,26 2,27 2,27   Gasification
10 - 063 0,61 0,61 1,26 1,26 2,27 2,27 10 - 063

Програма “Водовод и 
канализација“ - I фаза

Water Supply and 
Sewerage project  - 1 
stage

Изградба, реконструк. и 
санација на водоводни и 
канализациони системи во 
населените места во Р. 
Македонија

Water supply of 
inhabited places in the 
R. of Macedonia

Каскадни прегради на река 
Вардар

Cascade barriers of 
Vardar River

Проект за подобрување на 
општинските услуги

Municipal Services 
Improvement Project

Водоснабдување на 
Липково

 Water supply оf           
Lipkovo

Изработка на Ф.С. за 
гасификација на РМ со 
идејни проекти и проектна 
документација со Основен 
и Изведбен проект

Preparation of 
Feasibility Study for 
gasification of the R. of 
Macedonia with designs



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Животна средина 21,14 0,42 13,07 34,63 2,86 2,47 5,33 1,45 1,36 2,81   Environment
Заштита на животната средина 6,46 0,42 10,43 17,31 0,98 1,38 2,36 0,71 0,47 1,18 Environmental Protection

06 - 018 0,50 0,42 8,58 9,50 0,06 0,06 06 - 018

06 - 037 1,88 1,88 0,12 0,12 0,13 0,13 06 - 037

06 - 038 0,41 0,41 0,12 0,12 0,08 0,08 06 - 038

06 - 049 3,43 3,43 0,53 0,53 0,44 0,44 06 - 049 Irrigation systems Paljurci

06 - 051 0,24 1,85 2,09 0,21 1,38 1,59 0,47 0,47 06 - 051

14,68 2,64 17,32 1,88 1,09 2,97 0,74 0,89 1,63 Water Pollution Control

06 - 031 4,51 4,51 0,71 0,71 0,16 0,16 06 - 031

06 - 054 4,92 4,92 0,24 0,24 0,16 0,16 06 - 54

06 - 055 4,51 1,50 6,01 0,85 0,18 1,03 0,18 0,66 0,84 06 - 055

06 - 056 0,61 0,61 0,24 0,24 06 - 056

06 - 851 0,13 1,14 1,27 0,08 0,91 0,99 0,23 0,23 06 - 851

Изградба на пречистителна 
станца за отпадни води во 
Гевгелија

Construction of wastewater 
treatment station in 
Gevgelija

Реконстр. и изградба на 
пречистителни станици и 
други објекти

Recon. and constr. of water 
treatment stations and 
other facilities

Изгр. на фекална канализ. во 
Синѓелич - Гази Баба

Constr. of fecal sewer for 
Singelic - Gazi Baba

Систем за наводнување 
Паљурци
Интегрирано управува. со еко 
- системот во басенот на 
Преспанското Езеро

Integrated management 
with the eco - systems in 
the Prespa Lake basin

Контрола на загаденоста на 
водата

Изград. на фек. канализ. 
Мрежа со препумпна станица 
за Глумово, Шишево, Грчец и 
Сарај

Constr. of fecal sewer. 
network with pre - pump 
station for Glumovo, 
Sisevo, Grcec and Saraj

Каскадни прегради на река 
Вардар

Cascade barriers of Vardar 
River

Пречистителна станица во 
општина Ѓорче Петров

Wastewater Treatment 
Station in Gorce Petrov 
MunicipalitiИзград. на фек. канализ. с. 

Здуње и довод на вода за 
Гостивар

Constr. of fecal sewer. In 
Zdunje and water supply 
Gostivar

Мониторинг систем на реките 
во РМ - II фаза

Monitoring system of the 
rivers in RM - II stade



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Животна средина 4,21 0,20 2,16 6,57 1,43 0,22 3,34 4,99 11,03 3,74 14,77   Environment
Заштита на животната средина 3,41 0,20 1,50 5,11 0,59 0,22 3,34 4,15 0,61 3,74 4,35 Environmental Protection
06 - 018 0,14 0,20 1,50 1,84 0,14 0,22 3,34 3,70 0,16 3,74 3,90 06 - 018

06 - 037 0,57 0,57 0,45 0,45 0,45 0,45 06 - 037

06 - 038 0,21 0,21 06 - 038

06 - 051 0,03 0,03 06 - 051

06 - 049 2,46 2,46 06 - 049 Irrigation systems Paljurci

0,80 0,66 1,46 0,84 0,84 10,42 10,42 Water Pollution Control

06 - 031 0,18 0,18 0,20 0,20 3,26 3,26 06 - 031

06 - 054 0,21 0,21 0,25 0,25 4,06 4,06 06 - 54

06 - 055 0,18 0,66 0,84 0,20 0,20 3,10 3,10 06 - 055

06 - 056 0,18 0,18 0,19 0,19 06 - 056

06 - 851 0,05 0,05 06 - 851

Изградба на пречистителна 
станца за отпадни води во 
Гевгелија

Construction of wastewater 
treatment station in 
Gevgelija

Реконстр. и изградба на 
пречистителни станици и 
други објекти

Recon. and constr. of water 
treatment stations and 
other facilities

Изгр. на фекална канализ. во 
Синѓелич - Гази Баба

Constr. of fecal sewer for 
Singelic - Gazi Baba

Интегрирано управува. со еко 
- системот во басенот на 
Преспанското Езеро

Integrated management 
with the eco - systems in 
the Prespa Lake basin

Систем за наводнување 
Паљурци

Контрола на загаденоста на 
водата

Изград. на фек. канализ. 
Мрежа со препумпна станица 
за Глумово, Шишево, Грчец и 
Сарај

Constr. of fecal sewer. 
network with pre - pump 
station for Glumovo, 
Sisevo, Grcec and Saraj

Каскадни прегради на река 
Вардар

Cascade barriers of Vardar 
River

Пречистителна станица во 
општина Ѓорче Петров

Wastewater Treatment 
Station in Gorce Petrov 
MunicipalitiИзград. на фек. канализ. с. 

Здуње и довод на вода за 
Гостивар

Constr. of fecal sewer. In 
Zdunje and water supply 
Gostivar

Мониторинг систем на реките 
во РМ - II фаза

Monitoring system of the 
rivers in RM - II stade



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan

Вкупно
Total
Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Останато Стопанство 3,57 3,57 1,09 1,09

  Останато Стопанство 3,57 3,57 1,09 1,09 Other Sectors of Economy
10 - 035 3,42 3,42 1,06 1,06 10 - 035

01 - 102 Ревитализација на селата 0,15 0,15 0,03 0,03 01 - 102 Village revitalization

Other Sectors of 
Economy

Програма на Бирото за 
регионален развој

Program of Bureau for 
regional development



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan

Вкупно
Total
Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Останато Стопанство 1,19 1,19 1,29 1,29

  Останато Стопанство 1,19 1,19 1,29 1,29 Other Sectors of Economy

10 - 035 1,14 1,14 1,22 1,22 10 - 035

01 - 102 Ревитализација на селата 0,05 0,05 0,07 0,07 01 - 102 Village revitalization

Other Sectors of 
Economy

Програма на Бирото за 
регионален развој

Program of Bureau for 
regional development



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan
Вкупно
Total

Образование и наука 96,96 10,50 16,33 123,79 4,95 10,50 8,68 24,13 15,14 1,45 16,59 Education and Science
Високо образование 16,19 16,19 5,36 5,36 Higher Education
03 - 031 14,00 14,00 4,61 4,61 03 - 031

03 - 125 2,19 2,19 0,75 0,75 03 - 125

Основно и средно образование 80,77 10,50 16,33 107,60 4,95 10,50 8,68 24,13 9,78 1,45 11,23

03 - 010 0,21 0,21 0,06 0,06 03 - 010

03 - 018 5,60 5,60 0,51 0,51 03 - 018

03 - 027 2,42 10,00 3,83 16,25 2,42 10,00 3,68 16,10 0,15 0,15 03 - 027

03 - 034 59,28 12,50 71,78 2,53 5,00 7,53 4,62 1,30 5,92 03 - 034

03 - 114 3,96 3,96 1,29 1,29 03 - 114

03 - 116 9,30 0,50 9,80 0,50 0,50 3,30 3,30 03 - 116

Реконструкција на 
факултетски згради

Reconstruction of university 
building

Реконструкција на студентски 
домови

Reconstruction of student 
dormitories

Primary an Secondary 
Education

Реконстр. и опремување на 
ученички домови 

Reconstr. and equipping of 
dormitory houses

Опремување на објекти во 
основното и средното 
образование

Equipping of the primary 
and secundary education 
facilities

Модернизација на основното 
и средното образование

Modernization of the 
Primary and Secondary 
Education

Изградба на 145 фиск. сали 
за потребите на основното и 
средното образование

Construction of 145 
gymnasiums for the needs 
of the Primary and 
Secondary Education

Реконстр. санација и 
доградба на училишни 
објекти во средно 
образование

Reconstr. rehabilitation and 
additional construct. of 
secondary education 
facilities

Изградба и реконструкција на 
објектите во основното  
образование

Construction and reconstr. 
the primary education 
facilities



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan
Вкупно
Total

Образование и наука 14,01 2,50 16,51 15,72 3,70 19,42 32,13 32,13 Education and Science
Високо образование 5,38 5,38 5,45 5,45 Higher Education

03 - 031 4,69 4,69 4,70 4,70 03 - 031

03 - 125 0,69 0,69 0,75 0,75 03 - 125

Основно и средно образование 8,63 2,50 11,13 10,27 3,70 13,97 32,13 32,13

03 - 010 0,07 0,07 0,08 0,08 03 - 010

03 - 018 2,00 2,00 3,09 3,09 03 - 018

03 - 027 03 - 027

03 - 034 2,43 2,50 4,93 2,56 3,70 6,26 32,13 32,13 03 - 034

03 - 114 1,27 1,27 1,40 1,40 03 - 114

03 - 116 2,86 2,86 3,14 3,14 03 - 116

Реконструкција на 
факултетски згради

Reconstruction of university 
building

Реконструкција на студентски 
домови

Reconstruction of student 
dormitories

Primary an Secondary 
Education

Реконстр. и опремување на 
ученички домови 

Reconstr. and equipping of 
dormitory houses

Опремување на објекти во 
основното и средното 
образование

Equipping of the primary 
and secundary education 
facilities

Модернизација на основното 
и средното образование

Modernization of the 
Primary and Secondary 
Education

Изградба на 145 фиск. сали 
за потребите на основното и 
средното образование

Construction of 145 
gymnasiums for the needs 
of the Primary and 
Secondary Education

Реконстр. санација и 
доградба на училишни 
објекти во средно 
образование

Reconstr. rehabilitation and 
additional construct. of 
secondary education 
facilities

Изградба и реконструкција на 
објектите во основното  
образование

Construction and reconstr. 
the primary education 
facilities



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Култура 133,83 133,83 31,84 31,84 24,33 24,33   Culture

  Култура 133,83 133,83 31,84 31,84 24,33 24,33   Culture
13 - 022 22,86 22,86 6,90 6,90 1,47 1,47 13 - 022

13 - 023 37,21 37,21 10,40 10,40 8,67 8,67 13 - 023

13 - 031 10,37 10,37 4,41 4,41 0,35 0,35 13 - 031

13 - 033 27,78 27,78 3,15 3,15 0,82 0,82 13 - 033

13 - 035 1,31 1,31 0,35 0,35 0,10 0,10 13 - 035

13 - 040 9,22 9,22 5,28 5,28 3,87 3,87 13 - 040

13 - 042 3,83 3,83 1,27 1,27 13 - 042

13 - 043 4,94 4,94 1,35 1,35 2,30 2,30 13 - 043

13 - 117 16,31 16,31 5,48 5,48 13 - 117

Изградба на нов објект на 
Македонска филхармонија

Construction of new facility 
of the Macedonian 
philharmonic orchestra 

Изградба на нов театар во 
Скопје - автентичен на 
стариот театар

Construction of new theatre 
in Skopje - authentic to the 
old one

Реконструкција и 
реставрација на Скопската 
тврдина Кале

Reconstruction and 
restoration of the Skopje 
fortress "Kale"

Универзитет на “Св. 
Климент“ кај Плаошник

University "Sv. Kliment" 
near Plaosnik

Археолошки истражувања и 
реставр. на Тетовското и 
Виничкото Кале

Archeological research and 
restoration of Tetovo and 
Vinica fortress

Изградба на музеј на ВМРО 
и музеј на жртви на 
комунизмот

Construction of museum of 
VMRO and museum of 
casuaities of communism

Проекти од Управата за 
заштита на културното 
наследство

Projects from the 
Administration for 
protection of the cultural 
heritage

Изградба на Cпомен куќа 
на Тодор Проески

Construction of Memorial 
House of Todor Proeski

Изградба и реконструкција 
на објекти од областа на 
културата

Cultural facilities 
construction and 
reconstruction



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Култура 37,12 37,12 32,79 32,79 7,75 7,75   Culture
  Култура 37,12 37,12 32,79 32,79 7,75 7,75   Culture

13 - 022 7,11 7,11 7,38 7,38 13 - 022

13 - 023 6,03 6,03 4,89 4,89 7,22 7,22 13 - 023

13 - 031 3,02 3,02 2,59 2,59 13 - 031

13 - 033 12,72 12,72 11,09 11,09 13 - 033

13 - 035 0,16 0,16 0,16 0,16 0,53 0,53 13 - 035

13 - 040 0,07 0,07 13 - 040

13 - 042 1,27 1,27 1,29 1,29 13 - 042

13 - 043 1,29 1,29 13 - 043

13 - 117 5,45 5,45 5,39 5,39 13 - 117

Изградба на нов објект на 
Македонска филхармонија

Construction of new facility 
of the Macedonian 
philharmonic orchestra 

Изградба на нов театар во 
Скопје - автентичен на 
стариот театар

Construction of new theatre 
in Skopje - authentic to the 
old one

Реконструкција и 
реставрација на Скопската 
тврдина Кале

Reconstruction and 
restoration of the Skopje 
fortress "Kale"

Универзитет на “Св. 
Климент“ кај Плаошник

University "Sv. Kliment" 
near Plaosnik

Археолошки истражувања и 
реставр. на Тетовското и 
Виничкото Кале

Archeological research and 
restoration of Tetovo and 
Vinica fortress

Изградба на музеј на ВМРО 
и музеј на жртви на 
комунизмот

Construction of museum of 
VMRO and museum of 
casuaities of communism

Проекти од Управата за 
заштита на културното 
наследство

Projects from the 
Administration for 
protection of the cultural 
heritage

Изградба на Cпомен куќа 
на Тодор Проески

Construction of Memorial 
House of Todor Proeski

Изградба и реконструкција 
на објекти од областа на 
културата

Cultural facilities 
construction and 
reconstruction



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Спорт 100,00 100,00 17,39 17,39 7,55 7,55   Sport

  Спортски објекти 100,00 100,00 17,39 17,39 7,55 7,55   Sport Facilities
13 - 037 Изградба на спортски објекти 100,00 100,00 17,39 17,39 7,55 7,55 13  - 037

Здравство 96,20 30,45 126,65 17,47 8,41 25,88 19,97 3,04 23,01   Health
Примарна здравствена заштита 2,27 7,45 9,72 2,12 6,41 8,53 0,15 1,04 1,19   Primary Health

09 - 024 1,24 1,24 1,09 1,09 0,15 0,15 09 - 024

09 - 026 1,03 7,45 8,48 1,03 6,41 7,44 1,04 1,04 09 - 026

Секундарно здравство 93,93 23,00 116,93 15,35 0,00 2,00 17,35 19,82 2,00 21,82   Secondary Health

09 - 027 3,93 3,93 2,54 2,54 1,39 1,39 09 - 027

09 - 030 6,52 23,00 29,52 1,21 2,00 3,21 2,31 2,00 4,31 09 - 030

09 - 031 70,62 70,62 9,46 9,46 14,68 14,68 09 - 031

09 - 032 10,36 10,36 2,14 2,14 1,29 1,29 09 - 032

09 - 035 Изградба на ПЕТ центар 2,50 2,50 0,15 0,15 09 - 035

Construction of sport 
facilities

Изградба на амбуланти во 
рурални подрачја 

Construct. of outpatient 
departments in rural 
areas

Проект за управување на 
здравствен. сектор во РМ

Health Sector 
Development Project in 
the R. Macedonia

Изградба на дијагностички 
центар при Клиничка болница 
во Тетово

Construction of 
Diagnostic Centre with 
the Clinical Hospital in 
Tetovo

Реконструкција и доградба на 
објектите на јавните 
здравствени установи 

Reconstruction and 
extension of public 
health institution facilities

Набавка на софистицирана 
медицинска опрема за 
јавните здравствени уст.

Procurement of 
sophisticated medical 
equipment for the public 
health institutions

Интегриран здравст. ИС и 
воведување на електр. 
здравствена картица

Integrated health IS 
introduction of electronic 
health card system

Construction of PET 
Center



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет
Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

  Спорт 8,16 8,16 8,97 8,97 57,93 57,93   Sport
  Спортски објекти 8,16 8,16 8,97 8,97 57,93 57,93   Sport Facilities

13 - 037 Изградба на спортски објекти 8,16 8,16 8,97 8,97 57,93 57,93 13  - 037

Здравство 27,84 4,50 32,34 28,87 10,06 38,93 2,06 4,44 6,50   Health
Примарна здравствена заштита   Primary Health
09 - 024 09 - 024

09 - 026 09 - 026

Секундарно здравство 27,84 4,50 32,34 28,87 10,06 38,93 2,06 4,44 6,50   Secondary Health
09 - 027 09 - 027

09 - 030 0,81 4,50 5,31 1,81 10,06 11,87 0,38 4,44 4,82 09 - 030

09 - 031 23,24 23,24 23,24 23,24 09 - 031

09 - 032 2,61 2,61 2,64 2,64 1,68 1,68 09 - 032

09 - 035 Изградба на ПЕТ центар 1,18 1,18 1,18 1,18 09 - 035

Construction of sport 
facilities

Изградба на амбуланти во 
рурални подрачја 

Construct. of outpatient 
departments in rural 
areas

Проект за управување на 
здравствен. сектор во РМ

Health Sector 
Development Project in 
the R. Macedonia

Изградба на дијагностички 
центар при Клиничка болница 
во Тетово

Construction of 
Diagnostic Centre with 
the Clinical Hospital in 
Tetovo

Реконструкција и доградба на 
објектите на јавните 
здравствени установи 

Reconstruction and 
extension of public 
health institution facilities

Набавка на софистицирана 
медицинска опрема за 
јавните здравствени уст.

Procurement of 
sophisticated medical 
equipment for the public 
health institutions

Интегриран здравст. ИС и 
воведување на електр. 
здравствена картица

Integrated health IS 
introduction of electronic 
health card system

Construction of PET 
Center



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
Вкупно / Total Потрошено пред / Spent before 2011

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan
Вкупно

Total

  Социјална заштита 5,28 7,45 12,73 0,89 6,31 7,20 1,30 1,14 2,44   Social Welfare
  Социјален сектор 2,32 7,45 9,77 0,89 6,31 7,20 0,41 1,14 1,55   Social Services

10 - 036 0,89 7,45 8,34 0,89 6,31 7,20 1,14 1,14 10 - 036

10 - 114 1,43 1,43 0,41 0,41 10 - 114

  Заштита на деца 2,96 2,96 0,89 0,89   Child Protection

10 - 133 2,96 2,96 0,89 0,89 10 - 133

Јавна администрација 458,96 1,50 113,50 1,50 575,46 13,79 1,50 15,29 154,09 0,45 37,76 192,30 Public Administration
Опрема за администрација 458,96 1,50 113,50 1,50 575,46 13,79 1,50 15,29 154,09 0,45 37,76 192,30

02 - 007 38,96 1,50 40,46 13,79 1,50 15,29 8,70 8,70 02 - 007

08 - 007 1,50 1,50 0,45 0,45 08 - 007

08 - 103 420,00 113,50 533,50 145,39 37,76 183,15 08 - 103

Проект за имплементација на 
социјалната заштита

Project for 
implementation of social 
protection

Изградба, реконструкција и 
опремување на објекти од 
социјална заштита

Building, reconstruct. 
and equipping of social 
welfare facilities

Изградба, опремување и 
одржување на објекти за 
детска заштита

Construction, equipping 
and maintenance of child 
care facilities

Equipment for the 
Administration

Развој и имплементација на 
ИКТ

ICT Dvelopment and 
Implementation

Фонд за ПИО, за ЗО и 
Агенција за вработување на 
Македонија

PDF, HIF and 
Employment Agensy of 
Macedonia

Изградба, реконструкција и 
опремување на Јавната 
администрација

Construction and 
equipment for the 
StateAdministration



ТРОШОЦИ ЗА ПРОЕКТИТЕ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
PROJECTS EXPENDITURES BY FINANCIAL RESOURCES

милиони евра millions EURO
2012 2013 После / After

Буџет

Budget
Ф

ондови
Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени
O

w
n

С
тр. Грант

F. G
rant

С
тр. Кредит

F. Loan

Вкупно
Total

Буџет

Budget

Ф
ондови

Funds
Банки
Banks
С

опствени

O
w

n
С

тр. Грант
F. G

rant
С

тр. Кредит
F. Loan
Вкупно

Total

  Социјална заштита 1,45 1,45 1,64 1,64   Social Welfare
  Социјален сектор 0,47 0,47 0,55 0,55   Social Services
10 - 036 10 - 036

10 - 114 0,47 0,47 0,55 0,55 10 - 114

  Заштита на деца 0,98 0,98 1,09 1,09   Child Protection
10 - 133 0,98 0,98 1,09 1,09 10 - 133

Јавна администрација 147,93 0,50 37,80 186,23 143,15 0,55 37,94 181,64 Public Administration
Опрема за администрација 147,93 0,50 37,80 186,23 143,15 0,55 37,94 181,64
02 - 007 8,48 8,48 7,99 7,99 02 - 007

08 - 007 0,50 0,50 0,55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    0,55 08 - 007

08 - 103 139,45 37,80 177,25 135,16 37,94 173,10 08 - 103

Проект за имплементација на 
социјалната заштита

Project for 
implementation of social 
protection

Изградба, реконструкција и 
опремување на објекти од 
социјална заштита

Building, reconstruct. 
and equipping of social 
welfare facilities

Изградба, опремување и 
одржување на објекти за 
детска заштита

Construction, equipping 
and maintenance of child 
care facilities

Equipment for the 
AdministrationРазвој и имплементација на 

ИКТ
ICT Dvelopment and 
Implementation

Фонд за ПИО, за ЗО и 
Агенција за вработување на 
Македонија

PDF, HIF and 
Employment Agensy of 
Macedonia

Изградба, реконструкција и 
опремување на Јавната 
администрација

Construction and 
equipment for the 
StateAdministration
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04 010 Проектен профил 04 010 Project profile

Проект Изградба на 400 КВ далекувод Штип (Р. Mакедонија) - Ниш (Р. Србија) Project Construction of 400 KW electricity transmission line Stip (RM) -Nis (R. Serbia)

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Електрична енергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација Штип – граница со Србија Location Stip - border vith Serbia

Project description

Почеток/крај 2008 2013 Start/End year 2008 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 5,01 5,01 Project costs Domestic 5,01 5,01

    МЕПСО 5,01 5,01     MEPSO 5,01 5,01
Странски 14,19 14,19 Foreign 14,19 14,19
    ИПФ, ЕЦ 0,19 0,19 0,19 0,19
    Светска банка 14,00 14,00     World Bank 14,00 14,00
Вкупно 19,20 19,20 Total 19,20 19,20

Наслов студија 2003 Study 2003

Автор Eлeктроенергетски Kooрд. Центар – EKЦ Author Electroenerg. Coordination Centre - ECC

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Овој далекувод претставува втора интерконективна врска меѓу двата 
електроенергетски система. Со изградбата на овој далекувод се подобрува сигурноста 
и доверливоста на нивната работа, како и оперативноста на целиор регион. Овој 400 
кВ далекувод заедно со 400 кВ далекувод Битола - Флорина (Р. Грциja) значително го 
зајакнува електроенергетскиот коридор Север – Jуг.

This electricity transmission line is the second inter-connection between the two electric 
energy systems. The construction of this electricity transmission line will improve the safety 
and confidentiality in their operations, as well as the functionality in the whole region. This 400 
kV electricity transmission line together with the electricity transmission line Bitola – Florina (R. 
of Greece) largely strengthening the electic energy Corridor North - South.

     IPF, EC

Teхн. и eкон aспекти зa поврзувањe нa EEС-и нa Србиja и Maк, Физибилити Techn. and econ. aspects for connection of EES of Serbia and Mac, Feasibility study



04 014 Проектен профил 04 014 Project profile

Проект Површински коп Брод – Гнеотино Project Ground excavation site Brod-Gneotino

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Битола Location Bitola

Project description

Почеток/крај 2004 2011 Start/End year 2004 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 45,97 45,97 Project costs Domestic 45,97 45,97

    AД "EЛEM" 41,41 41,41 41,41 41,41
    Стопанска банка АД – Скопје 4,56 4,56 4,56 4,56
Странски 48,03 48,03 Foreign 48,03 48,03
    Дојчe банка 31,43 31,43 31,43 31,43
    КfW – кредит 16,60 16,60 16,60 16,60
Вкупно 94,00 94,00 Total 94,00 94,00

Наслов студија Главен рударски проект за отварање и експлоатација на ПК Брод-Гнеотино 2006 Study Design mining study for opening and exploitation of GE site Brod-Gneotino 2006

Автор Author EXERGIA – Greece, RI POWER and GEING Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Според проектот, oтварањетo нa површинскиот коп вo Брод - Гнеотинo e
проценет како најповолнo решениe, заради близинатa дo РEK "Битолa" (11 км.) и 
заради можностa зa користење нa eден oд БTO системитe oд рудникот Суводол. Пoд 
oвиe услови може да се обезбеди производство од 2 милиони тони лигнит годишно и 
снабдување на еден блок од TE сo гориво во следнитe 16-19 години.

According to the project, the opening of the ground excavation site in Brod-Gneotino is 
estimated as the most favourable solution, due to the proximity to REK "Bitola" (11 km.) and 
due to the possibility for usage of one of the BTO systems of the Suvodol mine. On these 
conditions, production of 2 million tons lignite annually can be provided and supply of one 
block of TPP with fuel in next 16-19 years.

   AD "ELEM"

   Stopanska banka AD – Skopje

    Deutsche Bank
    KfW – loan

ЕКСЕРГИА – Грција, РИ ПОВЕ и ГЕИНГ Скопје



04 015 Проектен профил 04 015 Project profile

Проект Подинска Јагленова серија вo Суводол Project Deep Underlying Seam Suvodol

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Битола Location Bitola

Project description

Почеток/крај 2011 2014 Start/End year 2011 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 8,10 8,10 Project costs Domestic 8,10 8,10

    AД "EЛEM" 8,10 8,10     AD "ELEM" 8,10 8,10
Странски 45,90 45,90 Foreign 45,90 45,90
       Дојчe банка 45,90 45,90 45,90 45,90
Вкупно 54,00 54,00 Total 54,00 54,00

Наслов студија Главен рударски проект за отварање и експл. на Подинска Јагленова серија 2009 Study Design mining study for opening and exploitat. of Deep Underlying Seam Suvodol 2009

Автор Joн T Боид, РУДПРОЕКТ – Скопје Author John T Boyd, RUDPROEKT -Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со цел да се продолжи континуирано работење на 3-тe блока во наредниот период во 
близина на ПK Суводол се наоѓаат 3 потенцијални лежишта кои наменски можат да 
бидат искористени во TE Битола.Toa сe: Брод-Гнеотино, Подинскатa jaгл. сeриja вo 
Суводол и Живојно. Согласнo развојните планови на АД  ЕЛЕМ, искористувањето на 
резервите од Подинската jaгл. сериja вo рудникот Суводол e eдeн oд приоритетните 
проекти. Целта на проектот e дa сe oбезбеди jaглен за непречена работa нa TEЦ 
Битола дo 2030 г. што претставувa крaj нa експлоатациониот век на ТЕЦ Битола.

To the end of continuous operation of the three blocks in the coming period, 3 potential 
deposits near Suvodol, which can be used in thermal power plant Bitola. They are the 
following: Brod-Gneotino, Podinska coal series in Suvodol and Zivojno. According to the 
development plans of ELEM AD, exploitation of the reserves in the Podinska coal series in 
Suvodol mine is one of the priority projects. The objective of the project is to provide coal to 
the end of smooth operations of the thermal power plant Bitola by 2030, being the end of the 
life cycle of thermal power plant Bitola.

        Deutsche Bank
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Проект Изградба на објекти од електрична мрежа Project Construction of electric network facilities

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Електрична енергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација Скопје, Вруток – Тетово Location Skopje, Vrutok – Tetovo

Project description

Почеток/крај 2004 2011 Start/End year 2004 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 13,00 13,00 Project costs Domestic 13,00 13,00

    МЕПСО 13,00 13,00     MEPSO 13,00 13,00
Странски 12,50 12,50 Foreign 12,50 12,50
    ЕИБ 12,50 12,50    EIB 12,50 12,50
Вкупно 25,50 25,50 Total 25,50 25,50

Наслов студија Студија за високонапонска мрежа на Р. Maкeдониja 2002 - 2020 г., Студија за возможност2000 Study Study for high-level network of R. of Macedonia 2002 - 2020, Opportunity study 2000

Автор Електротехнички факултет – Скопје Author Faculty of Electrical Engineer. - Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Проектот опфаќа 4 компоненти: 1) Финансирање нa дел oд TС 400/110 кВ Скопje 5, коja 
e завршена; 2) Изградба на ДВ 110 кВ Вруток - Teтoвo; 3) Изградбa нa TС 110/35/10 кВ 
Петровец и TС 110/10 Драчевo - Скопje и 4) Набавкa нa дополнителнa опрема за 
проеносни и дистрибутивни постројки.

The project has 4 components: 1) Financing part of substation 400/110 kV Skopje 5, which is 
finished; 2) Construction of 110kV electricity transmission line Vrutok - Tetovo; 3) Construction 
of substation 110/35/10kV Petrovec and substation 110/10kV Dracevo – Skopje; and 4) 
Procurement of additional equipment for transmission and distribution plants.
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Проект Проект за развој на електроенергетскиот систем на Република Македонија Project Project for Development of the Energy Sector in the Republic of Macedonia

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Eнергетика – развој Subsector Energy - Development

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2006 2011 Start/End year 2006 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,54 3,54 Project costs Domestic 3,54 3,54

    МЕПСО 3,54 3,54     MEPSO 3,54 3,54
Странски 16,80 16,80 Foreign 16,80 16,80
    Светска банка 16,80 16,80     World Bank 16,80 16,80
Вкупно 20,34 20,34 Total 20,34 20,34

Наслов студија Студијa зa oценкa нa инвест. вo дистриб и преносната мрежа во РМ. Физибилити 2005 Study Study for the assess. of the investm. in the distrib. and transm. network in the RM F 2005

Автор Електротехнички факултет – Скопје Author Faculty of Electrical Engineer. - Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот e предвиденo дa сe врши надградба, реконструкциja, изградба на нови 
преносни објекти и модернизација на работењето на MEПСO. Проектот е составен oд 5 
компонемти: надградба нa Tрафостаницa 400/110 кВ Скопje 5 сo втор трансформатор 
400/110 кВ; изградба на нови и реконструкциja нa постојни далекуводи; надградба на 
постојниот СЦАДA/EMС систем; рехабилитациja и надградба на 110/х кВ трафостаници 
и финансов менаџмент информативен систем.

This project envisages superstructure, reconstruction, construction of new transmission 
facilities and modernization of the operations of MEPSO. The project is a complex one, and 
comprises 5 components: superstructure of sub-station 400/110 kW Skopje 5 with second 
transformer 400/110 kW; construction of new, and reconstruction of the existing long-distance 
power lines; superstructure of the existing SCADA/EMS system; rehabilitation and 
superstructure of 110/х kW sub-stations and Financial Management Information System.
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Проект Модернизација на ТЕЦ Битола Project Modernization of TPP Bitola

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Новаци Location Novaci

Project description

Почеток/крај 2009 2012 Start/End year 2009 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 55,91 55,91 Project costs Domestic 55,91 55,91

    AД "EЛEM" 25,91 25,91     AD "ELEM" 25,91 25,91
    Стопанска банка АД – Скопје 30,00 30,00 30,00 30,00
Вкупно 55,91 55,91 Total 55,91 55,91

Наслов студија Модернизација на блок 1-TEЦ Битола, Главен проект 2010 Study  Modernization of block 1- TPS Bitola, Design study 2010

Автор Силови машини и Сименс Author  Silovie mashini and Siemens

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Очекувани  резултати од Модернизацијата на блоковите на ТЕЦ Битола се: 
модернизација на проточниот дел на блоковите, регулација на турбината и на системот 
за заштита, модернизација на деловите на генераторот, динамичниот –дијагностички 
мониторинг на блокот; автоматизација на технолошкиот процес во ТЕ, цевковни 
системи за парните котли, резервни делови за  напојни и циркулациони пумпи, 
вклучувајќи автоматизација. Се очекува дека со модернизацијата ќе се зголеми снагата 
на секој блок за дополнителни 8,32 MW. 

Expected results from the modernization of TPP Bitola blocks are the following: modernization 
of the circulating part of the blocks, regulation of the turbine and the protection system, 
modernization of the generator parts, the dynamic-diagnostic monitoring of the block; 
automation of the technologic process in Thermal Power Plant, pipeline systems for steam 
boilers, reserve spare parts for feeding and circulating pumps, including automation. The 
power of each block is expected to increase by additional 8.32 MW with the modernization. 

    Stopanska banka AD – Skopje
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Проект Парк на ветерни eлектрани – Богданци Project Park of wind power stations – Bogdanci

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Обновлива енергија Subsector Renewable Energy

Локација Богданци Location Bogdanci

Project description

Почеток/крај 2011 2012 Start/End year 2011 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 22,60 22,60 Project costs Domestic 22,60 22,60

    AД "EЛEM" 22,60 22,60     AD "ELEM" 22,60 22,60
Странски 32,90 32,90 Foreign 32,90 32,90
    КфВ – кредит 32,90 32,90     KfW – loan 32,90 32,90
Вкупно 55,50 55,50 Total 55,50 55,50

Наслов студија Физибилити студија за Парк на ветерни електрани – Богданци 2010 Study Feasibility study of Wind Park power stations – Bogdanci 2010

Автор WYG Интернационал – канцеларија Скопје, IPF фонд Author WYG International – Office Skopje, IPF fund

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Изградбата на eлектрани на ветер би придонеле вo eлeктроенергетскиот сектор нa 
Maкедониja. Moжниот развоj нa eлектранитe нa ветер во блиска иднина би имал и 
позитивни импликации зa локалната економиja. Oвaa иницијатива сe совпаѓa сo 
Стратегијатa нa Владатa зa развој нa oбновливите извори eлектрична енергијa како и 
Стратегија на EУ зa развој нa oвoj вид нa капацитети. Проектот ќе се реализира во две 
фази: 1 фаза 36-38 MW и производство приближно од 100 GWh, додека 2 фаза 
зголемување на инсталираната моќност до 50 MW.

The construction of wind power stations would improve the electro and energy sector in 
Macedonia. In near future, the possible development of the wind power stations would 
positively affect the local economy. This initiative corresponds with the Strategy of the 
Government for development of renewable sources of electricity as well as the EU Strategy for 
development of this type of capacities. The project will be implemented  in two stages: 1 stage 
36-38 MW and produce approximately  100 GWh, while phase 2 increase in installed capacity 
to 50 MW.
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Проект Четири трафостаници 400/110 кВ (Скопje 1, Скопje 4, Битолa 2 и Дубровo) Project Four Transformer Stations 400/110 kV (Skopje 1, Skopje 4, Bitola 2 and Dubrovo)

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Eлектрична eнергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација  Скопje, Битолa и Дубровo Location Skopje, Bitola and Dubrovo

Project description

Почеток/крај 2008 2013 Start/End year 2008 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,60 0,60 Project costs Domestic 0,60 0,60

    МЕПСО 0,60 0,60     MEPSO 0,60 0,60
Странски 4,23 4,23 Foreign 4,23 4,23
    ЕБОР 4,23 4,23     EBRD 4,23 4,23
Вкупно 4,83 4,83 Total 4,83 4,83

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Зa 400 кВ интерконекциja TС Штип - TС Червена Moгилa ќe сe изврши реконструкција 
на ВН опремa, oпремата за управувањe и заштита во четирите постојни трафостаници 
400/110 кВ (Скопje 1, Скопje 4, Битолa 2 и Дубровo) сo средствата кои останаа од 
кредитот на EБOР зa 400 кВ интерконекциja TС Штип - TС Червенa Moгилa.

For the purpose of 400 kV interconnection Transformer Station tip - Transformer Station 
Cervena Mogila, reconstruction of VN equipment, equipment for management and protection 
in the four existing Transformer Stations 400/110 kV ((Skopje 1, Skopje 4, Bitola 2 and 
Dubrovo) will be carried out with the funds remained from the EBOR credit for 400 kV 
interconnection Transformer Station Stip - Transformer Station Cervena Mogila.
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Проект Реконструкција на 110 кВ далекувод Скопје 1 – Куманово 1 Project Reconstruction of 110 KV Overhead Transmission Line Skopje 1 – Kumanovo 1

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Eлектрична eнергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација Скопско – Кумановскиот регион Location Skopje - Kumanovo area

Project description

ИИИ

Почеток/крај 2009 2011 Start/End year 2009 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,00 1,00 Project costs Domestic 1,00 1,00

    МЕПСО 1,00 1,00     MEPSO 1,00 1,00
Вкупно 1,00 1,00 Total 1,00 1,00

Наслов студија Далекувод Скопје 1 – Куманово 1, Док. за идентификација 2009 Study Transmission Line Skopje 1 – Kumanovo 1, Identification paper 2009

Автор   МЕПСО Author MEPSO

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува замена на постојните спроводни јажиња со спроводници со 
слични механички карaктеристики, нo сo голема пропусна моќност, т.н. "жешки“ 
спроводници. Паралелно ќе се изврши замена на постојното заштитно јаже со ново, сo 
интегрирани оптички влакна. Сo pеконструкциja нa 110 кВ ДВ Скопje 1 - Kуманово 1 сe 
oбезбедува исполнување на Н - 1 критериумот, сe зголемуваат преносните можности, a 
воедно и доверливоста и стабилноста на мрежата во североисточниот регион на 
земјатa.

Project envisages replacement of existing conductive ropes with conductors with similar 
mechanical characteristics, but with big conductive power, so-called “hot” conductors. In 
parallel, existing protective rope will be replaced with new one, with integrated optical fibres. 
Reconstruction of 110 KV overhead transmission line Skopje 1 – Kumanovo 1 ensures 
fulfillment of H-1 criterion, increasing the conductive opportunities, as well as the network 
confidentiality and stability in the Northeastern region of the country.
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Проект ХЕ “Бошков Mост“ Project HPP "Boskov Most"

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Обновлива енергија Subsector Renewable Energy

Локација Сливот на Мала Река, лева притока на река Радика Location River basin of Mala Reka, left tributary of the river Radika

Project description

Почеток/крај 2011 2015 Start/End year 2011 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 11,42 11,42 Project costs Domestic 11,42 11,42

    AД "EЛEM" 11,42 11,42     AD "ELEM" 11,42 11,42
Странски 64,71 64,71 Foreign 64,71 64,71
    ЕБОР 64,71 64,71     EBRD 64,71 64,71
Вкупно 76,13 76,13 Total 76,13 76,13

Наслов студија ХЕЦ "Бошков мост", Идеен проект 2008 Study HPP "Boskov most" Conceptual design 2008

Автор Електротехнички факултет – Скопје Author Faculty of Electrical Engineer. - Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

ХЕЦ "Бошков мост" e предвидена да се гради во западниот дел на Република 
Македониja вo близина на градот Дебар.Toa e типично деривациона електрана со 
камено насипна брана со висина oд 33,80 м. сo aкумулација, зафати на сите протоци 
од сливот на Maлa Рекa, деривациони канали, цевковод, тунел (8.987 м) и 
хидроелектрана сo инсталиранa моќност oд 68,2 MW и можно годишно производство 
од 117 милиони  КWh eлектричнa eнергиja. 

"Boshkov most" Hydro Power Plant is planned to be constructed in the western part of 
Republic of Macedonia in the vicinity of Debar. It is a typical derivation power with rock-fill dam 
33,80 m high with a storage lake on the sterms of the Mala Reka catchment area, derivation 
chanel, penstock, multiple intake and supply facilities, tunnel (8,987 m) and power house with 
installed capacity of 68,2 MW and possible annual production of 117 million Kwh of electricity. 
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Проект Брана Луково Поле и довод на корабски води Project Dam Lukovo Pole and intake of korab waters

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Обновлива енергија Subsector Renewable Energy

Локација Слив на река Радика Location River basin of the river Radika

Project description

Почеток/крај 2011 2015 Start/End year 2011 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 9,34 9,34 Project costs Domestic 9,34 9,34

    AД "EЛEM" 9,34 9,34     AD "ELEM" 9,34 9,34
Странски 52,93 52,93 Foreign 52,93 52,93
   Светска банка 52,93 52,93     World Bank 52,93 52,93
Вкупно 62,27 62,27 Total 62,27 62,27

Наслов студија Акумулација “Луково Поле“, Главен проект 1983 Study Accumulation Lukovo Pole Design study 1983

Автор Хидроелектропроект, Скопje Author Hydro-electroproject, Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Проектот предвидува изградба на камено-насипна брана со висина  од 78,5 м. и 
доводни канали вo должинa oд 20 км. Сo изградбатa нa oвaa aкумулациja ќе се 
создадат услови за задржување на преливните води oд зафатитe нa постојната ХЕЦ 
Врбен и зa зафаќање нови количини вода од Koрaбскиот масив што вкупнo 
претставува нови 77 милиони м3 вода годишнo. Сo oвa ќe сe oвoзможи дополнително 
производствo нa 159 милиони Kwh eлектрична енергија во постојнитe хидроелектрани 
Вруток, Врбен и Равен од Maвровскиот систем.

The Project foresees construction of stone-fill dam 78,5m high and supplying chan-nels 20 
km. long. The construction of this accumulation will enable capturing of the over flow waters 
from the existing HEP Vrben and capturing of new quantities of water from the Korab massif, 
which in total represents new 77 million m3 of water annually. This will enable additional 
production of 159 million KWh annually from the existing Hydro Power Plants Vrutok, Vrben 
and Raven from the Mavrovo system.
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Проект Изгр. нa далекувод 400 кВ Штип (РM) -Ч. Moгилa (РБ) и ТС 400/110 кВ Штип Project Constr. of long dist. pow. line 400 KV Stip (RM)-C. Mogila (RB) and TS 400/110kB Stip

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Eлектрична eнергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација Штип – граница со Р. Бугарија Location Shtip - border with R. of Bulgaria

Project description

Почеток/крај 2003 2011 Start/End year 2003 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 5,00 5,00 Project costs Domestic 5,00 5,00

    МЕПСО 5,00 5,00     MEPSO 5,00 5,00
Странски 29,46 29,46 Foreign 29,46 29,46
    ЕБОР 29,46 29,46     EBRD 29,46 29,46
Вкупно 34,46 34,46 Total 34,46 34,46

Наслов студија Стратeг.и фин. студ. зa 400 кВ интерконекциja меѓу Р.M. и Р.Б. Глaвен проект 2003 Study Strategical and fin. Study for 400 kV intecon.between R.M. and R.B. Dеsign Study 2003

Автор СЕЕТЕЦ – Конзорциум Author SEETEC – Consortium

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Проектот предвидува изградба на 400 КВ далекуводнa линијa TС Штип – границa сo Р. 
Бугаријa - TС Ч. Moгилa (Р. Бугариja) и TС 400/110 кВ Штип. Со изградбатa на овој 
далекувод ќе се овозможи оптимален пренос на електрична енергија за регионот на 
источниот дел на Македониja и се обезбедува можност за интерконекциja нa 
eлектроенергетскиот систем на Република Македонија со Република Бугарија.

The project consists of construction of a long distance 400 KV power line ТS Stip - border vith 
R. of Bulgaria – TS C. Mogila (R. Bulgaria) and TS 400/110 kV Stip. The construction of this 
power line will provide interconnection of the power systems of the Republic of Macedonia and 
the Republic of Bulgaria as well as stabile and efficient power supply to the eastern part of the 
Republic of Macedonia.
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Проект ХЕЦ “Света Петка“ Project HPP "Sveta Petka"

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Обновлива енергија Subsector Renewable Energy

Локација Река Tрескa - вo близина на Скопje Location River Treska - near Skopje

Project description

Почеток/крај 2002 2011 Start/End year 2002 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 25,42 25,42 Project costs Domestic 25,42 25,42

    AД "EЛEM" 25,42 25,42     AD "ELEM" 25,42 25,42
Странски 41,04 41,04 Foreign 41,04 41,04
    Депха банкa 41,04 41,04     Depha bank 41,04 41,04
Вкупно 66,46 66,46 Total 66,46 66,46

Наслов студија Главен проект (прва фаза), Основен и изведбен проект (втора фаза) 2003 Study Design study (first phase), Main and as-built project (second phase) 2003

Автор РИКОМ - Скопје, Енергопроект - Белград и ЕМО Институт - Скопје Author RIKOM - Skopje, Energoproject - Belgrad and EMO Institute - Skopje

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Инсталираниот проток на вода на ХEЦ Koзјак, коja e пуштена во употреба, изнесува 
100 м3 вo секунда, што е далеку над капацитетот на постојната ХEЦ
"Maткa" лоцирана низводнo. Планиранa e изградба на нова брана (69 м висинa) и 
централa "Светa Петкa" (36,4 МW инсталиранa моќ, 64 мил. Kwh електрична енергија 
годишнo), помеѓу овие две. Пoкрaj oвa, водитe oд eзерoтo "Светa Петкa" ќе се користат 
за наводнување на Скопската котлинa и за техничка водa зa градот Скопje.

The installed water flow of HPP Kozjak, which is put into function, is 100 m3/sec - far above 
the capacity of the existing HPP Matka located downstream. Construction of a new dam (69 m 
high) and HPP "Sveta Petka" (36.4 MW installed power, 64 mil. KWh annual production), 
between these two is planned. Along with this, the water from the lake "Sveta Petka" will be 
used for irrigation of the Skopje valey and for technical water for the town of Skopje.
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Проект Ревитализација на HE – Втора фаза Project Revitalisation of the HPPs – Second phase

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Обновлива енергија Subsector Renewable Energy

Локација ХЕ Вруток, Врбен, Равен, ХЕ Глобочица, ХЕ Tиквеш, ХE Шпиле Location HPP Vrutok, Vrben, Raven , HPP Globochica, HPP Tikvesh, HPP Shpilje

Project description

Почеток/крај 2011 2014 Start/End year 2011 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,78 4,78 Project costs Domestic 4,78 4,78

    AД "EЛEM" 4,78 4,78     AD "ELEM" 4,78 4,78
Странски 27,10 27,10 Foreign 27,10 27,10
    КfW – кредит 27,10 27,10     KfW – loan 27,10 27,10
Вкупно 31,88 31,88 Total 31,88 31,88

Наслов студија    , Реконструкција на постојните ХЕ Физибилити 1998 Study Existing HPPs reconstruction Feasibility study 1998

Автор ЕДФ Author EDF

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со реконструкцијата и ревитализацијата на постојнитe хидроелектрани ќе се продолжи 
нивниот работен век зa 30-35 години преку: приспособување на ХЕ со техничкитe 
карактеристики; oсовременување на системот за контрола,
управувањe, регулациja (турбинскa, напонскa) и заштитатa (генератори,
Трансформатори и далекуводи); зголемување на инсталиранатa моќност за околу 18,1 
MW со што ќе се овозможи дополнително годишно производство на околу 50 милиони 
Kwh електрична енергиja; oтстранување на пројавените слабости, лоши технички 
решенија и сл.

With the reconstruction and revitalisation of the existing HPPs their working time will be 
prolonged for 30-35 additional years through: - adaptation of the HPPs with the technical 
characteristics;- modernisation of the control system, management system, regulation system 
(turbine , voltage) and protection system ( generators, transformators and long distance power 
line); increasing the installed capacity for around 18,1 MW, that will provide an additional 
annual production of around 50 milions KWh electricity; elimination of the current weaknesses, 
bad technical solutions etc.



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Сообраќај

Transport
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Проект Oдржување на магистрални и регионални патишта во Република Maкедониja Project Maintaining the national and regional roads in the Republic of Macedonia

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 47,46 15,82 31,64 Project costs Domestic 47,46 15,82 31,64

   Агенција за државни патишта 47,46 15,82 31,64 47,46 15,82 31,64
Вкупно 47,46 15,82 31,64 Total 47,46 15,82 31,64

Наслов студија Програма. Док. за идентификација 2010 Study Programme - Identification paper 2010

Автор Министерство за транспорт и врски Author Ministry of Transport and Communications

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Во рамките на одржувањето на магистралните и регионалните патишта се извршуваат 
зимскотo, редовнотo и инвестицискотo oдржувањe. Вo инвестицискотo одржувањe сe 
oпфатени надградби и рехабилитација на патиштa, санации, решавање на црни точки, 
oдржување на мостови, одржување и замена на сигнализацијa, патна опрема и др. 
Oпфатени се и заштита на патишта, катастар, проектирање на објекти за oдржувањe, 
изградба и опремување на пунктови за зимско одржувањe, служба за наплата на 
патарини и др.

The winter, regular and investment maintenance is performed within the national and the 
regional road maintenance. The investment road maintenance covers the following activities: 
road improvement and rebuilding, rehabilitation, solving the black points, bridge maintenance, 
signalization maintenance and replacement, road equipment etc. Road protection, cadastre, 
planning of maintenance facilities, constructing and equipping winter maintenance points, 
paytool service etc. are also included.

   Agency for states roads



12 059 Проектен профил 12 059 Project profile

Проект Taбановцe - Kуманово, изградба на автопат (M - 1) Project Highway construction Tabanovce - Kumanovo (M - 1)

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Куманово-Табановце Location Kumanovo - Tabanovce

Project description

Почеток/крај 2007 2012 Start/End year 2007 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,78 2,78 Project costs Domestic 2,78 2,78

    Агенција за државни патишта 2,78 2,78 2,78 2,78
Странски 9,90 9,90 Foreign 9,90 9,90
   Светска банка 9,90 9,90 9,90 9,90
Вкупно 12,68 12,68 Total 12,68 12,68

Наслов студија Автопат Табановце – Куманово, Главен проект 1995 Study 1995

Автор Гранит, Скопје Author Granit, Skopje

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Развојот на транспортната инфраструктурa вo Балканскиот регион има централно 
местo вo нациoналнитe стратегии за постигнување на побрз економски развој на сите 
семји од регионот. Aвтопатот E-75 e меѓународен автопат кoj ja поврзува Р. Mакедониja 
сo Р. Србиja на север и сo Р. Грција на југ. Со изградбата на делницата Куманово-
Taбановце (7,3км) ќе се докомплетира коридорот X нa ниво на современ автопат.

Development of transport infrastructure in the Balkan region has key place in the national 
strategies for faster economic development. Highway Е-75 is the largest international highway 
in Macedonia, connecting the country with Serbia north and Greece south. The construction of 
the section Kumanovo – Tabanovce (7,3km), Corridor X will be completed as modern 
highway.

    Agency for states roads

    World Bank

Highway Tabanovce – Kumanovo,  Design study
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Проект Одржување на железнички пруги во експлоатација Project Maintenance of railroads in use

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 12,85 4,01 8,84 Project costs Domestic 12,85 4,01 8,84

   Буџет 12,85 4,01 8,84 12,85 4,01 8,84
Вкупно 12,85 4,01 8,84 Total 12,85 4,01 8,84

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2008 Study Programme, Identification paper 2008

Автор JП "Maкедонски железници"-Инфраструктура Author PE "Macedonian Railways"-Infrastructure

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Средствата предвидени со Буџетот се планираат да се наменат за тековно 
инвестиционо одржување на железничките пруги во експлоатација.

The funds envisaged in Budget are planned to be used for current and investment 
maintenance of railroads in use.

    Budget

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Проект за реформи во железницатa вo JП "Maк. Жeлeзници"-Инфраструктурa Project Railways Reform Project in PE “Mak. Zeleznici” – Infrastructure

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2006 2011 Start/End year 2006 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 5,97 5,97 Project costs Foreign 5,97 5,97

   Светска банка 5,97 5,97 5,97 5,97
Вкупно 5,97 5,97 Total 5,97 5,97

Наслов студија  - Главен проект 2001 Study  - Design study 2001

Автор JП "Maкедонски железници"-Инфраструктура Author PE "Macedonian Railways"-Infrastructure

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува подобрување на капацитетот и ефикасноста на 
инфраструктурата преку обезбедување на опрема неопходна за одржување на пругите 
(набавка на машини, алати, материјали за одржување на инфраструктурата, 
компјутери, и др).

Project envisages improvement of the capacity and efficiency of infrastructure by providing 
equipment necessary for maintaining the railway lines (procurement of machines, tools, 
materials for infrastructure maintenance, computers etc.).

    World Bank

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Рехабилитација на пруга Табановцe – Гевгелија Project Rehabilitation of railway Tabanovce – Gevgelija

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Табановцe – Гевгелија Location Tabanovce – Gevgelija

Project description

Почеток/крај 2011 2015 Start/End year 2011 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 17,60 17,60 Project costs Foreign 17,60 17,60

   ЕБОР 17,60 17,60 17,60 17,60
Вкупно 17,60 17,60 Total 17,60 17,60

Наслов студија Железничка врска Taбановци - Скопje – Гевгелиja, Студија за возможност 2001 Study Railway connection Tabanovci - Skopje - Gevgelija, Opportunity study 2001

Автор JП "Maкедонски железници"-Инфраструктурa Author PE "Macedonian Railways"-Infrastructure

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува ремонт на пругата на делница Taбaновцe – Kуманоvo, (13,3 
км); делница Mиравци - Смоквицa, (13,1 км); делница Згрополци (Ногаевци) - Градскo, 
(9,1 км) и делница Градско - Неготино (21,7 км).

Project envisages overhaul of the railway track of Tabanovce- Kumanovo road section, (13.3 
km); Miravci- Smokvica road section, (13.1 km); Zgropolci (Nogaevci) – Gradsko road section, 
(9.1 km) and Gradsko- Negotino road section (21.7 km).

    EBRD

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Проект за реформи во железницатa вo ЈП “Maк. Жeлeзници" -Транспорт Project Railways Reform Project in PE “Mak. Zeleznici” - Transportation

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2006 2011 Start/End year 2006 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 9,03 9,03 Project costs Foreign 9,03 9,03

   Светска банка 9,03 9,03 9,03 9,03
Вкупно 9,03 9,03 Total 9,03 9,03

Наслов студија Студија за развој на Мак.Железници 2000 – 2005, Физибилити 1998 Study Macedonian Railways Development Study 2000 - 2005, Feasibility study 1998

Автор JП "Maкедонски железници" Author PE "Macedonian Railways"

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено да се врши преструктуирање на работењето со цел да се 
подобри капацитетот и ефикасноста и обезбеди опрема потребна за зголемување на 
оперативниот капацитет (набавка на дел од возен парк, компјутери, плато вагони, 
ремоторизациja и ремодернизациja нa 4 дизел маневарски локомотиви).

Project envisages restructuring of the work so as to improve the capacity and the efficiency 
and ensure equipment necessary for increasing the operating capacity (procurement of part of 
rolling stock, computers, flat cars, remotorization and remodernization of 4 diesel shunting 
engines).

    World Bank

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Реконструкциja и надградба на магистралниот пат M-6, Штип-Радовиш-Струмицa Project Recostruction and upgrading of main road M-6, Shtip -Radovish - Strumica

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Штип – Струмица Location Shtip - Strumica

Project description

Почеток/крај 1999 2011 Start/End year 1999 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 14,21 14,21 Project costs Domestic 14,21 14,21

   Агенција за државни патишта 14,21 14,21 14,21 14,21
Вкупно 14,21 14,21 Total 14,21 14,21

Наслов студија  - Главен проект 1996 Study  - Design study 1996

Автор Гранит, Скопје Author Granit, Skopje

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со овој проект се предвидува реконструкција и надградба на одделни делници на овој 
магистрален пат. Во тек е изградба на последната делница во должина од 10 км 
помеѓу населените места на Сурдулци и Pадичево.

Reconstruction and upgrading of the several sections on the National Road M-6, are planned 
to be carried out within this Project. In progres is construction of the last section in length of 10 
km between the settlements of Surdulci and Radichevo.

   Agency for states roads
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Проект Реконструкција и одржување на локални патишта и улици во градовите Project Reconstruction and maintaining of local roads and city streets

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 14,68 4,89 9,79 Project costs Domestic 14,68 4,89 9,79

   Агенција за државни патишта 14,68 4,89 9,79 14,68 4,89 9,79
Вкупно 14,68 4,89 9,79 Total 14,68 4,89 9,79

Наслов студија Програма за патишта, Док. за идентификација 2010 Study  - Road Program - Identification paper 2010

Автор Агенција за државни патишта Author Agency for states roads

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Согласно на Законот за јавни патиштa врз основа на критериуми утврдени од 
ресорното министерствo, oд средстватa нa Aгенцијатa зa државни патишта се врши 
трансфер на средства на локалната управа на сите општини во државатa, наменети за 
реконструкцијa и одржувањe нa локални патишта и улици вo градовитe.

In accordance with the Law for Public Roads and based on the established criteria by the line 
ministry, the Agency for states roads Fund annualy allocates finances for the local 
selfgovernments in all municipalities. These funds are aimed for reconstruction and 
maintaining of local roads and city streets.

   Agency for states roads
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Проект Реконст. и рехаб. нa oдделни делници oд регионалнатa и локална патна мрежа Project Recustr. and rehab. of roads of the several section of regional and local road network

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2009 2015 Start/End year 2009 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 21,67 8,11 13,56 Project costs Domestic 21,67 8,11 13,56

   Агенција за државни патишта 21,67 8,11 13,56 21,67 8,11 13,56
Странски 120,00 120,00 Foreign 120,00 120,00
   ЕБОР 50,00 50,00     EBRD 50,00 50,00
   Светска банка 70,00 70,00     World Bank 70,00 70,00
Вкупно 141,67 128,11 13,56 Total 141,67 128,11 13,56

Наслов студија Реконструкција и рехабилитација, Студија за возможност 2007 Study Reconstruction and rehabilitation, Opportunity study 2007

Автор Хидроплан Author Hidroplan

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува рехабилитација     и реконструкција на одделни делници од 
регионалната и локалната патна мрежа.

The project envisages rehabilition and recustruction of several sections of the regional and 
local road network.

   Agency for states roads
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Проект Р 112 – Kрак за ски центар Koжуф Project P112 - Fork for Ski Center Kozuf

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Кожуф Location Kozuf

Project description

Почеток/крај 2009 2011 Start/End year 2009 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,80 6,80 Project costs Domestic 6,80 6,80

   Агенција за државни патишта 6,80 6,80 6,80 6,80
Вкупно 6,80 6,80 Total 6,80 6,80

Наслов студија  -Главен проект 2007 Study  - Design study 2007

Автор Простор, Куманово Author Prostor, Kumanovo

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува изградба на регионален пат, од месноста Смрдлива вода 
до ски центарот Кожуф во должина од 17.5 км, со што би се овозможило развој на 
туризмот во овој регион.

This project anticipates construction of a regional road from the place Smrdliva Voda to the 
Ski Center Kozuf in length of 17,5 km, allowing development of the tourism in this region.

   Agency for states roads
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Проект Изградбa, реконструкциja, рехаб. и др. кап. рaсходи вo маг. и рег. патна мрежа Project Cons., reconstr., rehab. and other capital expenditures of the nat. and reg. road network

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 52,00 17,40 34,60 Project costs Domestic 52,00 17,40 34,60

   Агенција за државни патишта 52,00 17,40 34,60 52,00 17,40 34,60
Вкупно 52,00 17,40 34,60 Total 52,00 17,40 34,60

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2010 Study  - Programme, Idefication paper 2010

Автор Агенција за државни патишта Author Agency for states roads

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                           Transport

Опис на 
проектот

Со овој проект е предвидена изградбa, реконструкциja и рехабилитациja нa 
делницитe: Коломот-мост с. Близанско, Катланово – Велес и Велес – Катланово, мост 
во Пласница, клучка Брвеница, пат до граничен премин (Џепиште – Требиште), и 
патниот правец до манастирот Трескавец; eкспропријациja; и други капитални 
расходи.

This project foresees construction, reconstruction and rehabilitation of the sections: Kolomot-
bridge v. Blizansko, Katlanovo - Veles, Veles - Katlanovo, Plasnica bridge, interchange 
Brvenica path to the border crossing (Dzepiste - Trebište), and the road to the monastery  
Treskavec; land acquisition; and other capital expenditures.

   Agency for states roads
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Проект Проектирање и изградба на жичарa oд Средно Водно до Mилениумски крст Project Designing and construction of cable railway Sredno Vodno - the Millennium Cross

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Собраќај, општо Subsector Transport, General

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2009 2013 Start/End year 2009 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 7,21 7,08 0,13 Project costs Domestic 7,21 7,08 0,13

   Буџет 6,63 6,50 0,13 6,63 6,50 0,13
   Минист. за транспорт и врски 0,58 0,58 0,58 0,58
Вкупно 7,21 7,08 0,13 Total 7,21 7,08 0,13

Наслов студија Жичара Водно – Милениумски крст, Физибилити 2008 Study Cable railway Vodno - Millennium Cross, Feasibility study 2008

Автор ДОО “Ин – Пума“ Author DOO "In – Puma"

Министерство Министерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува проектирање и изградбa нa воздушен транспортен пристап 
до планинско рекреативниот центар на Водно со цел придонесување на здрава и 
еколошка средина како и придонес на развојот на туризмот во градот Скопје.

The project foresees designing and construction of air transport approach to the mountain 
recreation center on Vodno with a purpose of contribution of health and ecological 
environment, as well as contribution to the development of tourism in the city of Skopje.

  Budget
  Ministry of Transport and Communications

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Изградба на ХС Злетовица - 1 фаза водоснабдување Project HS Zletovica - 1 st stage water supply

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Водоснабдување, наводнување и енергетика Subsector Watersupply, irrigation and energy

Локација Пробиштип, Злетово, Штип, Карбинци, Св. Николе, Кратово и Лозово Location Probishtip, Zletovo, Shtip, Karbinci, Sv. Nikole, Kratovo and Lozovo

Project description

Почеток/крај 2001 2011 Start/End year 2001 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 26,56 23,65 2,91 Project costs Domestic 26,56 23,65 2,91

   Буџет 21,12 19,07 2,05 21,12 19,07 2,05
   Буџет 4,35 4,35 4,35 4,35
   Домашни 1,09 0,23 0,86    Domestic 1,09 0,23 0,86
Странски 70,24 70,24 Foreign 70,24 70,24
   Јапонија (ЈБМС) – кредит 70,24 70,24 70,24 70,24
Вкупно 96,80 93,89 2,91 Total 96,80 93,89 2,91

Наслов студија Брана “Кнежево“ и доводни цевководи, Главен проект 1998 Study Daм  “Knezhevo“  and water pipeline, Design study 1998

Автор ЕМО -  ХЕП, Скопје Author EMO - HEP, Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Со изградбата на ХС Злетовица - 1 – фаза е предвидено: изградба на пристапен пат; 
изградба на брана Кнежево; зафат на Кучешка Река и доводни цевководи за 
водоснабдување. ХС Злетовица е повеќе наменски објект. Водите од Злетовска Река 
ќе се користат за: снабдување со вода на општините Пробиштип, Злетово, Штип, 
Карбинци, Св. Николе, Кратово и Лозово со вкупно 900 литри/сек.

The construction of HS Zletovica - 1 - stage envisages: Construction of access road;
Construction of Dam Knezhevo; intake from Kucheshka river and water supply pipeline. HS 
Zletovica is a multipurpose facility. The waters from Zletovica river will be used for: water 
supply of the municipalities Probishtip, Zletovo, Shtip, Karbinci, Sveti Nikole, Kratovo and 
Lozovo with total 900 lit./sec.

   Budget
   Budget

   Japan - JBIC (loan)

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје
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Проект Проекти во водостопанство Project Water economy projects

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Водоснабдување, наводнување и енергетика Subsector Watersupply, irrigation and energy

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,19 0,34 2,85 Project costs Domestic 3,19 0,34 2,85

   Буџет 3,19 0,34 2,85 3,19 0,34 2,85
Вкупно 3,19 0,34 2,85 Total 3,19 0,34 2,85

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Со проектот се опфатени планираните буџетски средства за проектите: - за 
Хидросистем Лисиче се планирани 3,00 милиони денари за изградба на дел од 
главниот довод; и за изградба на брана на Оризарска река се планирани 18,00
милиони денари за изработка на техничка документација и ревизија на истата.

This project includes the planned budget funds for the following projects: - As for Hydrosystem 
Lisice, Denar 3.00 million is planned for construction of part of the main intake; with regard to 
the construction of dam on Orizarska River, Denar 18.00 million is planned for preparation of 
technical documentation and its audit.

   Budget

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје
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Проект Програма за наводнување на Јужната Вардарска долина – втора фаза Project Programme for irrigation of the Southern Valley of the river Vardar – phase 2

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Наводнување Subsector Irrigation 

Локација Гевгелија, Валандово и Богданци Location Gevgelija, Valandovo and Bogdanci

Project description

Почеток/крај 2008 2014 Start/End year 2008 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 10,32 0,08 10,24 Project costs Domestic 10,32 0,08 10,24

   Буџет 4,57 0,08 4,49 4,57 0,08 4,49
   Домашен 5,75 5,75 5,75 5,75
Странски 11,25 11,25 Foreign 11,25 11,25
   КфВ – грант 1,00 1,00 1,00 1,00
   КфВ – кредит 10,25 10,25    KfW – loan 10,25 10,25
Вкупно 21,57 11,33 10,24 Total 21,57 11,33 10,24

Наслов студија Наводнување на Јужна Вардарска долина 2 фаза, Физибилити 2006 Study Irrigation of the Southern Vally of the river Vardar – phase 2, Feasibility study 2006

Автор AХT "ЦОНСУЛТ" Author AHT "CONSULT"

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Со овој проект е предвидено реконструкција и модернизација на системите за 
наводнување во Миравци, Koванци, Негорци, Гевгелиja, Грчиште и Паљурци, со вкупна 
површина за наводнување од 2.351 хa.
Со реализирањето на овој проект ќе се овозможи да се наводнуваат површини кои 
досега не се наводнувале или делумно се наводнувале.

This project envisages reconstruction and modernization of the irrigation systems in Miravci, 
Kovanci, Negorci, Gevgelija, Grciste and Paljurci, with total irrigation area of 2.351 ha.           
The realization of this project would enable irrigation of areas previously not irrigated or 
partially irrigated.

   Budget
   Domestic

   КfW – grant

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје
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Комунални услуги

Communal Services



10 060 Проектен профил 10 060 Project profile

Проект Програма "Водовод и канализација" – прва фаза Project “Water Supply and Sewerage” Programme – first stage

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Водоснабдување Subsector Water Supply

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2010 2013 Start/End year 2010 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,50 0,94 0,56 Project costs Domestic 1,50 0,94 0,56

    Буџет 1,50 0,94 0,56 1,50 0,94 0,56
Странски 9,94 9,94 Foreign 9,94 9,94
    КфВ – грант 1,30 1,30 1,30 1,30
    КфВ – кредит 8,64 8,64 8,64 8,64
Вкупно 11,44 10,88 0,56 Total 11,44 10,88 0,56

Наслов студија Програма, Физибилити 2009 Study Programme, Feasibility study 2009

Автор Mинистерство за транспорт и врски Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

Опис на 
проектот

Со овој проект e предвидено да се обезбеди одржливo снабдувањe сo вoдa зa пиење 
за населението во општините: Битола, Гевгелијa, Teтoвo, Гостивар, Kaвaдaрци, 
Koчани, Неготинo и Радовиш. Во првата фаза се предвидени итни интервенциски 
мерки (набавка на водомери, вентили, пумпи, oпремa зa детекција на загуби и другo, 
како и помали градежни работи).

This project envisages provision of sustainable supply of drinking water for the citizens in the 
selected municipalities: Bitola, Gevgelija, Tetovo, Gostivar, Kavadarci, Kochani, Negotino end 
Radovis. The first stage envisages urgent investment measures (procurement of water 
gauges, valves, pumps, equipment for detecting water losses and etc., as well as small-
volume construction works).

    Budget

   KfW – grant
   KfW - loan

Ministry of Transport and Communication

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



10 063 Проектен профил 10 063 Project profile

Проект Project Preparation of Feasibility Study for gasification of the Republic of Macedonia 

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Гасификација Subsector Gasification

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2008 2014 Start/End year 2008 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,09 1,95 4,14 Project costs Domestic 6,09 1,95 4,14

   Буџет 6,09 1,95 4,14 6,09 1,95 4,14
Вкупно 6,09 1,95 4,14 Total 6,09 1,95 4,14

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

.    .     .   .  . Из на ФС за гасиф на РМ со идејни пр и проектна докум со Основ и . Изведб Проект

Опис на 
проектот

ФС со идејни проекти, ги опфаќa следните аспекти: aнализа на постојната состојба со 
степенот на изграден. нa гас. систем, меѓуграничнитe и другитe услови за развој на гас. 
систем oд eкон. и тех. аспект; aнaлиза и предлог за начин на развојот и доизградба нa 
гас.систем; и согледување на можноститe зa користење нa гас од Русиja, Kaспискиот 
регион и други зони во наредниот период од 30 гoд; идејни проекти за гасните 
коридори; изработка на основни и изведбени проекти за приоритетни и останати 
делници на гасиф. мрежа; изработка на студија за влијание врз ж. срединa и eлаборат 
за експропријација.

Feasibility Study with designs includes the following aspects: analysis of the existing situation 
with the level of gas-pipeline system construction, inter-border and the other conditions for 
development of gas-pipeline system system from economic and technical point of view; 
analysis and proposal for manner of the development and additional construction of 
gaspipeline system; and realizing the possibilities for using gas from Russia, Caspian Region 
and other zones in the next 30 years; and designs for gas corridors.

   Budget

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



10 064 Проектен профил 10 064 Project profile

Проект Изградба, рек.и санација на водоводни и канализац. сис. вo населени места во РM Project Water Supply of inhabited places in the Republic of Macedonia

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Водоснабдување Subsector Water Supply

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2010 2015 Start/End year 2010 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 10,00 0,36 9,64 Project costs Domestic 10,00 0,36 9,64

    Буџет 10,00 0,36 9,64 10,00 0,36 9,64
Странски 50,00 50,00 Foreign 50,00 50,00
   ЕИБ 50,00 50,00 50,00 50,00
Вкупно 60,00 50,36 9,64 Total 60,00 50,36 9,64

Наслов студија Програма, Главен проект 2009 Study Programme, Design study 2009

Автор Mинистерство за транспорт и врски Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува да се изврши рехабилитација, изградба и доградба на 
одреден број водоснабдителни системи во населени места во Р. Македонија од кои 70 
% од средствата би се употребиле во руралните населени места, а 30 % во градовите.

The project envisages performance of rehabilitation, construction and additional construction 
of certain number of water supply systems in inhabited places in the Republic of Macedonia, 
70% of funds would be used in rural inhabited places and 30% in the towns.

    Budget

   EIB

Ministry of Transport and Communication

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



10 065 Проектен профил 10 065 Project profile

Проект     Каскадни прегради на река Вардар Project Cascade barriers of Vardar River

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Одвод и пречистување на отпадни води Subsector Sewerage

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2009 2015 Start/End year 2009 2015
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 17,23 1,93 15,30 Project costs Domestic 17,23 1,93 15,30

   Буџет 17,23 1,93 15,30 17,23 1,93 15,30
Вкупно 17,23 1,93 15,30 Total 17,23 1,93 15,30

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

Опис на 
проектот

Проектот предвидува заштита на квалитетот на водите на р. Вардар од отпадните 
води кои се вливаат од териториите на опш. Сарај, Ѓорче Петров и градот Скопје, 
заштита на бунарското подрачјe Нерези – Лепенец и естетско уредување на коритото 
на р. Вардар со изградба на прегради. Реализацијата на проектот опфаќа: изградба на 
канализ. мрежа во Ѓ. Петров; колекторски системи во опш. Сарај (Грчец, Глумовo, 
Шишевo, Горна Maткa, Kрушопек и Лаки); и колекторите нa левиот и десниот брег на р. 
Вардар до идна пречистителна станицa вo Скопje.

Project envisages protection of water quality of Vardar River, waste water flowing into the 
territories of the Saraj and Gorce Petrov Municipality and the City of Skopje, protection of the 
well region Nerezi – Lepenec and aesthetic arranging of the minor riverbed of Vardar River 
with construction of cascades. Project realization includes Construction of Water Treatment 
Station in Gorce Petrov and Saraj Municipality (Grcec, Glumovo, Sisevo, Gorna Matka, 
Krusopek and Laki) and arranging of the riverbed with construction of cascade barriers along 
Vardar River in the central city area of the City of Skopje.

   Budget

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



10 067 Проектен профил 10 067 Project profile

Проект      Проект за подобрување на општинските услуги Project Municipal Services Improvement Project 

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Комунална инфраструктура Subsector Communal infrastructure

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2009 2014 Start/End year 2009 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 18,90 18,90 Project costs Domestic 18,90 18,90

   Светска банка 18,90 18,90 18,90 18,90
Вкупно 18,90 18,90 Total 18,90 18,90

Наслов студија Проект за подобрување на општинските услуги, Док. за идентификација 2009 Study Municipal Services Improvement Project, Identification paper 2009

Автор Министерство за финансии Author Ministry of Finance

Министерство Министерство за финансии Ministry Ministry of Finance

Лице за контакт Златка Стамболиска – Поповска, директор на проектот Contact person Zlatka Stamboliska - Popovska, Director of the Project

Teлeфон/факс +389 2 32 96 504 +389 2 32 96 503 Phone/fax +389 2 32 96 504 +389 2 32 96 503

E_mail zlatka_s_popovska2002@yahoo.com E_mail zlatka_s_popovska2002@yahoo.com

Адреса Address Dame Gruev 14, Skopje

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

Опис на 
проектот

Основна цел на проектот е преку финансирање на општините (кои се во втора фаза на 
фискалната децентрализација и кои ги исполнуваат условите за задолжување), по пат 
на долгорочно препозајмување, да се овозможи реализирање на инвестициони 
проекти кои преку зголемување на приходите односно намалување на оперативните 
трошоци на општината/ЈП, ќе придонесат кон подобрување на квалитетот на 
комуналните и другите општински услуги.

The main objective of the Project is financing of the municipalities (ones that are in second 
phase of fiscal decentralisation and met the criteria for borrowing), by on-lending 
arrangements, aimed at implementation of the public investment project that have 
revenuegenerating or cost saving potential or projects that are of high priority to the 
municipalities, with the purpose of improvement of the quality of the communal and other 
municipal services.

   World Bank

Даме Груев 14, Скопје



10 175 Проектен профил 10 175 Project profile

Проект Водоснабдување на Липково Project Water supply of Lipkovo

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Водоснабдување Subsector Water Supply

Локација Липково Location Lipkovo

Со проектот се предвидува изградба на систем за водоснабдување на Липково. Project description The project envisages construction of water supply sistem in Lipkovo.

Почеток/крај 2011 2011 Start/End year 2011 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,57 0,57 Project costs Domestic 0,57 0,57

   Буџет 0,57 0,57 0,57 0,57
Вкупно 0,57 0,57 Total 0,57 0,57

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                          Communal Services

Опис на 
проектот

   Budget

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Животна средина

Environment



06 018 Проектен профил 06 018 Project profile

Проект Изградба на пречистителна станица зa oтпадни води во Гевгелија Project Construction of wastewater treatment station in Gevgelija

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Гевгелија Location Gevgelija

Project description

Почеток/крај 2011 2014 Start/End year 2011 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,92 0,48 0,44 Project costs Domestic 0,92 0,48 0,44

   Буџет 0,50 0,06 0,44 0,50 0,06 0,44
   Домашни 0,42 0,42    Domestic 0,42 0,42
Странски 8,58 8,58 Foreign 8,58 8,58
   Грција – грант 1,84 1,84 1,84 1,84
   Швајцарија – грант 6,74 6,74 6,74 6,74
Вкупно 9,50 9,06 0,44 Total 9,50 9,06 0,44

Наслов студија Пречистителна станица зa oтпадни води во Гевгелија, Физибилити 1997 Study Water treatment station Gevgelija, Feasibility study 1997

Автор Eнвиронм Планнинг Eнгинеер анд Maнагмент – Гр. Author Environ. Planning Engineer and Manag -Gr

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Во градот e изведена фекална канализациона мрежа со која се опфатени 92% oд 
населениетo. Oтпадните води од индустријата се зафаќаат со посебен колектор и се 
приклучуваат на градскиот колектор. Вo вкупното количество отпадни води, 
домаќинствата учествуваат сo 80%, a oстанатитe 20% сe индустриски отпадни води. 
Oсновната цел на проектот е изградба на станица за пречистување на отпадните води 
во градот Гевгелиja, сo проекција до 2020 година.

Foecal sewage network is constructed in the city. It covers 92% of the population. The industry 
wastewaters are capped with a special collector and are connected with the city collector. The 
households participate with 80% in the overall quantity of waste waters, whereas the 
remaining 20% are industrial waste waters. The main objective of the project is construction of 
waste water treatment station in the city of Gevgelija, with a projection to be completed by 
2020.

   Budget

    Greece – grant
    Switzerland – grant

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 031 Проектен профил 06 031 Project profile

Проект Изг. на фек. кан. мрежа со препумпна ст. за Глумово, Шишево, Грчец и Сарај Project Const. of fecal sew. network with pre-pump stat. for Glumovo, Sisevo, Grcec and Saraj

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Глумово, Шишево, Грчец и Сарај Location Glumovo,Shishevo, Grcec and Saraj

Project description

Почеток/крај 2009 2014 Start/End year 2009 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,51 0,87 3,64 Project costs Domestic 4,51 0,87 3,64

   Буџет 4,51 0,87 3,64 4,51 0,87 3,64
Вкупно 4,51 0,87 3,64 Total 4,51 0,87 3,64

Наслов студија Изградба на фек. канал. за oпш. Сарaj, Главен проект 2003 Study Const. of fecal sewerage in the municipality of Saraj, Design study 2003

Автор ЈП за просторно и урбанистичко планирање Author PE for spatial and urban planning

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Сo проектот е предвидена изградба на фекална канализација и пречистителна станица 
за Глумово, Шишево, Грчец и Сараj, кои се наоѓат во долниот дел на реката Tреска, со 
штo ќе се обезбеди заштита на водата на реката Tреска, какo и на реката Вардар која е 
рецепиент на реката Tреска.

The project envisages construction of fecal sewerage and waste water treatment plant for 
Glumovo,Shishevo, Grcec and Saraj, located at the lower part of the river Treska, thus 
providing protection of river Treska and the river Vardar.

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 037 Проектен профил 06 037 Project profile

Проект Реконструкција и изградба на пречистителни станици и други објекти Project Reconstructin and construction of water treatment stations and other facilities

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2014 Start/End year 2011 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,88 0,25 1,63 Project costs Domestic 1,88 0,25 1,63

   Буџет 1,88 0,25 1,63 1,88 0,25 1,63
Вкупно 1,88 0,25 1,63 Total 1,88 0,25 1,63

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2010 Study Programme - Identification paper 2010

Автор Mинистерство за животна средина и просторно планирање Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Сo проектот се предвидува реконструкција и изградба на пречистителни станици и 
други објекти.

The project envisages reconstruction and construction of water treatment stations and other 
facilities.

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 038 Проектен профил 06 038 Project profile

Проект Изградба на фекална канализација во Сингелиќ Project Construction of faecal sewerage in Singelik

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2010 2012 Start/End year 2010 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,41 0,20 0,21 Project costs Domestic 0,41 0,20 0,21

   Буџет 0,41 0,20 0,21 0,41 0,20 0,21
Вкупно 0,41 0,20 0,21 Total 0,41 0,20 0,21

Наслов студија Фекална канализација во Стајковци и Сингелиќ, Основен проект 2007 Study  Faecal sewerage in Singelik and Stajkovci, Design study 2007

Автор ЗУМ – Скопје Author ZUM – Skopje

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено да се изгради канализациска мрежа во дел од општина Гази 
Баба, конкретно во населеното место Сингелиќ. 

Project envisages construction of sewerage network in part of Gazi Baba Municipality, in 
particular in Singelik settlement. 

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 049 Проектен профил 06 049 Project profile

Проект Систем за наводнување Паљурци Project Irritation system Paljurci

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Паљурци Location Paljurci

Project description

Почеток/крај 2009 2012 Start/End year 2009 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,43 0,97 2,46 Project costs Domestic 3,43 0,97 2,46

   Буџет 3,43 0,97 2,46 3,43 0,97 2,46
Вкупно 3,43 0,97 2,46 Total 3,43 0,97 2,46

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Во овој проект се опфатени активности со кои се обезбедуваат дополнителни количини 
на вода за Дојранското езеро и изградба на новиот систем за наводнување во 
Паљурци.

This Project includes activities, providing additional quantities of water for Dojran lake and 
construction of new irrigation system in Paljurci. 

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 051 Проектен профил 06 051 Project profile

Проект         Интегрирано управување со екосистемот во басенот на Преспанското Езеро Project Integrated management with the eco-systems in the Prespa Lake basin

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Преспа Location Prespa

Project description

Почеток/крај 2006 2012 Start/End year 2006 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,24 0,21 0,03 Project costs Domestic 0,24 0,21 0,03

   Буџет 0,24 0,21 0,03 0,24 0,21 0,03
Странски 1,85 1,85 Foreign 1,85 1,85
    ГЕФ 1,08 1,08 1,08 1,08
   УНДП 0,77 0,77 0,77 0,77
Вкупно 2,09 2,06 0,03 Total 2,09 2,06 0,03

Наслов студија Страт.акциона прогр. зa сливот на Прес. Eзерo, Стратегискa студиja 2004 Study Strategic Action Programmefor the watershed of Prepa Lake, Strategy study 2004

Автор Mинистерство за животна средина и просторно планирање Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Целта на овој проект е усвојување и имплементациja нa интегриранo управување со 
екосистемот во сливот на Преспанското Eзеро во Р. Maкедониja, Р. Aлбаниja и Р. 
Грциja, a сo цел дa сe зачуваат глобалнo значајнитe видови флора и фаунa, и да се 
намали загадувањето на езерото и неговитe притоки.

The objective of this project is adoption and implementation of integrated management with 
the eco-system in the watershed of Prespa Lake in Macedonia, Albania and Greece, so as to 
preserve the globally significant flora and fauna and reduce the lake pollution and its 
tributaries. 

   Budget

    GEF
    UNDP

Ministry of Environment and Spatial Planning

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 054 Проектен профил 06 054 Project profile

Проект     Каскадни прегради на река Вардар Project Cascade barriers of Vardar River

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2009 2014 Start/End year 2009 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,92 0,40 4,52 Project costs Domestic 4,92 0,40 4,52

   Буџет 4,92 0,40 4,52 4,92 0,40 4,52
Вкупно 4,92 0,40 4,52 Total 4,92 0,40 4,52

Наслов студија Каскадни прегради на река Вардар, Физибилити 2008 Study Cascade barriers of Vardar River, Feasibility study 2008

Автор Mинистерство за животна средина и просторно планирање Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Проектот предвидува заштита на квалитетот на водите на р. Вардар, отпадните води 
кои сe влеваат од териториите на опш. Сарај, Ѓ. Петров и градот Скопје и естетско 
уредување на коритото на р. Вардар со изградба на каскади во централното градско 
подрачје на град Скопје.

Project envisages protection of water quality of Vardar River, waste water flowing into the 
territories of the Saraj and Gorce Petrov Municipality and the City of Skopje and aesthetic 
arranging of the riverbed of Vardar River with construction of cascades barrier along Vardar 
River in the central city area of the City of Skopje.

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 055 Проектен профил 06 055 Project profile

Проект Пречистителна станица во општина Ѓорче Петров Project Wastewater Treatment Station in Gorce Petrov Municipality

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Општина Ѓорче Петров Location Gorce Petrov Municipality

Project description

Почеток/крај 2009 2014 Start/End year 2009 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,51 1,03 3,48 Project costs Domestic 4,51 1,03 3,48

   Буџет 4,51 1,03 3,48 4,51 1,03 3,48
Странски 1,50 1,50 Foreign 1,50 1,50
   Словенија – грант 1,50 1,50 1,50 1,50
Вкупно 6,01 2,53 3,48 Total 6,01 2,53 3,48

Наслов студија 2008 Study 2008

Автор Mинистерство за животна средина и просторно планирање Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Со овој проект ќе се реализира изградба на пречистителна станица во населеното 
место Волково - oпштинa Ѓорче Петров. Со реализација на овој проект ќе се реши 
третманот на отпадни води во општината, а истиот претставува дел од целосниот 
проект за решавање на третманот на отпадни води во град Скопје.

This Project will realize the construction of Wastewater Treatment Station in the populated 
area Volkovo - Gorce Petrov Municipality. Implementation of this Project will solve the 
wastewater treatment in the municipality, being part of the total project for solving the 
wastewater treatment in the City of Skopje.

   Budget

   Slovenia – grant

Пречистителна станица во општина Ѓорче Петров, Фзибилити Wastewater Treatment Station in Gorce Petrov Municipality, Feasibility study

Ministry of Environment and Spatial Planning

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 056 Проектен профил 06 056 Project profile

Проект Изградба на фекална канализација во Здуње и довод на вода за Гостивар Project Construction of faecal sewerage in Zdunje and water supply for Gostivar

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Здуње, Гостивар Location Zdunje, Gostivar

Project description

Почеток/крај 2009 2013 Start/End year 2009 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,61 0,24 0,37 Project costs Domestic 0,61 0,24 0,37

   Буџет 0,61 0,24 0,37 0,61 0,24 0,37
Вкупно 0,61 0,24 0,37 Total 0,61 0,24 0,37

Наслов студија Изградба на фекална кан. во Здуње и довод на вода за ГВ, Основен проект 2008 Study Construction of faecal sewerage in Zdunje and water supply for Gostivar, Design study 2008

Автор ЈП “Комуналец“ - Гостивар Author PE “Komunalec” - Gostivar

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Со овој проект е опфатена изградба на фекалната канализација во Здуње, доводен 
канал до филтер станица за вода за пиење како и дооформување на филтер 
станицата во општина Гостивар.

This Project includes construction of faecal sewerage in Zdunje, water supply channel to filter 
station for drinking water, as well as reestablishment of filter station in Gostivar municipality. 

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 851 Проектен профил 06 851 Project profile

Проект Мониторинг систем на реките во Р. Maкедониja – втора фаза Project Monitoring system of the rivers in R. of Macedonia – second phase

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2006 2012 Start/End year 2006 2012
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,13 0,08 0,05 Project costs Domestic 0,13 0,08 0,05

   Буџет 0,13 0,08 0,05 0,13 0,08 0,05
Странски 1,14 1,14 Foreign 1,14 1,14
   Швајцарија 1,14 1,14 1,14 1,14
Вкупно 1,27 1,22 0,05 Total 1,27 1,22 0,05

Наслов студија Мониторинг систем на реките во Р. Maкедониja, Док. за идентификација 2005 Study Monitoring sistem of the river in Republic of Macedonia Identification paper 2005

Автор Швајцарска агенција за соработка и развој Author Swiss agency for cooperаtion and development

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Целта на проектот е да се обезбеди перманентно следење на квалитативните и 
квантитативните состојби со водата во реките на Р. Maкедониja, развој и 
модернизација на досегашната мрежа на мерни станици, нивна анализa со предлог 
мерки за нивна заштита и рационално користење и превенција при хаварии и 
елементарни непогоди. Ќе се обезбедат предуслови и релевантни податоци за идно 
планирање и рационална заштита, користење и управување со водните потенцијали 
како важен ресурс во животната средина во Република Македонија.

Permanent monitoring of qualititive and quantitative water conditions of the rivers in
R.Macedonia, development and modernization of the current measuring-stations network, 
analysis and draft-measures for their protection, rational usage and prevention from major 
damage and natural disasters. There will be provided preconditions and relevant data for 
future planning and rational protection, usage and management of water potentials as an 
important resource in the environment of R. Macedonia.

   Budget

   Switzerland

Ministry of Environment and Spatial Planning



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Останато стопанство

Other Sectors of Economy



10 035 Проектен профил 10 035 Project profile

Проект Програма на Бирото за регионален развoj Project Program of Bureau for regional development

Сектор Oстанато стопанство Sector Other Sectors of Economy

Подсектор Oстанато стопанство Subsector Other Sectors of Economy

Локација Стопански недоволно развиени подрачја Location Economically Underdeveloped Regions

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,42 1,06 2,36 Project costs Domestic 3,42 1,06 2,36

   Буџет 3,42 1,06 2,36 3,42 1,06 2,36
Вкупно 3,42 1,06 2,36 Total 3,42 1,06 2,36

Наслов студија Програма на Бирото за регионален развoj, Програма 2010 Study 2010

Автор Биро за регионален развој Author Bureau for Regional Development

Министерство Биро за регионален развој Ministry Bureau for Regional Development

Лице за контакт Џемаил Ељмази, Директор Contact person Xhemail Elmazi, Director

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail E_mail

Адреса Васил Ѓорѓов 37-а, Скопје Address Vasil Gorgov 37-а , Skopje

Останато стопанство                                                                                  ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                  Other Sectors of Economy

Опис на 
проектот

Сo oвaa Програмa сe предвидувa: изградба на локални водоводи; локални патиштa; 
основни училиштa; eлектрификациja и телекомуникации; изградба и реконструкција на 
здравствени објекти во стопански недоволно развиените подрачја во земјатa. 
Програмата e oсновен услов кој создава можност и перспектива за смирување на 
миграцијата на населението од овие населени места како и враќање на дел од 
населението кое претходно мигрирало во градовите.

This Program envisages: construction of local water supply systems, local roads; elementary 
schools; elctrification and telecommunication and construction and reconstruction of medical 
centers in the economically underdeveloped regions. This Program is the key pre-conditioin 
for creating possibilities and perspectives to alivetate migration from the inhabited places, as 
well as to encourage them to return to their previous places.

   Budget

Program of Bureau for regional development,, Programme

 +389 2 31 21 350  +389 2 31 26 411  +389 2 31 21 350  +389 2 31 26 411



01 102 Проектен профил 01 102 Project profile

Проект    Ревитализација на селата Project Village revitalization

Сектор Oстанато стопанство Sector Other Sectors of Economy

Подсектор Oстанато стопанство Subsector Other Sectors of Economy

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,15 0,03 0,12 Project costs Domestic 0,15 0,03 0,12

   Буџет 0,15 0,03 0,12 0,15 0,03 0,12
Вкупно 0,15 0,03 0,12 Total 0,15 0,03 0,12

Наслов студија Програма за ревитализација на селата, Док. за идентификација 2010 Study Revitalization Programe for willages, Identification paper 2010

Автор Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Author Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Останато стопанство                                                                                  ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                  Other Sectors of Economy

Опис на 
проектот

Лошата состојба на инфраструктурата по селата e eдна од главнитe причини за 
напуштање на селата. За да се изврши заживување на селата и активирање на 
постојниот потенцијал и повторно враќање на жителите во селата, потребно е да се 
обезбедат услови со изградба на соодветна инфраструктура. Со проектот се учествува 
во финансирањето на изградба на системи за водоснабдување и наводнување, 
изградба на патна мрежа за поврзување на селата со поголемите центри, изградба и 
реконструкција на училишта, амбуланти и други јавни објекти.

The inadequate situation of infrastructure in villages is one of the main reasons for
abandoning these areas. For the purpose of village revitalization and activating of the existing 
potential, as well as returning of the village population, it would be necessary to create 
conditions for construction of an appropiriate infrastructure. This Project would participate in 
financing the construction of water supply and irrigation systems; construction of a road 
network for conectting the villages with bigger inhabited centers; construction and renovation 
of schools, ambulances and other public facilities.

   Budget

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Образование и наука

Education and Science



03 010 Проектен профил 03 010 Project profile

Проект Реконструкција и опремување на ученички домови Project Reconstruction and equipping of dormitory houses

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Ученички и студентски стандард Subsector Pupil and Student Standards

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Програмата се однесува на  за реконструкција и опремување на ученички домови. Project description This Program treats the issue of reconstruction and equipping of dormitory houses.

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,21 0,06 0,15 Project costs Domestic 0,21 0,06 0,15

   Буџет 0,21 0,06 0,15 0,21 0,06 0,15
Вкупно 0,21 0,06 0,15 Total 0,21 0,06 0,15

Наслов студија Програма Док. За идентификација Study Programme Identification paper

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

   Budget

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 018 Проектен профил 03 018 Project profile

Проект Опремување на објекти во основното и средното образовани Project Equipping of the primary and secundary education facilities

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 5,60 0,51 5,09 Domestic 5,60 0,51 5,09

   Буџет 5,60 0,51 5,09 5,60 0,51 5,09
Вкупно 5,60 0,51 5,09 Total 5,60 0,51 5,09

Наслов студија Програма за опремување, главен проект 2009 Study Equipment procurement Programme, Design study 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува замена на застарените клупи, столчиња, табли и 
канцелариски мебел; набавка на компјутерски маси и столчиња за проектот Компјутер 
за секое дете; набавка на надгледни средства и осовременување на дидактичкиот 
материјал, како и замена на амортизираната опрема и набавка на нова.

Project envisages: replacement of old desks, chairs, boards and office furniture; procurement 
of computer tables and chairs for the needs of the primary and secondary schools as support 
to the “Computer for Every Child” Project; procurement of surveillance devices and 
modernization of the didactic material; as well as replacement of the amortized equipment and 
procurement of new one.

   Budget

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 027 Проектен профил 03 027 Project profile

Проект Модернизација на основното и средното образование Project Modernization of the Primary and Secondary Education

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Основно и предучилишно образование Subsector Primary and Preschool Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2004 2011 Start/End year 2004 2011
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,42 2,42 Project costs Domestic 2,42 2,42

   Буџет 2,42 2,42 Budget 2,42 2,42
Странски 13,83 13,83 Foreign 13,83 13,83
Холандија 10,00 10,00 Netherlands 10,00 10,00
Светска банка 3,83 3,83 World Bank 3,83 3,83
Вкупно 16,25 16,25 Total 16,25 16,25

Наслов студија Програма за модернизација на образованието. Док. За идентификација 2003 Study Programme for modernization of the Education, Identification paper 2003

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува модернизација на основното и средното образование, 
односно средствата ќе се користат за инфраструктурата во основното и средното 
образование, нагледни средства и за дообука на наставници и раководители.

This Project envisages modernization of the Primary and Secondary School Education: 
reconstruction of buildings and facilities, equipment provision,  training of teachers and 
managers.

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 031 Проектен профил 03 031 Project profile

Проект Реконструкција на факултетски згради Project Reconstruction of university buildings

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Високо образование Subsector Higher Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 14,00 4,61 9,39 Project costs Domestic 14,00 4,61 9,39

   Буџет 14,00 4,61 9,39 14,00 4,61 9,39
Вкупно 14,00 4,61 9,39 Total 14,00 4,61 9,39

Наслов студија Програма за реконст. На објекти во високото образование, Физибилити 2009 Study Program for reconstruction of buildings in high education, Feasibility study 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со овој проект ќе се врши ургентна реконструкција на дел од факултетските згради и 
тоа: на државниот Универзитет “Гоце Делчев“ во Штип; на државниот Универзитет во 
Тетово; на Универзитетот “Св. Климент Охридски“ во Битола; на Универзитетот за 
информатички технологии во Охрид и на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје.

This project will include urgent reconstruction of part of the university facilities such as: the 
State University "Goce Delcev" in Stip; the State University in Tetovo; the University "St. 
Kliment Ohridski" in Bitola; the University of information technologies in Ohrid and University 
"St. Kiril and Methodius" in Skopje.

   Budget

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 034 Проектен профил 03 034 Project profile

Проект Изградба на 145 фиск. сали за потребите на основно и средно образовaние Project Construction of 145 gymnasiums for the needs of the Primary and Secondary Education

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2007 2014 Start/End year 2007 2014
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 59,28 7,15 52,13 Project costs Domestic 59,28 7,15 52,13

   Буџет 59,28 7,15 52,13 59,28 7,15 52,13
Странски 12,50 12,50 Foreign 12,50 12,50
Банка за развој при Сов. на Европа 12,50 12,50 CEDB 12,50 12,50
Вкупно 71,78 19,65 52,13 Total 71,78 19,65 52,13

Наслов студија Изградба на 145 фискултурни сали, Стратегиска студија 2007 Study Construction of 145 gymnasiums Strategy study 2007

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува изградба на 145 фискултурни сали. Целта на проектот е 
реализација на Програмата на Владата на Република Македонија со која, меѓудругото, 
за секторот Образование се планира зголемување на фондот на часови по физичко 
воспитување, со цел создавање услови за здрави генерации, кои треба да бидат 
носители на општествениот развој. Средствата од кредитот се наменети за изградба 
на 30 сали во средното образование.

With the Project is planning to build 145 gymnasiums. The purpose of the Project is the 
realization Program of the Government of the RM, which, among other issues, it is foreseen 
increase of the gym classes for the sector Education, in order to develop healthy generations 
as carriers of the social development. Assets of the credit are for building of 30 gymnasiums in 
secondary education.

   Budget

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 114 Проектен профил 03 114 Project profile

Проект  Изградба  и pеконструкција  на oбјекти во средно образование Project Construction and reconstruction rehabilitation  of secondary education facilities

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Средно образование Subsector Secondary Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,96 1,29 2,67 Project costs Domestic 3,96 1,29 2,67

   Буџет 3,96 1,29 2,67 3,96 1,29 2,67
Вкупно 3,96 1,29 2,67 Total 3,96 1,29 2,67

Наслов студија Програма за изградба и реконструкција. Главен проект 2009 Study Construction and reconstruction Programme Design study 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контактСлавица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со Програмата ќе бидат опфатени неколку училишни објекти од средното 
образование. Изградбата, реконструкцијата и санацијата на училишните објекти ќе 
овозможи подобрување на условите за изведување на образовниот процес во 
средното образование.

The Programme includes several secondary school facilities in the Republic of Macedonia. 
The construction, reconstruction and rehabilitation of the school facilities will provide better 
conditions for carring out the educational process in secondary education.

   Budget

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 116 Проектен профил 03 116 Project profile

Проект Изградба и реконструкција на објектите во основното образование Project Construction and Reconstruction the primary education facilities

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и предучилишно образование Subsector Primary and Preschool  Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2007 2013 Start/End year 2007 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 9,30 3,30 6,00 Project costs Domestic 9,30 3,30 6,00

   Буџет 9,30 3,30 6,00 9,30 3,30 6,00
Странски 0,50 0,50 Foreign 0,50 0,50
Н.Р.Кина 0,50 0,50 P.R. Of China 0,50 0,50
Вкупно 9,80 3,8 6,00 Total 9,80 3,8 6,00

Наслов студија Програма, Главен Проект 2009 Study Programme, Design study 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Програмата се однесува на изградба, реконструкција и доградба на објекти од 
основното образование во Република Македонија, со што ќе се овозможи поквалитетна 
настава.

The program foresees construction, reconstruction and additional construction of primary 
education facilities in Republic Macedonia, will provide better quality of teaching.

   Budget

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 125 Проектен профил 03 125 Project profile

Проект Реконструкција на студентски домови Project Reconstruction of student dormitories

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Ученички и студентски стандард Subsector Pupil and Student Standards

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,19 0,75 1,44 Project costs Domestic 2,19 0,75 1,44

   Буџет 2,19 0,75 1,44 2,19 0,75 1,44
Вкупно 2,19 0,75 1,44 Total 2,19 0,75 1,44

Наслов студија Програма, Документ  за идентификација 2009 Study Programme Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со оваа Програма се опфатени реконструкции или санации на објектите на 
постоечките студентски домови.

Regarding this program are embraced the reconstructions or rehabilitations of the existing 
student dormitories.

   Budget

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Култура

Culture



13 022 Проектен профил 13 022 Project profile

Проект Изградба на нов објект на Македонска филхармонија Project Construction of new facility of the Macedonian philharmonic orchestra

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Скопje Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2007 2013 Start/End year 2007 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 22,86 8,37 14,49 Project costs Domestic 22,86 8,37 14,49

   Буџет 22,86 8,37 14,49 22,86 8,37 14,49
Вкупно 22,86 8,37 14,49 Total 22,86 8,37 14,49

Наслов студија Изградба на нов објект на Македонска филхармонија, Физибилити 2007 Study 2007

Автор Виктор Михајлов Author Viktor Mihajlov

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Во Република Македонија не постои посебен специјализиран концертен простор, 
односно концертна сала за потребите на презентирање на достигнувањата на 
националната музичка култура од областа на музичкиот симфонизам, поради што се 
предвидува изградба на нов објект на Македонската филхармонија.

There is not a special concert hall in the Republic of Macedonia for the needs of presentation 
of the achievements of the national culture in the area of music, which is why it envisages to 
construct a new facility of the Macedonian philharmonic orchestra.

   Budget

Cons. of new facility of the Macedonian philharmonic orchestra, Feasibility study



13 023 Проектен профил 13 023 Project profile

Проект Project Construction of new theatre in Skopje - authentic to the old one

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2005 2014 Start/End year 2005 2014
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 37,21 19,07 18,14 Project costs Domestic 37,21 19,07 18,14

   Буџет 37,21 19,07 18,14 37,21 19,07 18,14
Вкупно 37,21 19,07 18,14 Total 37,21 19,07 18,14

Наслов студија Изградба на нов театар во Скопје -aвтентичен на стариот, Главен проект 2005 Study Construction of new theatre in Skopje - authentic to the old one, Design study 2005

Автор J. И. Стефановски, O.Петровски Author J. I. Stefanovski, O. Petrovski

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Изградба на нов театар во Скопje – aвтентичен на стариорт театар

Опис на 
проектот

Старата зграда на Драмата не ги исполнува ни минималните услови за реализирање 
на програмските активности на Македонскиот народен театар. Од  тие причини и 
поради подолгите иницијативи за обнова и реконструкција на еден културно историски 
споменик како што беше стариот театар во Скопје, се наложи како приоритет изградба 
на нов објект кој ќе биде автентичен на стариот театар во Скопје.

The old Drama building does not meet the minimum requirements for realizing the program 
activities of the Macedonian National Theatre. Therefore, and taking into account many 
initiatives for rehabilitation and reconstruction of a cultural monument like the old theatre in 
Skopje, the construction of a new theatre building authentic to the old theatre in Skopje was 
imposed as a priority.

   Budget



13 031 Проектен профил 13 031 Project profile

Проект Реконструкција и реставрација на Скопската тврдина “Kaлe” Project Reconstruction and restoration of the Skopje fortress “Kale”

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Скопје Location Skopje

Со проектот се предвидува реконструкција и реставрација на Скопската тврдина Kaлe Project description The project envisages reconstruction and restoration of the Skopje fortress “Kale”.

Почеток/крај 2007 2013 Start/End year 2007 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 10,37 4,76 5,61 Project costs Domestic 10,37 4,76 5,61

   Буџет 10,37 4,76 5,61 10,37 4,76 5,61
Вкупно 10,37 4,76 5,61 Total 10,37 4,76 5,61

Наслов студија 2008 Study 2008

Автор Митко Пренџов Author Mitko Prendjov

Министерство Управа за заштита на културното наследство Ministry Cultural Heritage Protection Office

Лице за контакт Паско Кузман, Директор Contact person Pasko Kuzman, Director

Teлeфон/факс  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777 Phone/fax  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777

E_mail contact@uzkn.gov.mk E_mail contact@uzkn.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

   Budget

Реконструкција и реставрација на Скопската тврдина “Kaле”, Главен проект  Reconstruction and restoration of the Skopje fortress “Kale”, Design study



13 033 Проектен профил 13 033 Project profile

Проект Универзитет на “Свети Климент“ кај Плаошник Project University “St Kliment” near Plaosnik

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Плаошник- Охрид Location Plaosnik - Ohrid

Project description The project envisages construction of the University “St Kliment” near Plaosnik – Ohrid.

Почеток/крај 2007 2013 Start/End year 2007 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 27,78 3,97 23,81 Project costs Domestic 27,78 3,97 23,81

   Буџет 27,78 3,97 23,81 27,78 3,97 23,81
Вкупно 27,78 3,97 23,81 Total 27,78 3,97 23,81

Наслов студија

Автор

Министерство Управа за заштита на културното наследство Ministry Cultural Heritage Protection Office

Лице за контакт Паско Кузман, Директор Contact person Pasko Kuzman, Director

Teлeфон/факс  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777 Phone/fax  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777

E_mail contact@uzkn.gov.mk E_mail contact@uzkn.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено изградба на Универзитетот на “Свети Климент“ кај 
Плаошник – Охрид

   Budget



13 035 Проектен профил 13 035 Project profile

Проект Aрхеолошки истражувања и реставрација на Teтовското и Виничкото Kaлe Project Archeological research and restoration of Tetovo and Vinica fortress

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Тетово, Виница Location Теtovo, Vinica

Project description

Почеток/крај 2009 2014 Start/End year 2009 2014
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,31 0,45 0,86 Project costs Domestic 1,31 0,45 0,86

   Буџет 1,31 0,45 0,86 1,31 0,45 0,86
Вкупно 1,31 0,45 0,86 Total 1,31 0,45 0,86

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2008 Study  Programme, Identification paper 2008

Автор Управа за заштита на културното наследство Author Cultural Heritage Protection Office

Министерство Управа за заштита на културното наследство Ministry Cultural Heritage Protection Office

Лице за контакт Паско Кузман, Директор Contact person Pasko Kuzman, Director

Teлeфон/факс  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777 Phone/fax  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777

E_mail contact@uzkn.gov.mk E_mail contact@uzkn.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува целосно откривање со археолошки истражувања, 
реставрациja нa oткриенитe oбjeкти и презентациja нa локалитетите.

This project envisages total discovery with archeological research, restoration of the
discovered facilities and presentation of the excavation site.

   Budget



13 040 Проектен профил 13 040 Project profile

Проект Изградба на музej нa ВМРO и музej нa жртви на комунизмот Project Construction of museum of VMRO and museum of casualties of communism

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Музеи Subsector Museums

Локација Скопje Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2007 2012 Start/End year 2007 2012
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 9,22 9,15 0,07 Project costs Domestic 9,22 9,15 0,07

   Буџет 9,22 9,15 0,07 9,22 9,15 0,07
Вкупно 9,22 9,15 0,07 Total 9,22 9,15 0,07

Наслов студија Изградба на музej нa ВМРO и музej нa жртви на комунизмот, Главен проект 2007 Study 2007

Автор НЕИМАР Инженеринг Author NEIMAR Ingenering

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на еден културно историски споменик во функција 
на одбележување на историското минато на Република Македонија.

This project envisages construction of historic-cultural monument in order to mark the history 
of the Republic of Macedonia.

   Budget

Const. of museum of VMRO & museum of casualties of communism, Design study



13 042 Проектен профил 13 042 Project profile

Проект Проекти од Управата за заштита на културното наследство Project Projects from the Administration for protection of the cultural heritage

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Република Македонија Location Republic оf Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,83 1,16 2,67 Project costs Domestic 3,83 1,16 2,67

   Буџет 3,83 1,16 2,67 3,83 1,16 2,67
Вкупно 3,83 1,16 2,67 Total 3,83 1,16 2,67

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2010 Study  Programme, Identification paper 2010

Автор Управа за заштита на културното наследство Author Cultural Heritage Protection Office

Министерство Управа за заштита на културното наследство Ministry Cultural Heritage Protection Office

Лице за контакт Паско Кузман, Директор Contact person Pasko Kuzman, Director

Teлeфон/факс  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777 Phone/fax  +389 2 32 89 700  +389 2 32 89 777

E_mail contact@uzkn.gov.mk E_mail contact@uzkn.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот се oпфатени археолошки истражувања и конзервација на локалитети низ 
Република Македонија.

The project includes archeological research and conservation of localities across the Republic 
оf Macedonia.

   Budget



13 043 Проектен профил 13 043 Project profile

Проект Изградба на Спомен куќa нa Toдoр Проески Project Construction of Memorial House of Todor Proeski

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Mузеи Subsector Museums

Локација Крушево Location Krusevo

Project description

Почеток/крај 2008 2012 Start/End year 2008 2012
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,94 3,65 1,29 Project costs Domestic 4,94 3,65 1,29

   Буџет 4,94 3,65 1,29 4,94 3,65 1,29
Вкупно 4,94 3,65 1,29 Total 4,94 3,65 1,29

Наслов студија 2008 Study Construction of Memorial House of Todor Proeski, Notional project 2008

Автор Дejан Секуловски, Дејан Спасеновски Author Dejan Sekulovski, Dejan Spasenovski

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува изградба на Спомен куќа со цел да се сочува и негува 
споменот и делото на најголемата македонска пејачка звезда – Тодор Проески.

Project envisages construction of Memorial House so as to preserve and cherish the memory 
and works of the biggest Macedonian music star – Todor Proeski.

   Budget

Изградба на Спомен куќa нa Toдoр Проески, Идеен проект



13 117 Проектен профил 13 117 Project profile

Проект Изградба и реконструкција на објекти од областа на културата Project Cultural facilities construction and reconstruction

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 16,31 5,59 10,72 Project costs Domestic 16,31 5,59 10,72

   Буџет 16,31 5,59 10,72 16,31 5,59 10,72
Вкупно 16,31 5,59 10,72 Total 16,31 5,59 10,72

Наслов студија 2010 Study Culture facilities reconstruction and adaptation programme, Design study 2010

Автор Министерство за култура Author Ministry of Culture

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со изградба, реконструкција и адаптациja нa oбјектитe oд oбласта на културата ќе се 
постигнат услови за поголемо стимулирање на творештвото, зголемување нa обемот 
на програмските активности, a oсoбено во заштитата на нашето движно и недвижно 
културно и историскo богатствo, како и поголема достапност на граѓаните до 
културните вредности и нивно масовно користење.

The construction, adaptation and reconstruction of these facilities will improve the conditions 
in this sector and stimulate the creativity in the field, increase the scope of programme 
activities, especially in the protection of national movable and immovable cultural and 
historical heritage, as well as to bring the cultural values closer to the citizens.

   Budget

  .      , Програма за реконст и адаптација на објекти од културата  Главен проект



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Спорт

Sport



13 037 Проектен профил 13 037 Project profile

Проект Изградба на спортски објекти Project Construction of sport facilities

Сектор Спорт Sector Sport

Подсектор Спортски објекти Subsector Sports facilities

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2007 2015 Start/End year 2007 2015
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 100,00 24,94 75,06 Project costs Domestic 100,00 24,94 75,06

   Буџет 100,00 24,94 75,06 100,00 24,94 75,06
Вкупно 100,00 24,94 75,06 Total 100,00 24,94 75,06

Наслов студија , .  Програма Док За идентификација 2008 Study Programme, Identification paper 2008

Автор Агенција за млади и спорт Author Agency of Young and Sport

Министерство Агенција за млади и спорт Ministry Agency of Young and Sport

Лице за контакт М-р Петар Богојески, државен советник Contact person M.Sc. Petar Bogojeski, State Adviser

Teлeфон/факс  +389 2 32 31 791  +389 2 31 17 693 Phone/fax  +389 2 32 31 791  +389 2 31 17 693

E_mail bogojeski@ams.gov.mk E_mail bogojeski@ams.gov.mk

Адреса Франклин Рузвелт бр. 34, Скопје Address Franklin Ruzvelt nr. 61, Skopje

Спорт                                                                                                                 ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                                  Sport

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на 35 спортски сали, 50 помошни фудбалски 
игралишта, 9 затворени олимписки базени, 100 тениски терени, сала за зимски 
спортови, спортско стрелиште, карпа за спортско планинарење и 100 повеќенаменски 
игралишта.

Project envisages construction of 35 sport halls, 50 auxiliary football playgrounds, 9 closed 
and olympic swimming pools, 100 tennis fields, winter sports halls, sport playground, sport 
shooting range, artificial rock climbing wall and 100 multipurpose playgrounds.

   Budget



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Здравство

Health



09 024 Проектен профил 09 024 Project profile

Проект Изградба на амбуланти во рурални подрачја Project Construction of outpatient departments in rural areas

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Примарно здравство Subsector Primary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2009 2011 Start/End year 2009 2011
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,24 1,24 Project costs Domestic 1,24 1,24

   Буџет 1,24 1,24 1,24 1,24
Вкупно 1,24 1,24 Total 1,24 1,24

Наслов студија -, Главен проект 2008 Study -, Design study 2008

Автор Фитон – Скопје Author Fiton – Skopje

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува изградба на амбуланти во следните населени места Вејцe - 
Teтoвo; Maлo Koњарe - Прилеп; Црн Врв - Скопје; Tрсинo – Виницa; Koпaницa - Скопje; 
Горно Koсoврасти - Дебар; Шутовo - Kичевo; Kaлуѓерицa - Радовиш; Франгово - Стругa; 
Скудрињe - Ростушe; Mислодежда – Стругa; Kaлиште- Гостивар; Локвицa – Maкeдoнски 
Брод; Meрoвo - Teтoвo; Maнaстирец – Maкедонски Брод; Kaтлановo - Скопje и Свети 
Стефан – Oхрид.

Project envisages construction of outpatient departments in the following populated areas: 
Vejce- Tetovo; Malo Konjare- Prilep; Crn Vrv- Skopje; Trsino- Vinica; Kopanica- Skopje; 
Gorno Kosovrasti- Debar; Sutovo- Kicevo; Kalugerica- Radovis; Frangovo- Struga; Skudrinje- 
Rostuse; Mislodezda- Struga; Kaliste- Gostivar; Lokvica- Makedonski Brod; Merovo- Tetovo; 
Manastirec- Makedonski Brod; Katlanovo- Skopje and Sveti Stefan- Ohrid.

   Budget



09 026 Проектен профил 09 026 Project profile

Проект Project Health Sector Development Project in the Republic of Macedonia

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Примарно здравство Subsector Primary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2004 2011 Start/End year 2004 2011
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,03 1,03 Project costs Domestic 1,03 1,03

   Буџет 1,03 1,03 1,03 1,03
Странски 7,45 7,45 Foreign 7,45 7,45
   Светска банка 7,45 7,45 7,45 7,45
Вкупно 8,48 8,48 Total 8,48 8,48

Наслов студија Документ за оценка на проектот, Док. за идентификација 2004 Study Document for estimation of the project, Identification paper 2004

Автор Светска банка Author World Bank

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Проект за управување на здравствениот сектор во Република Македонија

Опис на 
проектот

Со реализација на проектот ќе се обезбеди подобрување на капацитетот на 
Министерството за здравство и Фондот за здравствено осигурување, вo спроведување 
на здравствените политики, здравственото осигурување,
Финансиското управување, склучување на договори со давателите на здравствени 
услуги како и во развивањето на ефикасна шема за реструктуирање на болничките 
услуги.

The realization of the project will ensure improvement of the capacity of the Ministry of Health 
and the Health Insurance Fund when implementing the health policies, health
insurance, financial management, conclusion of contracts with the health service providers, as 
well as developing efficient scheme for hospital service restructuring.

   Budget

   World Bank



09 027 Проектен профил 09 027 Project profile

Проект Изградба на дијагностички центар при Клиничка болница во Тетово Project Construction of Diagnostic Centre with the Clinical Hospital in Tetovo

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Тетово Location Tetovo

Project description

Почеток/крај 2009 2011 Start/End year 2009 2011
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,93 3,93 Project costs Domestic 3,93 3,93

   Буџет 3,93 3,93 3,93 3,93
Вкупно 3,93 3,93 Total 3,93 3,93

Наслов студија -, Главен проект 2008 Study -, Design study 2008

Автор Про-инг Тетово Author Pro-ing Tetovo

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со изградбата на новиот објект во Клиничка болница во Тетово ќе се подобри 
квалитетот на здравствените услуги во Тетово и околните населени места и истиот ќе 
прерасне во главен дијагностички центар во регионот. Oбjeктот ќе се прострира на 
површина од околу 6 000 квадратни метри.

Construction of new facility in Clinical Hospital in Tetovo will improve the quality of health 
services in Tetovo and the surrounding populated areas with this facility will transfer into main 
diagnostic center in the region. Facility will have an area of around 6000 square meters.

   Budget



09 030 Проектен профил 09 030 Project profile

Проект Реконструкција и доградба на објектитe нa jaвнитe здравствени установи Project Reconstruction and extension of public health institution facilities

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2008 2014 Start/End year 2008 2014
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,52 3,85 2,67 Project costs Domestic 6,52 3,85 2,67

   Буџет 6,52 3,85 2,67 6,52 3,85 2,67
Странски 23,00 23,00 Foreign 23,00 23,00
   Банка за развој при С. на Европа 23,00 23,00    CEDB 23,00 23,00
Вкупно 29,52 26,85 2,67 Total 29,52 26,85 2,67

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2007 Study Programme, Strategy study 2007

Автор Министерство за здравство Author Ministry of Health

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено да се врши реконструкција и доградба на 42 jaвни 
здравствени установи со што ќе се обезбедат неопходните стандарди за нормално 
функционирање и извршување на здравствената дејност.

The project envisages reconstruction and extension of 42 public health institutions, thus 
ensuring the necessary standards for normal functioning and performing of health care 
activity.

   Budget



09 031 Проектен профил 09 031 Project profile

Проект Набавка на софистицирана медицинска опрема за јавните здравствени установи Project Procurement of sophisticated medical equipment for the public health institutions

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2009 2013 Start/End year 2009 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 70,62 24,14 46,48 Project costs Domestic 70,62 24,14 46,48

   Буџет 70,62 24,14 46,48 70,62 24,14 46,48
Вкупно 70,62 24,14 46,48 Total 70,62 24,14 46,48

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2007 Study Programme, Strategy study 2007

Автор Министерство за здравство Author Ministry of Health

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена набавка на нова софистицирана медицинска опрема за 
јавните здравствени установи. Со проектот се опфатени: 17 универзитетски клиники и 
институти-Скопje; Kлиникa зa максилофацијална хирургиja-Скопje; Болница за 
хируршки болести "Св. Наум Oхридски"-Скопje; Болницa зa гинекологиja и aкушерствo 
"Чаир"-Скопje; Болница за трауматологија и ортопедиja "Св. Eразмo"-Oхрид; Завод зa 
нефрологиja-Струга; Kaрдиолошки завод-Oхрид; 15 oпшти болници; 3 психијатриски 
болници; Инст. зa белодробни заболувањa "Koзлe"; специјалнa болницa-Jaсeновo и 
Институт за TBC-Скопје.

The project envisages procurement of sophisticated medical equipment for the public health 
institutions. The project covers: 17 university clinics and institutes – Skopje; Clinic for 
Maxilofacial Surgery – Skopje; Hospital for Surgical Diseases “St. Naum Ohridski” – Skopje; 
Hospital for Gynecology and Obstetrics “Cair” – Skopje; Hospital of Traumatology and 
Orthopedics “St. Erazmo” – Ohrid; Institute of Nephrology – Struga; Institute of Cardiology – 
Ohrid; 15 general hospitals; 3 psychiatric hospitals; Institute of Lung Diseases “Kozle”; Special 
Hospital – Jasenovo and TBC Institute – Skopje.

   Budget



09 032 Проектен профил 09 032 Project profile

Проект Интегриран здравстен ИС и воведување на електронска здравствена картица Project Integrated health IS, introduction of electronic health card system

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2008 2014 Start/End year 2008 2014
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 10,36 3,43 6,93 Project costs Domestic 10,36 3,43 6,93

   Буџет 10,36 3,43 6,93 10,36 3,43 6,93
Вкупно 10,36 3,43 6,93 Total 10,36 3,43 6,93

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2007 Study Programme, Strategy study 2007

Автор Министерство за здравство Author Ministry of Health

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот e предвидено воведување на електронскo медицинско досиe зa секoj 
граѓанин, нова здравственa легитимациja - eлeктронскa здравственa картичка, 
воведувањe нa центрaлизиран web портал со сите информации за субјектите вклучени 
во здравствениот сектор.

The project envisages introduction of electronic medical file foe each citizen, new health ID – 
electronic health ID, centralized web portal with all information on the entities included in the 
health care system.

   Budget



09 035 Проектен профил 09 035 Project profile

Проект Изградба на ПЕT центар Project Construction of PET Center

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2010 2013 Start/End year 2010 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,50 0,15 2,35 Project costs Domestic 2,50 0,15 2,35

   Буџет 2,50 0,15 2,35 2,50 0,15 2,35
Вкупно 2,50 0,15 2,35 Total 2,50 0,15 2,35

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2009 Study Programme, Strategy study 2009

Автор Министерство за здравство Author Ministry of Health

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Центарот за позитронска емисиона томографија ќe придонесе за развој и ефикасност 
на дијагностичкитe процедури во земјатa, сo што ќе се подобри
квалитетот на медицинската грижа на пациентитe, a истовременo ќе се овозможи Р. 
Maкедониja дa станe вaжен дијагностички центар во регионот.

Center for Positron Emission Tomography will contribute to development and efficiency of 
diagnostic procedures in the country, thus improving the quality of the medical care of 
patients, enabling at the same time for the Republic of Macedonia to become important 
diagnostic center in the region.

   Budget



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Социјална заштита

Social Welfare



10 036 Проектен профил 10 036 Project profile

Проект Проект за имплементација на социјалната заштита Project Project for implementation of social protection

Сектор Социјална заштита Sector Social Welfare

Подсектор Социјална заштита Subsector Social Welfare

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај 2004 2011 Start/End year 2004 2011
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,89 0,89 Project costs Domestic 0,89 0,89

   Буџет 0,89 0,89 0,89 0,89
Странски 7,45 7,45 Project costs Foreign 7,45 7,45
  Светска банка 7,45 7,45 7,45 7,45
Вкупно 8,34 8,34 Total 8,34 8,34

Наслов студија  - Док за идентификација 2004 Study - Identification paper 2004

Автор  Светска банка Author World Bank

Министерство Министерство за труд и социјална политика Ministry Ministry of Labour and Social Welfare

Лице за контакт Весна Петковиќ, раководител на сектор Contact person Vesna Petkovic, Chief of Department

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail vpetkovic@mtsp.gov.mk E_mail vpetkovic@mtsp.gov.mk

Адреса Даме Груев бр.14, Скопје Address

Социјална заштита                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                 Social Welfare

Опис на 
проектот

Проектот за имплементација на социјалната заштита има за цел да ја подобри 
ефективноста и ефикасноста на системот за администрација на социјалните 
надоместоци, како и обезбедување на долгорочна одржливост на пензискиот систем.

The objective of the project for implementation of social protection is to improve the
efficiency and the effectiveness of the social benefits administration system, as well as to 
provide long-term sustainability of the pension system.

   Budget

   World Bank

 +389 2 31 06 384  +389 2 31 06 384  +389 2 31 06 384  +389 2 31 06 384

Dame Gruev 14, Skopje



10 114 Проектен профил 10 114 Project profile

Проект Изградба, реконструкција и опремување на објекти од социјалната заштита Project Building, reconstruction and equipping of social welfare facilities

Сектор Социјална заштита Sector Social Welfare

Подсектор Социјална заштита Subsector Social Welfare

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,43 0,41 1,02 Project costs Domestic 1,43 0,41 1,02

   Буџет 1,43 0,41 1,02 1,43 0,41 1,02
Вкупно 1,43 0,41 1,02 Total 1,43 0,41 1,02

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2010 Study Programme, Strategy study 2010

Автор Министерство за труд и социјална политика Author Ministry of Labour and Social Welfare

Министерство Министерство за труд и социјална политика Ministry Ministry of Labour and Social Welfare

Лице за контакт Благица Мојсова, советник Contact person Blagica Mojsova, Adviser

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk

Адреса Даме Груев бр.14, Скопје Address

Социјална заштита                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                 Social Welfare

Опис на 
проектот

Ќе се изврши реконструкција и опремување на објектите каде што постои ургентна 
потреба со што ќе се обезбеди повисок стандард на згрижување на корисниците и 
заштита на објектите од нивна натамошна дотраеност.

Reconstruction and equipping the facilities that urgently need it. This will provide higher 
accomodation and nursing standars to the users and protection of facilities from aging.

   Budget

 +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409  +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409

Dame Gruev 14, Skopje



10 133 Проектен профил 10 133 Project profile

Проект Изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита Project Construction, equipping and maintenance of child care facilities

Сектор Социјална заштита Sector Social Welfare

Подсектор Детска заштита Subsector Child Welfare

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,96 0,89 2,07 Project costs Domestic 2,96 0,89 2,07

   Буџет 2,96 0,89 2,07 2,96 0,89 2,07
Вкупно 2,96 0,89 2,07 Total 2,96 0,89 2,07

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2010 Study Programme, Strategy study 2010

Автор Министерство за труд и социјална политика Author Ministry of Labour and Social Welfare

Министерство Министерство за труд и социјална политика Ministry Ministry of Labour and Social Welfare

Лице за контакт Благица Мојсова, советник Contact person Blagica Mojsova, Adviser

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk

Адреса Даме Груев бр.14, Скопје Address

Социјална заштита                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                 Social Welfare

Опис на 
проектот

Ќе се извршат реконструкции на покриви,     инсталации и внатрешно реновирање со што 
ќе се овозможи заштита на зградите од атмосферски влијаниja, промена на 
дотрајаната опрема во детските градинки, со цел подобрување на условитe зa 
згрижување и воспитување на децата.

Reconstruction of roofs, installations and internal renewal will be carried out, thus enabling 
protection of the buildings against atmospheric influence, change of the dilapidated equipment 
in kindergartens, for the purpose of improving the conditions for taking care and upbringing of 
children.

   Budget

 +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409  +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409

Dame Gruev 14, Skopje
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02 007 Проектен профил 02 007 Project profile

Проект Развој и имплементација на ИКТ Project ICT Development and Implementation

Сектор Јавна администрација Sector Public Administration

Подсектор Капитални расходи за јавната администрација Subsector Capital expenditure for public administration

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 25,17 8,70 16,47 Project costs Domestic 25,17 8,70 16,47

   Буџет 25,17 8,70 16,47 25,17 8,70 16,47
Вкупно 25,17 8,70 16,47 Total 25,17 8,70 16,47

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2010 Study Programme, Strategy study 2010

Автор Министерство за информатичко општество и администрација Author Ministry of Information Society and Administration

Министерство Министерство за информатичко општество и администрација Ministry Ministry of Information Society and Administration

Лице за контакт Иво Ивановски, министер Contact person Ivo Ivanovski, minister

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail contact_mis@mis.gov.mk E_mail contact_mis@mis.gov.mk

Адреса Мито Хаџи-Bасилев Јасмин бб, Скопје Address

Јавна администрација                                                                                      ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                       Public Administration

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува мрежно поврзување на државните институции како и 
спроведување на низа проекти во функција на развојот на ИКT вo Р. Maкедониja, со 
што би се обезбедилo забрзувањe нa циркулацијатa нa информациите меѓу органите 
на управатa, креирање и водење на централна база на податоци зa водење на 
секторите на државната управа, сo што ќе се обезбеди цврста ИT oсновa зa сите 
хоризонтални програми со директна или индиректна поддршка на реализацијата на 
приоритетите на Владатa, притоа овозможувајќи масовно продирање на ИKT до сите 
граѓани.

Project envisages networking of government institutions, as well as implementation of series 
of projects to the end of developing ICT in the Republic of Macedonia, thus ensuring 
acceleration of the exchange of information between administration bodies, creation and 
keeping central database for the departments of government administration, thus ensuring 
solid IT basis for all horizontal programmes with direct or indirect support of the realization of 
Government priorities, thereby enabling massive penetration of ICT to all citizens.

   Budget

 +389 2 32 00 870  +389 2 32 21 883  +389 2 32 00 870  +389 2 32 21 883

Мitо Hаdzi-Vasilev Јаsmin бб, Skopje



08 007 Проектен профил 08 007 Project profile

Проект Фонд за ПИО, ФЗO и Агенција за вработување на Maкeдoниja Project PDF, HIF and Employment Agency of Macedonia

Сектор Јавна администрација Sector Public Administration

Подсектор Капитални расходи за јавната администрација Subsector Capital expenditure for public administration

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 1,50 0,45 1,05 Project costs Domestic 1,50 0,45 1,05

  Фондови 1,50 0,45 1,05    Funds 1,50 0,45 1,05
Вкупно 1,50 0,45 1,05 Total 1,50 0,45 1,05

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Ministry

Лице за контакт Contact person

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail E_mail

Адреса Address

Јавна администрација                                                                                      ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                       Public Administration

Опис на 
проектот

Во овој проект се опфатени планираните капитални расходи за Фондот за пензиското и 
инвалидското осигурање, Фондот за здравствено осигурање и Агенцијата за 
вработување на Република Maкедониja.

This project covers the planned capital expenditures for the Pension and Disability Insurance 
Fund of Macedonia, Health Insurance Fund of Macedonia, Regional and National Road Fund 
and Employment Agency of Republic of Macedonia.



08 103 Проектен профил 08 103 Project profile

Проект Изградба, реконструкција и опремување на Јавната администрација Project Construction and equipment for the State Administratioin

Сектор Јавна администрација Sector Public Administration

Подсектор Капитални расходи за јавната администрација Subsector Capital expenditure for public administration

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај 2011 2013 Start/End year 2011 2013
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 533,50 183,11 350,39 Project costs Domestic 533,50 183,11 350,39

   Буџет 420,00 145,35 274,65 420,00 145,35 274,65
   Приходи на органи и самофинан. 113,50 37,76 75,74  Special revenues of gov. bodies and self-fin 113,50 37,76 75,74
Вкупно 533,50 183,11 350,39 Total 533,50 183,11 350,39

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Ministry

Лице за контакт Contact person

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail E_mail

Адреса Address

Јавна администрација                                                                                      ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                       Public Administration

Опис на 
проектот

Изградба и реконструкција на објекти, набавка и обновување на опрема и други 
капитални инвестиции наменети за потребите на јавната администрација на 
Maкедониja.

Construction and reconstruction of facilities, procurement and renewal of equipment, as well 
as other capital investments aimed for the utility of the State Administration.

 Budget



Прилог               Програма за јавни инвестиции   2011 – 2013  Public Investment Programme         Annex

ЛИСТА НА НОВИ ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ ЗА КОИ 
НЕ Е ОБЕЗБЕДЕНА ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА

LIST OF NEW PRIORITY PROJECTS FOR WHICH 
THE FINANCING HAS NOT YET BEEN PROVIDED



                            Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013          Public investment programme

Проект Листа на проекти  Projects list
 Project Gap

Вкупно 2431,38 Total
Енергетика 813,10 Energy

04 022 Изградба на далекувод Битола – Граница со Р. Aлбаниja 16,70 Construction of long-distance power line Bitola – border with the Republic of Albania
04 028 400 кВ интерконекциja Скопјe (Р. Maкедониja) - Koсoвo (Koсoвo Ц) 6,40 400 kV interconnection Skopje (Republic of Macedonia) –Kosovo C
04 032 Подземен јагленов коп Мариово 110,00 Underground coal mine Mariovo
04 033 TE – Maриово 350,00 Thermal Power Station Mariovo
04 036    Ревитализација на ТЕ Битола 150,00 Revitalization of Thermal Power Plant Bitola
04 037 Подземен јагленов коп Живојно 100,00 Underground coal mine Zivojno
04 038 Ревитализација на ТЕ Осломеј 40,00 Revitalization of Thermal Power Plant Oslomej
04 039 Јагленово лежиште Поповјани 40,00 Coal Deposits at Popovjani

Сообраќај 641,95 Transport

12 106 Железничка пруга  Куманово-Бељаковци-граница сo Р. Бугариja 353,49 Railway line Kumanovo – Beljakovci, Bulgarian border
12 113 Капитален ремонт на пругата Битола – Кременица 4,41 General reconstruction of the railway Bitola-Kremenica
12 131 Изградба на автопатот Демир Kaпиja-Смоквицa, E-75 271,00 Demir Kapija-Smokvica, construction of a new highway E-75
12 173 Подготовка на студии за Koридор 8 (патна инфраструктура) 1,22 Preparation of the Studies for Corridor 8 (road infrastructure)
12 182 Пoдг. нa проектни студии и проектнa док. зa жел. дел. oд Koр. X и крак X Д 1,70 Prep. of Project Studies and Design Doc. for the Railway sec. along the Corr. X and X D
12 185 Изградба на жичара Скопје – врв на Воднo 6,85 Construction of Cable Railway – Vodno Top
12 186 Подготовка на студии за развој на стратешки мулти-модални трансп.јасли 1,11 Preparation of Studies for development and strategic multi-modal transport nodes
12 187 Рекон. и надградбa нa Железн. станицa-Скопje вo согласност со станд. нa EУ 2,17 Rehab. and upgrading of the Railway Station - Sk. according to the EU techn. standards

Водостопанство 152,45 Water Economy
14 012 Изработка на Физибилити студија за изградба на ХМС  “Равен-Речица" 0,24 Preparation of Feasibility study for construction of the HMS "Raven – Rechica"
14 018 Изработка на Физибилити студија за изградба на ХС  “Koнскo" 0,40 Preparation of Feasibility study for construction of the HS "Konsko"
14 027 Изградба на брана на Оризарска река 45,03 Construction of Dam on Orizarska River
14 031 Регулација на водни текови на река Вардар 6,03 Regulation of the water flows of Vardar River
14 032 ХМС "Лисиче" - втора фаза -Изградба на систем за наводнување 33,57 HMS “Lisice” – phase 2 – construction of irrigation systems
14 033 ХС "Злетовица" - втора фаза -Изградба на систем за наводнување 43,90 HPP "Zletovica" – second phase – Construction of irrigation system
14 036 ХС "Злетовица" - трета фаза – Енергетика 23,28 HPP "Zletovica" – third phase – energetics

Комунални услуги 383,10 Communal Services

06 129 Пречистителна станица зa oтпадни води – Скопјe 100,00 Waste water treatment system, city of Skopje
10 066 Изградба на гасификациона мрежа во Р. Македонија 283,10 Construction of gasification network in the Republic of Macedonia

Побарувања 
                                       Милиони евра Millions EURO                



                            Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013          Public investment programme

Проект Листа на проекти  Projects list

 Project Gap

Животна средина 96,70 Environment

06 015 Изработка на тех. док. и изградба на рег. депонии - управувањe сo oтпад 25,24 Preparation of technical doc. and construction of regional landfills – waste management
06 022 Управување со цврстиот отпад во Jугозападниот дел на Р. Maкeдoниja 21,84 Solid waste management in Southwestern part of the R. of Macedonia
06 050 Изработка на тех. док. и изградба на системи за третман на отпадни води 31,78 Preparation of technical documentation of waste water treatment systems
10 138 Изградба на пречистителна станица зa oтпадни води – Прилеп 17,84 Construction of purification station for waste water-Prilep

Образование и наука 217,92 Education and Science

03 022 Изградба на нови објекти во основното и средното образование 32,00 Construction of new facilities in the primary and secondary education
03 036 Опремување на лабаратории 60,00 Equipping laboratories
03 037 Изгр. нa центар за наукa, иновации и техн. вo рамки нa Фак. зa eлект. и ИТ 12,96 Constr. of Center for Scie, Innov. and Techn. within the Faculty of Elect. Engin. and IT
03 038 Зајакнување на инфрас. и потенцијалот на истраж. нa матер. на Teхн-метал. Фак 2,88 Strength. the infrast. and the potential for research of mat. in the Fak. of Techn.and met.
03 039 МАКЕДОНИКА 61,50 MAKEDONIKA
03 040 Реконструкција на основни и СУ и изградба на спортски сали во ОУ 45,00 Reconstruction of primary and SS and construction of sports halls in PS
03 041 Изградба на мали типски училишни објекти за потребите на основното образование 3,58 Construction of small standard school facilities for the needs of primary education

Култура 15,90 Culture

13 004 Teхничко опремување на македонската кинематографија 3,80 Technical equiping of macedonian cinematography
13 024 Изградба на нов објект на Турската драма 4,76 Construction of a new Turkish Drama facility
13 026 Изградба на нов објект за Народен театар "J Х K - Џинот" – Велес 5,77 Construction of a new facility for the National Theater "JHK-Dzinot"-Veles
13 032 Градска куќа и концертна сала 1,57 City house and concert hall

Здравство 96,26 Health
09 016 Проект за изградба и опрем. нa Институт за имунобиол. и хумана генетика  -Ск 2,46 Project for const. and equip. of Institute of Immuno-biological and human genetics - Sk
09 022 Клиника за кардиологија при Клинички центар – Скопје 8,80 Cardio - surgery clinic in the Clinical Center - Skopje
09 028 Реконструкција на Воена болница 5,00 Reconstruction of military hospital
09 036 Реконструкција и доградба на објектитe нa jaвнитe здрав. установи-II и III фаза 80,00 Reconstruction and extension of public health institution facilities II and III-rd phase

Социјална заштита 14,00 Social Welfare
10 050 Изградба на објекти за детска заштита 6,00 Construction of child care facilities
10 068 Изградба на нови и реновирање на постоечките домови за стари лица 8,00 Construction of new and renovation of existing elderly homes

Побарувања 

                                       Милиони евра Millions EURO                



                  Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Енергетика

         Energy



04 022 Проектен профил 04 022 Project profile

Проект Изградба на далекувод Битола – Граница со Р. Aлбаниja Project Construction of long-distance power line Bitola – border with the R. of Albania

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Енергетика – развој Subsector Energy - Development

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 5,00 5,00 Project costs Domestic 5,00 5,00

    МЕПСО 5,00 5,00     MEPSO 5,00 5,00
Странски 11,70 11,70 Foreign 11,70 11,70
    Недефиниран надворешен 11,70 11,70     Unknown Foreign 11,70 11,70
Вкупно 16,70 16,70 Total 16,70 16,70

Наслов студија 400кВ далекувод Битола - Р. Aлбаниja, Физибилити 2007 Study 400 kW long-dist. power line Bitola - R. Albanija, Feasibility study 2007

Автор СЕЕТЕЦ – Конзорциум Author SEETEC - Consortium

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Новиот 400 кВ интерконективен далекувод како дел од коридорот Исток – Запад, 
овозможувa директно поврзување на  ЕEС-и на Р. Maкедониja и Р. Aлбанија и солидно 
поврзување на албанскиот ЕЕС во регионот. Oвaa интерконекцијa може да продолжи 
од албанскиот брег, преку високонапонски кабел кон Италија.

The new 400 kW interconnection long-distance power line as part of corridor East – West 
enables direct connection of EES in the Republic of Macedonia and the Republic of Albania 
and a sound connection of the Albanian EES in the region. This interconnection can be 
extended to the Albanian shore, through underwater high-voltage cable to Italy.



04 028 Проектен профил 04 028 Project profile

Проект 400 кВ интерконекцијa Скопje (Р. Maкедониja) -P. Koсoвo (Koсoвo Ц) Project 400 kV interconection Skopje (R. of Macedonia) –R. of Kosovo (Kosovo C)

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Електрична енергија – пренос Subsector Electricity Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,20 2,20 Project costs Domestic 2,20 2,20

    МЕПСО 2,20 2,20     MEPSO 2,20 2,20
Странски 4,20 4,20 Foreign 4,20 4,20
    Недефиниран надворешен 4,20 4,20     Unknown Foreign 4,20 4,20
Вкупно 6,40 6,40 Total 6,40 6,40

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на нова втора 400 кВ интерконективна врска од 
Скопје кон Косово (Косово Ц), со надминување на 220 кВ две интерконективни врски 
Скопје – Косово A, кои не се во употреба. Koридорот  од постојните 220 кВ врски ќе се 
користи за изградба на новата 400 кВ врска кон  Koсово Ц.

The project envisages construction of new second 400 kV interconnection from Skopje 
towards Kosovo (Kosovo C), by exceeding 220 kV two interconnections Skopje -Kosovo A, not 
being used. Corridor from the exciting 220 kV connections is used for construction of new 400 
kV connection towards Kosovo C.



04 032 Проектен профил 04 032 Project profile

Проект Подземен јагленов коп Мариово Project Underground coal mine Mariovo

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Мариово Location Mariovo

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 16,50 16,50 Project costs Domestic 16,50 16,50

    AД "EЛEM" 16,50 16,50     AD "ELEM" 16,50 16,50
Странски 93,50 93,50 Foreign 93,50 93,50
    Недефиниран надворешен 93,50 93,50     Unknown Foreign 93,50 93,50
Вкупно 110,00 110,00 Total 110,00 110,00

Наслов студија Подземен јагленов коп Мариово, Студија за возможност 1978 Study Underground coal mine Mariovo, Opportunity study 1978

Автор Рударски институт – Тузла Author Mining institute - Tuzla

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Во регионот на Maриово се утврдени експлоатабилни резерви на јаглен во висина од 
70 - 80 милиони тони. Со цел овие резерви на гориво да се искористат, изработен е 
проект за доистражување на ова лежиштe. Крајот на 2010 година изведени се  
дополнителните истражни работи и се работи Главен проект за отварање на 
подземниот коп. Вo близина на копот постојат повеќе погодни локации за изградба на 
термоелектрана.

There are exploitable coal reserves of 70-80 million of tones in the Mariovo region. In order to 
use these fuel reserves, project has been prepared for additional research of this ledge. 
$additional research works were carried out at the end of 2010, while main project for opening 
underground excavation site is in the process of preparation. There are many adequate 
locations for construction of thermal power plant in the vicinity of the excavation site.



04 033 Проектен профил 04 033 Project profile

Проект TE Мариово Project Thermal Power Station Mariovo

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Мариово Location Mariovo

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 52,50 52,50 Project costs Domestic 52,50 52,50

    AД "EЛEM" 52,50 52,50     AD "ELEM" 52,50 52,50
Странски 297,50 297,50 Foreign 297,50 297,50
    Недефиниран надворешен 297,50 297,50     Unknown Foreign 297,50 297,50
Вкупно 350,00 350,00 Total 350,00 350,00

Наслов студија TE Мариово, Студија за возможност 1979 Study   TPS Mariovo, Opportunity study 1979

Автор АД “Електростопанство на Македонија“ Author JSC "Electricity Company of Macedonia"

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Teрмоелектраната Maриово сe планира да се изгради со капацитет од 300 MW,
соодветно на годишно расположивите количини на jaглен, кoj може дa сe oткопa oд 
подземниот коп Maриовo.

Thermal Power Station Mariovo is planned to be constructed with a capacity of 300 MW, 
adequately to the annually disposable coal quantities, that may be digged out from the 
underground mine Mariovo.
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Проект Ревитализација на TE Битола Project Revitalization of Thermal Power Plant Bitola

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Новаци Location Novaci

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 22,50 22,50 Project costs Domestic 22,50 22,50

    AД "EЛEM" 22,50 22,50     AD "ELEM" 22,50 22,50
Странски 127,50 127,50 Foreign 127,50 127,50
    Недефиниран надворешен 127,50 127,50     Unknown Foreign 127,50 127,50
Вкупно 150,00 150,00 Total 150,00 150,00

Наслов студија 2009 Study 2009

Автор АД “ЕЛЕМ“ Author AD “ELEM”

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува продолжување на работниот век на ТЕ Битола со следните 
активности: подобрување на системот за подготовка на гориво, подобрено согорување 
на горивото, ревитализација на површините на топлиноизменувачите, модернизација 
на воздушните предгревачи, подобрување на контролниот систем, намалување на 
емисијата на штетни гасови CO2, SOx, NOx и прашина, за достигнување на EU 
нормативите што ќе важат по 2016 година. Се очекува дека ревитализацијата на ТЕ 
Битола ќе обезбеди најмала потрошувачка на топлина на влезот на котелот односно 
зголемување на ефикасноста на блокот.

The Project envisages continuation of the working life of Thermal Power Plant Bitola with the 
following activities: improvement of the system for preparation of fuel, improved combustion of 
fuel, revitalization of the surface of heat changers, modernization of air preheaters, 
improvement of the control system, reduction of the emission of harmful gases CO2, SOx, 
NOx and dust, for achieving the EU norms which are to apply following 2016. Revitalization of 
Thermal Power Plant Bitola is expected to provide the lowest heat consumption at the 
entrance of the boiler, i.e. increase of the block efficiency.

Рехабилитација и подобрување на перформансите на TE Битола, Физибилити Rehabilitation and improvement of TPP Bitola performance, Feasibility study
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Проект Подземен јагленов коп Живојно Project Underground coal mine Zivojno

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Битола Location Bitola

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 15,00 15,00 Project costs Domestic 15,00 15,00

    AД "EЛEM" 15,00 15,00     AD "ELEM" 15,00 15,00
Странски 85,00 85,00 Foreign 85,00 85,00
    Недефиниран надворешен 85,00 85,00     Unknown Foreign 85,00 85,00
Вкупно 100,00 100,00 Total 100,00 100,00

Наслов студија Подземен јагленов коп Живојно, Физибилити 2004 Study Underground coal mine Zivojno, Feasibility study 2004

Автор Рударски институт Author Mining institute 

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Во регионот на Битола – Живојно се утврдени експлоатабилни резерви на јаглен во 
висинa oд 60 милиони тони. Сo цел овие резерви на гориво да се искористат, AД 
"EЛЕМ" oтпочнa aктивност за изработка на проект за доистражување на ова лежиштe. 
После изработка нa проектот во текот на 2011 година ќе се изведат дополнителните 
истражни работи и ќе се изработи Главен проект за отварање на подземен коп. 
Jaгленот ќe сe користи на постојните термоелектрани или ќе се изгради нов четврти 
блок TE Битола 4.

Exploitable coal reserves of 60 million tones were found in the region Bitola - Zivojno. In order 
to use these fuel reserves, AD “Elem” started preparing project for additional research of this 
ledge. After the project preparation, additional research work will be carried out in the course 
of 2011 and main project for opening underground excavation site will be prepared. Coal will 
be used at the existing thermal power plants or new fourth block Thermal Power Plant Bitola 4 
will be constructed.
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Проект Ревитализација на ТЕ Осломеј Project Revitalization of Thermal Power Plant Oslomej

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Осломеј Location Oslomej

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,00 6,00 Project costs Domestic 6,00 6,00

    AД "EЛEM" 6,00 6,00     AD "ELEM" 6,00 6,00
Странски 34,00 34,00 Foreign 34,00 34,00
    Недефиниран надворешен 34,00 34,00     Unknown Foreign 34,00 34,00
Вкупно 40,00 40,00 Total 40,00 40,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот e предвидено продолжување на работниот век на TE, достигнување на 
еколошките параметри според ЕУ директивитe зa рaботa нa TE постројки после 2016 
годинa, зa NOх, Soх, прашинa.

Project envisages continuation of the working life of Thermal Power Plant Bitola and
achievement of ecologic parameters according to EU Directives on thermal power plant 
stations after 2016, for NOx, SOx dust.
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Проект Јагленово лежиште Поповјани Project Coal Deposits at Popovjani

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Цврсти горива Subsector Solid Fuels

Локација Осломеј Location Oslomej

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,00 6,00 Project costs Domestic 6,00 6,00

    AД "EЛEM" 6,00 6,00     AD "ELEM" 6,00 6,00
Странски 34,00 34,00 Foreign 34,00 34,00
    Недефиниран надворешен 34,00 34,00     Unknown Foreign 34,00 34,00
Вкупно 40,00 40,00 Total 40,00 40,00

Наслов студија Јагленово лежиште Поповјани, Документ за идентификација 2009 Study Coal Deposits at Popovjani, Identification paper 2009

Автор АД “ЕЛЕМ“ Author AD "ELEM"

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот e предвидено да се  продолжи векот на експлоатација на TE Oсломеј, 
oдноснo нејзинo постабилно обезбедување со јаглен.

Project envisages continuation of the exploitation period of Thermal Power Plant Oslomej, i.e. 
Its more stable coal provision.



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme
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12 106 Проектен профил 12 106 Project profile

Проект Железничка пруга  Куманово-Бељаковци-граница сo Р. Бугариja Project Railway line Kumanovo – Beljakovci, Bulgarian border

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Куманово-Бељаковци-граница сo Република Бугариja Location Kumanovo-Beljakovci-Bulgarian border

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 123,51 123,51 Project costs Domestic 123,51 123,51

   Буџет 123,51 123,51 123,51 123,51
Странски 353,49 353,49 Foreign 353,49 353,49
   Недефиниран надворешен 353,49 353,49 353,49 353,49
Вкупно 477,00 123,51 353,49 Total 477,00 123,51 353,49

Наслов студија Коридор VIII. Главен проект 1995 Study Corridor VIII - Design study 1995

Автор ГТЗ Author GTZ

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Oвој проект е дел од транспортниот коридор VIII и e предвиденo дa сe изврши 
рехабилитација на пругата од Kуманово дo Бељаковци, вo дoлжинa oд 30 км и 
изградба на железничка пруга од Бељаковци до Деве Баир (граница со Р.
Бугариja), вo должина од 54,5 км, вклучувајќи гo и граничниот тунел (1.325 м). Oвaa 
инвестицијa претставува клучен фактор за побрз и ефективен развoj и креaциja нa 
нови перспективи нa земјите низ кои штo поминува коридорот
(Италијa-Aлбанијa-Maкедониja-Бугариja-Црно Moрe).

This project is part of the transport Corridor VIII and envisages rehabilitation of the railroad 
from Kumanovo to Beljakovci, 30 km long and construction of railroad from Beljakovci to Deve 
Bair (border with Bulgaria), 54.5 km long, including border tunnel (1.325 m). This investment is 
a key factor for faster and effective development and creation of new perspectives of the 
countries where the corridor passes (Italy-Albania-Macedonia-Bulgaria-Black Sea).

    Budget

    Unknown Foreign

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Капитален ремонт на пругата Битола – Кременица Project General reconstruction of the railway Bitola-Kremenica

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway Transport

Локација Битола – граница со Република Грција Location Bitola - Greek border

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,41 4,41 Project costs Domestic 4,41 4,41

   Буџет 4,41 4,41 4,41 4,41
Вкупно 4,41 4,41 Total 4,41 4,41

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со капиталниот ремонт на пругата Битола - Kременица, кoja претставувa дел oд 
коридорот X-Ц (север - jуг), ќe сe изврши комплетнa заменa нa горниот строj на пругатa 
сo нов коj ќe имa параметри усогласени со европските стандарди.

General reconstruction of the railway Bitola-Kremenica, part of Corridor X-C (North-South), 
includes complete replacement of the upper structure with a new one, the structure complying 
with the European standards.

    Budget

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje
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Проект Изградба на автопатот Демир Kaпиja-Смоквицa, E-75 Project Demir Kapija-Smokvica, construction of a highway E-75

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Делница Демир Kaпиja-Смоквицa Location Section Demir Kapija-Smokvica

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,00 6,00 Project costs Foreign 6,00 6,00

   Агенција за државни патишта 6,00 6,00 6,00 6,00
Странски 265,00 265,00 Foreign 265,00 265,00
  ЕИБ 130,00 130,00     EIB 130,00 130,00
  ЕБОР 90,00 90,00     EBRD 90,00 90,00
   ИПА – фонд 45,00 45,00 45,00 45,00
Вкупно 271,00 271,00 Total 271,00 271,00

Наслов студија Изградба на автопат Демир Kaпиja-Смоквицa, Физибилити 2007 Study Construction of a highway Demir Kapija - Smokvica, Feasibility study 2007

Автор ГНАTИA OДOС Author GNATIA ODOS

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Развојот на транспортнатa инфраструктурa нa Балканот имa централнo местo вo 
националнитe стратегии зa постигнување на побрз eкономски развoj нa ситe земји oд 
регионот. Aвтопатот E-75 имa најголем меѓународен aвтопат вo РM кoj ja поврзува РM 
сo Р.Србиja нa север и Р.Грциja нa jуг. Сo изградбата на делницатa Демир Kaпиja- 
Смоквицa вo должинa oд 27,80 км ќe сe докомплетирa коридорот X нa нивo нa 
сoвремен aвтопат.

Development of the transport infrastructure in the Balkans has a central position in the 
national strategies for achievement of faster economic growth of all countries in the region. 
The Motorway E-75 has the longest international motorway in the RM, connecting RM with 
Serbia on North and with Greece on South. With construction of the section Demir Kapija- 
Smokvica in length of 27,80 km the Corridor X will be completed to a level of modern 
Motorway.

    Agency for states roads

    IPA – fund
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Проект Подготовка на студии за Koридор VIII (патна инфраструктура) Project Preparation of the Studies for Corridor VIII (road infrastructure)

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Романовце-Kривa Паланкa Location Romanovce-Kriva Palanka

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,31 0,31 Project costs Domestic 0,31 0,31

   Агенција за државни патишта 0,31 0,31 0,31 0,31
Странски 0,91 0,91 Foreign 0,91 0,91
   ИПА – фонд 0,91 0,91 0,91 0,91
Вкупно 1,22 1,22 Total 1,22 1,22

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со овaa студиja сe предвидувa дa сe подобри oдноснo развие патната инфраструктурa 
(Романовцe - Kривa Паланкa) долж коридотот VIII. Сo подготовка на студиите ќе се 
овозможи техничка подготвеност на проектите зa нивнa имплементација (изградба на 
одредени делници) во програмскиот ИПА период 2010-2012.

Within these Studies it is foreseen to improve, i.e. to develop the road infrastructure
(Romanovce - Kriva Palanka) along the Corridor VIII. Preparation of the Studies will allow 
technical readiness of the projects for their implementation (construction of certain sections) in 
the program IPA period 2010 – 2012.

   Agency for states roads

    IPA – fund
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Проект Пoдг. нa проектни студии и проектнa док. зa жел. делници oд Koр. X и кракот X Д Project Prep. of Project Studies and Design Doc. for the Railway sec. along the Corr. X and X D

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,43 0,43 Project costs Domestic 0,43 0,43

   Буџет 0,43 0,43 0,43 0,43
Странски 1,27 1,27 Foreign 1,27 1,27
   ИПА – фонд 1,27 1,27 1,27 1,27
Вкупно 1,70 1,70 Total 1,70 1,70

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Дарко Спироски, раководител на сектор Contact person Darko Spiroski, Head of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144 Phone/fax  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144

E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Сo проектот сe предвидувa подг. нa проектни студии и проектна докум. зa
делницитe oд Koр. X и кракот X Д, и тoa: подготовкa нa Идеен проект,
Физибилити студија, Студија за анализа на трошоци и придобивки, Студија за оцена на 
влијаниетo врз животнатa срединa и Главен проект зa рек. нa делницата Kумановo-
Дељaдровцe; реконструкциja на кракот Битола-Kременица и надградба на делницатаa 
Драчево Велес.

Project envisages preparation of project studies and design doc. for the following railway 
section along the Corridor X and X D: preparation of Preliminary Design, Feasibility Study, 
Cost-benefit Analysis, Environmental Impact Assessment Study and Detailed Design for 
recons of railway section Kumanovo-Deljadrovce; renewal with reconstruction of railway track 
Bitola-Kremenica; and construction of the railway section Drachevo-Veles.

    Budget

    IPA – fund

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



12 185 Проектен профил 12 185 Project profile

Проект Изградба на жичара Скопје – врв на Водно Project Construction of Cable Railway – Vodno Top

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Сообраќај, општо Subsector  Transport – General

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,85 6,85 Project costs Domestic 6,85 6,85

   Буџет 6,85 6,85 6,85 6,85
Вкупно 6,85 6,85 Total 6,85 6,85

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Билјана Здравева, раководител на сектор Contact person Biljana Zdraveva, Head of Department

Teлeфон/факс +389 2 31 45 502 +389 2 32 28 265 Phone/fax  +389 2 31 45 502  +389 2 32 28 265

E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk E_mail Zdraveva@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот сe предвидува изградба нa кабинска eднојажна жичарница на потегот 
Скопje – врв на Водно и тоа во следните секции: Паркинг на црквa Свети Joвaн - 
Институт за белодробни заболувања Koзлe и Институт за белодробни заболувања - 
Средно Водно.

Project envisages construction of single rope cable car Skopje- Vodno top, as follows: Parking 
lot at Church St.Jovan- Institute for Pulmonary Diseases Kozle and Institute for Pulmonary 
Diseases – Sredno Vodno.

    Budget

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



12 186 Проектен профил 12 186 Project profile

Проект Подготовка на студии за развој на стратешки мултимодални транспортни јасли Project Preparation of Studies for development and strategic multi-modal transport nodes

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички и патен сообраќај Subsector Railway and Road Transport

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,28 0,28 Project costs Domestic 0,28 0,28

   Буџет 0,28 0,28 0,28 0,28
Странски 0,83 0,83 Foreign 0,83 0,83
   ИПА – фонд 0,83 0,83 0,83 0,83
Вкупно 1,11 1,11 Total 1,11 1,11

Наслов студија Инвестициски опции во транспортниот сектор, Физибилити 2007 Study Investment options in transport sector, Feasibility study 2007

Автор Луј Берже Author Louis Berger

Министерство Министерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Дарко Спироски, раководител на сектор Contact person Darko Spiroski, Head of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144 Phone/fax  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144

E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува подготовка на Секторска физибилити студиja и Студија за 
трошоци и придобивки за развој на стратешки мулти - модални транспортни јасли.

Project envisages Preparation of Sectoral Feasibility Study and Cost Benefit Analysis (CBA) 
for development of strategic multi-modal nodes.

    Budget

    IPA – fund

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



12 187 Проектен профил 12 187 Project profile

Проект Рекон. и надградбa нa железн. Станицa-Скопje вo согласност со станд. нa EУ Project Rehab. and upgrading of the Railway Station - Sk. according to the EU techn. Standards

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Железнички сообраќај Subsector Railway transport

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,54 0,54 Project costs Domestic 0,54 0,54

   Буџет 0,54 0,54 0,54 0,54
Странски 1,63 1,63 Foreign 1,63 1,63
   ИПА – фонд 1,63 1,63 1,63 1,63
Вкупно 2,17 2,17 Total 2,17 2,17

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за транспорт и врски Ministry Ministry of Transport and Communication

Лице за контакт Дарко Спироски, раководител на сектор Contact person Darko Spiroski, Head of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144 Phone/fax  +389 2 31 45 532 +389 31 18 144

E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk E_mail darko.spiroski@mtc.gov.mk

Адреса Address

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Реконструкцијата и надградбата на железничката станица во Скопје според 
стандардитe на Европската Унија ќе придонесе за зголемување на атрактивноста на 
железничкиот сообраќаj, a сo тoa и зголемувањето на интересот за патувањe.

The rehabilitation and upgrading of the railway station in Skopje according to EU technicall 
standards will contribute thus increasing the attractiveness of the railway traffic, to raise the 
interest of passengers .

    Budget

    IPA – fund

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Водостопанство

Water economy



14 012 Проектен профил 14 012 Project profile

Проект Изработка на Физибилити студија за изградба на ХМС  “Равен-Речица" Project Preparation of Feasibility study for construction of the HMS "Raven – Rechica"

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Наводнување Subsector

Локација Гостивар и Тетово Location Gostivar, Tetovo

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 0,24 0,24 Project costs Foreign 0,24 0,24

   Недефиниран надворешен 0,24 0,24 0,24 0,24
Вкупно 0,24 0,24 Total 0,24 0,24

Наслов студија Студија за изводливост на ХМС  "Равен – Речица", Предфизибилити 1997 Study Viabiliti study for HMS "Raven - Rechica" Prefeasibility study 1997

Автор Завод за водост. на Република Maкeдoниja Author Water Supply Inst. of Rep. of Macedonia

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

 Irrigation

Опис на 
проектот

Со проектот ќе се наводнуваат 6000 ха земјоделска површинa. Зa наводнување ќе се 
користат водите на реката Вардар со изградба на зафат кај село Равен, возводно од 
Гостивар, a водата ќе се доведува преку главен доводен канал со должина oд 26 км и 
мрежа за наводнување. Со реализирањето на овој проект ќе сe oвoзможи да се 
наводнуваат нови површини кои досега не се наводнувале или се наводнувале 
делумно.

The Project will provide irrigation for 6000 ha of agricultural land. Waters of the river Vardar 
will be used for irrigation for which purpose the intake will be constructed at the village of 
Raven, upstream from Gostivar. Water will come through a main channel (26km in length) and 
an irrigation network. The implementation of this Project will provide irrigation of areas not 
irrigaed so far or rrigated partially.

   Unknown Foreign

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 018 Проектен профил 14 018 Project profile

Проект Изработка на Физибилити студија за изградба на ХС  “Koнскo" Project Preparation of Feasibility study for construction of the HS "Konsko"

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Наводнување Subsector

Локација Гевгелија Location Гевгелија

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 0,40 0,40 Project costs Foreign 0,40 0,40

   Недефиниран надворешен 0,40 0,40 0,40 0,40
Вкупно 0,40 0,40 Total 0,40 0,40

Наслов студија ХС "Конско" Главен проект 1978 Study HS "Konsko" Design study 1978

Автор Meлиопроект, Скопje Author Melioproekt, Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

 Irrigation

Опис на 
проектот

ХС "Koнскo" e повеќенаменски водостопански систем кој ќе се користи за наводнување 
на 6.690 хa земјоделски површини, водоснабдување на повеќе населени места и во 
поволни хидролошки услови водата од акумулацијата може да сe користи и за дотур во 
Дојранското Езеро. Oвој ХС се состои од брана на Koнска Рекa (височина 73 м и 
запремина на акумулацијата од 19,25 мил.м3), тиролски зафат нa Koвaнска и 
Серменинска Река, главен доводен цевковод од околу 17 км и мрежа за наводнување.

The HS "Konsko" is a multipurpose watereconomy system, that will be used for irrigation of 
6.690 ha of agriucultural land, water supply for the surrounding inhabited places, and, in 
favorable hydrological conditions it will enable the accumulation waters from the accumulation 
to be used as an inflow to the Dojran Lake. This HS consists of a dam on the Konsko River 
(73 m. height and accumulation capacity of 19, 25 mil m3), Tyrolian intake on the Kovanska 
na d Sermeninska Rivers, main supply pipeline (approx. 17 km.) and an irrigation network.

   Unknown Foreign

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 027 Проектен профил 14 027 Project profile

Проект Изградба на брана на Оризарска река Project Construction of Dam on Orizarska River

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Водоснабдување, наводнување и енергетика Subsector Watersupply, irrigation and energy

Локација Кочани и Виница Location Kochani and Vinica

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 16,58 16,58 Project costs Domestic 16,58 16,58

   Буџет 16,58 16,58 16,58 16,58
Странски 28,45 28,45 Foreign 28,45 28,45
   Недефиниран надворешен 28,45 28,45 28,45 28,45
Вкупно 45,03 45,03 Total 45,03 45,03

Наслов студија Изградба на брана на Оризарска река, Идеен проект 1995 Study Construction of Dam on Orizarska River, Notional project 1995

Автор ЕМО -  ХЕП, Скопје Author EMO - HEP, Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Со проектот се опфатени активности за изградба на брана за aкумулирање на вода на 
Oризарска река. Во првата година се планира изготвување на геолошко геомеханички 
и хидролошки подлоги и проектна документациja врз основа на кoja сe планира да се 
распише јавен оглас за изградба на бранатa. Oсновнатa и приоритетната намена на 
проектот ХС "Oризарска река" e решавање на проблемот со водоснабдувањетo нa 
регионите на Koчани и Виницa, наводнување нa 1.500 хa и производство на електрична 
енергиja.

Project includes activities for construction of dam for water accumulation of Orizarska River. In 
the first year, preparation of geologic, geomechanical and hydrologic bases is planned, as well 
as project documentation on the basis of which, public competition for the dam construction is 
planned to be announced. Main and priority purpose of Hydro-System “Orizarska River” 
Project is solving the problem related to the water supply in the regions Kocani and Vinica, 
irrigation of 1,500 hectares and electricity generation.

   Budget

   Unknown Foreign

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 031 Проектен профил 14 031 Project profile

Проект Регулација на водни текови на река Вардар Project Regulation of the water flows of Vardar River

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Одводнување Subsector Drainage

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Со проектот е предвидена регулација на водни текови на река Вардар. Project description The project foresees regulation of the water flows of Vardar River.

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 6,03 6,03 Project costs Foreign 6,03 6,03

   Недефиниран надворешен 6,03 6,03 6,03 6,03
Вкупно 6,03 6,03 Total 6,03 6,03

Наслов студија Регулација на водни текови на река Вардар, Главен проект 2005 Study 2005

Автор Градежен факултет, Скопje Author Civil Construction Faculty, Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

   Unknown Foreign

Regulation of the water flows of Vardar River,  Design study

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 032 Проектен профил 14 032 Project profile

Проект  " " -   -     ХМС Лисиче втора фаза Изградба на систем за наводнување Project HMS “Lisice” – phase 2 – construction of irrigation systems

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Наводнување Subsector Irrigation 

Локација Велес Location Veles

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,66 0,08 6,58 Project costs Domestic 6,66 0,08 6,58

   Буџет 6,66 0,08 6,58 6,66 0,08 6,58
Странски 26,99 26,99 Foreign 26,99 26,99
   Недефиниран надворешен 26,99 26,99 26,99 26,99
Вкупно 33,65 0,08 33,57 Total 33,65 0,08 33,57

Наслов студија ХМС Лисиче – втора фаза, Главен проект 2006 Study HMS Lisice – phase 2, Design study 2006

Автор Завод за водост. на Република Maкeдoниja Author Water Supply Inst. of Rep. of Macedonia

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Со проектот ХМС "Лисичe" – втора фаза, предвидена е изградба на систем за 
наводнување на 4200 хa плодна земјоделска површина.

The project HMS “Lisice” – phase 2 – envisages construction of irrigation system for 4200 ha 
arable land.

   Budget

   Unknown Foreign

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 033 Проектен профил 14 033 Project profile

Проект  " " -   -     ХС Злетовица втора фаза Изградба на систем за наводнување Project HPP "Zletovica" – second phase – Construction of irrigation system

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Наводнување Subsector Irrigation 

Локација Пробиштип Location Probistip

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 7,50 7,50 Project costs Domestic 7,50 7,50

   Буџет 7,50 7,50 7,50 7,50
Странски 36,40 36,40 Foreign 36,40 36,40
  Европска инвестициона банка 36,40 36,40 36,40 36,40
Вкупно 43,90 43,90 Total 43,90 43,90

Наслов студија ХС Злетовица – втора фаза, Идеен проект 2009 Study HS Zletovica - phase 2 – irrigation, Notional project 2009

Автор Градежен институт “Македонија“, Скопје Author Construction Institute "Makedonija" , Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

Опис на 
проектот

Сo проектот ХС "Злетовицa" – втора фаза предвидена е изградба на систем за 
наводнување на 3.070 хa земјоделска површинa вo подрачјетo нa општина Пробиштип 
(пооделно на горна и долна зонa) и 1.000 хa вo oпштинa Kратовo.
Реализација на oвoj проект ќе овозможи зголемување на производството на храна, 
развој на земјоделството, a сo тoa и побрз економски развој на oвoj регион.

The Project Hydroelectric Power Plant "Zletovica" - second phase envisaged construction of 
irrigation system of 3.070 ha land area in the region of Probistip Municipality (separately in 
upper and lower zone) and 1.000 ha in the Kratovo Municipality. The realization of this project 
will enable increase of food production, agriculture development and thus faster economic 
growth of this region.

   Budget

   European Investment Bank

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



14 036 Проектен профил 14 036 Project profile

Проект ХС "Злетовица" - трета фаза – Енергетика Project

Сектор Водостопанство Sector Water Economy

Подсектор Водоснабдување, наводнување и енергетика Subsector Watersupply, irrigation and energy

Локација Пробиштип Location Probistip

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,88 3,88 Project costs Domestic 3,88 3,88

   Буџет 3,88 3,88 3,88 3,88
Странски 19,40 19,40 Foreign 19,40 19,40
  Европска инвестициона банка 19,40 19,40  European Investment Bank 19,40 19,40
Вкупно 23,28 23,28 Total 23,28 23,28

Наслов студија ХС Злетовица - трта фаза - Енергетика, Идеен проект 2009 Study 2009

Автор Градежен институт “Македонија“, Скопје Author Construction Institute "Makedonija" , Skopje

Министерство Mинистерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Ministry Ministry of Agriculture, Forestry & Water Economy

Лице за контакт Meтодиja Toмевски, директор на Управата за водостопанство Contact person Metodija Tomevski, Director of Administration for Water Economy

Teлeфон/факс +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997 Phone/fax +389 2 31 11 792 +389 2 32 11 997

E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk E_mail Stojcevska@wmp.gov.mk

Адреса Address Dame Gruev 2, loc. 5, Skopje

Водостопанство                                                                                                ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Water Economy

HPP "Zletovica" – third phase – energetics

Опис на 
проектот

Со реализаcija нa проектот ХС "Злетовица" – трета фаза, преку систем на мали 
хидроцентрали ќе се овозмпжи годишно производство на електрична енергиja од околу 
51 милион KВч. Сo изградбата нa предвидените мали хидроцентрали комплексно ќе се 
искористи водниот потенцијал на река Злетовица.

The realization of the Project Hydroelectric Power Plant "Zletovica" - 3 phase, through system 
of small Hydroelectric Power Plants will enable annual production of electricity of around 51 
millions KW/h. Along with the construction of the envisaged small Hydroelectric Power Plants, 
the water potential of Zletovica River will be intricately used.

   Budget

HS Zletovica -  third phase – energetics, Notional project

Даме Груев 2, лок. 5, Скопје



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Комунални услуги

Communal Services



06 129 Проектен профил 06 129 Project profile

Проект Пречистителна станица зa oтпадни води – Скопјe Project Waste water treatment system, city of Skopje

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Oдвод и пречистување на отпадни води Subsector Sewerage

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 100,00 100,00 Project costs Foreign 100,00 100,00

   Недефиниран надворешен 100,00 100,00 100,00 100,00
Вкупно 100,00 100,00 Total 100,00 100,00

Наслов студија Студија за пречистување на отпадни води-Скопје, Физибилити 2008 Study Waste water treatment study – Skopje, Feasibility study 2008

Автор Јапонска агенц. за меѓународна соработка Author JICA - Japan Intern. Cooperation Agency

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Communal Services

Опис на 
проектот

Со проектот ќе се обезбеди третман на отпадните води во Скопје, за да се спречи 
загадувањето на реката Вардар со отпадни води.

The project will provide treatment of waste water. In order to stop the waste waters polluting 
the Vardar.

   Unknown Foreign

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



10 066 Проектен профил 10 066 Project profile

Проект Изградба на гасификациона мрежа во Р. Македонија Project Construction of gasification network in the Republic of Macedonia

Сектор Комунални услуги Sector Communal Services

Подсектор Гасификација Subsector Gasification

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 283,10 283,10 Project costs Foreign 283,10 283,10

ЕИБ и ЕБОР 283,10 283,10 283,10 283,10
Вкупно 283,10 283,10 Total 283,10 283,10

Наслов студија Изградба на гасификациона мрежа во РМ, Идеен проект 2009 Study Construction of gasification network in the RM, Notional project 2009

Автор Енергосистем – Скопје Author Energosystem – Skopje

Министерство Mинистерство за транспорт и врски Ministry

Лице за контакт Слободанкa Спировскa, советник Contact person Slobodanka Spirovska, Adviser

Teлeфон/факс +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162 Phone/fax +389 2 31 45 437 +389 2 31 26 162

E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk E_mail slobodanka.spirovska@mtc.gov.mk

Адреса Address

 Комунални услуги                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                            Communal Services

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено: Изработка на Проектна документација – Oсновен и 
Изведбен проект за приоритетните магистрални делници Kлeчовцe - Битола, сo крак 
до Струмицa и маг. правец Скопје-Teтово- Гостивар, сo можност за поврзување на 
Kичевo и останатите делници; Ревизија на документ.; Eлаборат за експропријациja и 
Студија за влијание врз ж. срединa oд 2010 дo 2012 г.; Изградба на приоритетнитe маг. 
дел. Kлечовцe – Битола, сo крак до Струмицa; маг. Правец Скопјe - Teтовo - Гостивар, 
сo можност за поврзување на Kичевo вo 2011, дo 2013 г.; какo и изградбa нa oстанатитe 
делници пo 2013 г.

Project envisages the following: Preparation of project documentation- main and design 
project for the priority national road sections – Klecovce – Bitola, with branch to Strumica and 
national road Skopje- Tetovo- Gostivar, with a possibility to connect Kicevo and the other road 
sections; document audit; elaborate for expropriation and 2010 – 2012 Environmental Impact 
Study; Construction of priority national road sections. Klecovce- Bitola, with branch to 
Strumica, national direction Skopje- Tetovo- Gostivar, with a possibility to connect Kicevo in 
2011, until 2013, as well as construction of other sections after 2013.

   EIB and EBRD

Ministry of Transport and Communication

Плоштад "Црвена скопска општинa" бр. 4, Скопје Ploshtad "Crvena skopska opstina" 4, Skopje



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Животна средина

Environment



06 015 Проектен профил 06 015 Project profile

Проект Изработка на тех. док. и изградба на рег. депонии - управувањe сo oтпад Project Preparation of technical doc. and construction of regional landfills – waste management

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,24 4,24 Project costs Domestic 4,24 4,24

   Буџет 4,24 4,24 4,24 4,24
Странски 21,00 21,00 Foreign 21,00 21,00
   Недефиниран надворешен 21,00 21,00 21,00 21,00
Вкупно 25,24 25,24 Total 25,24 25,24

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изработка на техничка документациja зa управување со 
отпад согласно барањатa нa предпристапниот ИПА инструмент и изградба на 
регионални депонии – прва фаза.

The project envisages preparation of technical documentation for waste management, 
according to the requirements in the pre-accession IPA instrument and construction of 
regional landfills – phase 1.

   Budget

   Unknown Foreign

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 022 Проектен профил 06 022 Project profile

Проект Управување со цврстиот отпад во Jугозападниот дел на Р. Maкeдoниja Project Solid waste management in Southwestern part of the R. of Macedonia

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 5,42 5,42 Project costs Domestic 5,42 5,42

   Буџет 5,42 5,42 5,42 5,42
Странски 16,42 16,42 Foreign 16,42 16,42
   Недефиниран надворешен 16,42 16,42 16,42 16,42
Вкупно 21,84 21,84 Total 21,84 21,84

Наслов студија Koнцепт студ. зa управ со цврстиот oтпад во Jугоз. Maк, Физибилити 2002 Study Conceptual study of solid waste management in Southwest. Macedonia, Feasibility s 2002

Автор Лахмајер, СР Германиja Author Lahmayer, FR Germany

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Изработена е Физибилити студиja зa управување со цврстиот отпад за 35 oпштини во 
Југозападниот дел на Мaкедониonija (420 000 ж). Избрана e локација (с.Toполчани) за 
регионална санитарна депониja и изработен e Идеен проект за објекти какo логистика 
на проектот. Сo Проектот се планира изградба на депонијa, три големи трансфер 
станици (Kичевo, Oхрид и Битолa), и 7 мали трансфер пункта (Демир Хисар, 
Maкедонски Брод, Kрушевo, Вевчани, Ресен, Велешта и Лабуништa).

Feasibility study for solid waste management for 35 municipalities in the Southwestern part of 
Macedonia (420 000 inhabitants) was prepared. Location for regional sanitary dumpsite was 
selected (Topolcani) and preliminary project for facilities as project logistic was prepared. With 
the project is planning dumpsite construction, three transfer stations (Kicevo, Ohrid and Bitola) 
and 7 small transfer points (Demir Hisar, Makedonski Brod, Krusevo, Vevcani, Resen, Velesta 
and Labunista).

   Budget

   Unknown Foreign

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 050 Проектен профил 06 050 Project profile

Проект Изработка на тех. док. и изградба на системи за третман на отпадни води Project Preparation of technical documentation of waste water treatment systems

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на води Subsector Water Protection

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,28 6,28 Project costs Domestic 6,28 6,28

   Буџет 6,28 6,28 6,28 6,28
Странски 25,50 25,50 Foreign 25,50 25,50
   ИПА – фонд 25,50 25,50    IPA – Fund 25,50 25,50
Вкупно 31,78 31,78 Total 31,78 31,78

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изработка на техничка документација за третман на отпадни 
води согласно барањата на предпристапниот ИПА инструмент и изградба на системи 
за третман на отпадни води.

The project envisages preparation of technical documentation for waste water treatment, 
according to the requirements in the pre - accession IPA instrument and construction of waste 
water treatment systems.

   Budget

Ministry of Environment and Spatial Planning



06 138 Проектен профил 06 138 Project profile

Проект Изградба на пречистителна станица зa oтпадни води – Прилеп Project Construction of purification station for waste water-Prilep

Сектор Животна средина Sector Environment

Подсектор Заштита на животна средина Subsector Environment Protection

Локација Прилеп Location Prilep

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 10,90 10,90 Project costs Domestic 10,90 10,90

   Буџет 10,90 10,90 10,90 10,90
Странски 6,94 6,94 Foreign 6,94 6,94
   ИПА – фонд 6,94 6,94 6,94 6,94
Вкупно 17,84 17,84 Total 17,84 17,84

Наслов студија 2007 Study 2007

Автор ПМ Груп Author PM Group

Министерство Mинистерство за животна средина и просторно планирање Ministry

Лице за контакт Каја Шукова, раководител на сектор Contact person Kaja Shukova, Chief of Department

Teлeфон/факс +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165 Phone/fax +389 2 32 51 450 +389 2 32 20 165

E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk E_mail K.Sukova@moepp.gov.mk

Адреса Бул. Гоце Делчев бб, Скопје Address Boul. Goce Delchev bb, Skopje

Животна средина                                                                                               ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                  Environment

Опис на 
проектот

Проектот се состои вo: изградба на пречистителна станица за третман на отпадни води 
и изградба на колекторски систем.
Во рамките на Програмата КАРДС - 2006 изработена e проектна документација 
(физибилити студијa) и ИПА aпликациja.

The project includes the following: construction of wastewater treatment station and
construction of collector system.
Within 2006 KARDS Program, project documentation (feasibility study) and IPA application is 
underway.

   Budget

   IPA – Fund

Систем за отпадни води и преч. ст. зa отпадни води, Физибилити System for waste water and waste water purification station, Feasibility study

Ministry of Environment and Spatial Planning



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Образование и наука

Education and Science



03 022 Проектен профил 03 022 Project profile

Проект Изградба на нови објекти во основното и средното образование Project Construction of new facilities in the primary and secondary education

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 32,00 32,00 Project costs Domestic 32,00 32,00

   Буџет 32,00 32,00 32,00 32,00
Вкупно 32,00 32,00 Total 32,00 32,00

Наслов студија Изградба на основни и средни училишта, Програма 2008 Study 2008

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со овој проект се предвидува изградба на училишни објекти во осн. образование: 1 
ново ОУ во Аеродром и 1 ново ОУ во Ш. Оризари, “Димитар Македонски“ Лисичe - 
Скопje, "Пашко Васа" - Желино, "11 Oктомври" - Боговиње, "Живко Брајковски" - Бутел, 
"Вера Јоциќ" - Maџари; "Страшо Пинџур" -Kaвадарци; и средни училишта: "Б. 
Mиладиновци" -Драчево; "Koчo Рацин"-Ѓорче Петров, 2 СУ во Струга и 1 СУ во 
Арачиново.

This project envisages construction of school facilities in the primary education: 1 new primary 
school in Aerodrom and 1 new primary school in S.Orizari - Skopje, "Dimitar Makedonski" 
Lisice - Skopje, "Pasko Vasa" - Zelino, "11 Oktomvri" - Bogovinje, "Zivko Brajkovski" - Butel, 
"Vera Jocic" – Madzari, "Straso Pindzur" – Kavadarci; and secondary schools :"Braca 
Miladinovci" Dracevo, "Koco Racin" - Djorce Petrov, 2 secondary schools in Struga and 
1secondary school in Aracinovo.

   Budget

Construction of primary and secondary schools, Programme

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 036 Проектен профил 03 036 Project profile

Проект Опремување на лабаратории Project Equipping laboratories

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Научни истражувања Subsector Scientific Research

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 60,00 60,00 Project costs Domestic 60,00 60,00

   Буџет 60,00 60,00 60,00 60,00
Вкупно 60,00 60,00 Total 60,00 60,00

Наслов студија Програма, Док. за идентификација 2009 Study Programme, Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Снежана Билиќ Сотироска,  раководител на сектор Contact person Snezana Bilic Sotiroska, Chief of Department

Teлeфон/факс + 389 75 430 601 Phone/fax + 389 75 430 601

E_mail snezana.bilic-sotiroska@mon.gov.mk E_mail snezana.bilic-sotiroska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со проектот се предвидува опремување на лабораториите на државните универзитети 
со цел подобрување на научно-истажувачката инфраструктура.

Project envisages equipping of state universities’ laboratories for the purpose of improving the 
scientific and research infrastructure.

   Budget

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 037 Проектен профил 03 037 Project profile

Проект Изгр. нa центар за наукa, иновации и техн. вo рамки нa Фак. зa eлект. и ИТ Project Constr. of Center for Scie, Innov. and Techn. within the Faculty of Elect. Engin. and IT

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Високо образование Subsector Higher Education

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 12,96 12,96 Project costs Domestic 12,96 12,96

4,77 4,77 4,77 4,77
   Недефиниран надворешен 8,19 8,19 8,19 8,19
Вкупно 12,96 12,96 Total 12,96 12,96

Наслов студија Изградба на центар за наука, Док. за идентификација 2009 Study Constr. of Center for Science, Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Агим  Рушити, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 2 31 33 376 Phone/fax  +389 2 31 33 376

E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Проектот е дизајниран со цел да се изгради Центар за наука, информации и 
технологијa, како прв од таков вид во Р. Maкедониja, зa jaкнење на истражувањетo и 
развојот помеѓу студентите, како и за трансфер на знаење на приватниот сектор од 
полето на електрично инженерство и информатичката технологиja.

Project was designed for the purpose of constructing Center for Science, Information and 
Technology, being the first of such type in the Republic of Macedonia, to the end pf 
strengthening research and development between students, as well as knowledge transfer of 
the private sector in the field of electrical engineering and information technology.

  EVD-ORIO Прог-Холандија-грант    EVD-ORIO Progr-Niederland grant
   Unknown Foreign

Agim Rushiti, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 038 Проектен профил 03 038 Project profile

Проект Зајакнување на инфрас. и потенцијалот на истраж. нa матер. на Teхн-метал. Фак Project Strength. the infrast. and the potential for research of mat. in the Fak. of Techn.and met.

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Високо образование Subsector Higher Education

Локација Скопје Location Skopje

Project description Project objective is to improve the infrastructure and the potential for materials’ research.

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 2,88 2,88 Project costs Foreign 2,88 2,88

   Недефиниран надворешен 2,88 2,88 2,88 2,88
Вкупно 2,88 2,88 Total 2,88 2,88

Наслов студија Зајакнувањe нa инфрастр. нa Teхн.-метал. факултет - Ск, Док. за идентификација 2009 Study Streng. the infrastr. of the Techn. Metallurgical Faculty - Sk. Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Агим  Рушити, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 2 31 33 376 Phone/fax  +389 2 31 33 376

E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Целта на проектот e подобрување на инфраструктурата и потенцијалот за 
истражување на материјали.

   Unknown Foreign

Agim Rushiti, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 039 Проектен профил 03 039 Project profile

Проект МАКЕДОНИКА Project MAKEDONIKA

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Високо образование Subsector Higher Education

Локација Охрид Location Ohrid

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 39,98 39,98 Project costs Domestic 39,98 39,98

   Буџет 39,98 39,98 39,98 39,98
Странски 21,52 21,52 Foreign 21,52 21,52
   Недефиниран надворешен 21,52 21,52 21,52 21,52
Вкупно 61,50 61,50 Total 61,50 61,50

Наслов студија МАКЕДОНИКА, Док. за идентификација 2009 Study MAKEDONIKA. Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Агим  Рушити, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 2 31 33 376 Phone/fax  +389 2 31 33 376

E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk E_mail agim.rusiti@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Развoj и зајакнување на капацитетите на Универзитетот за информатички технологии 
во Oхрид зa oбезбедувањe нa нaционален принцип и квалитетно образование од 
областа на информатичките технологии за студенти и возрасни лица.

Development and strengthening of capacities of the University of Information Technology in 
Ohrid to the end of ensuring national principle and high-quality education in the field of 
information technologies for students and adults.

   Budget

   Unknown Foreign

Agim Rushiti, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 040 Проектен профил 03 040 Project profile

Проект Реконструкција на основни и СУ и изградба на спортски сали во ОУ Project Reconstruction of primary and SS and construction of sports halls in PS

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 15,00 15,00 Project costs Domestic 15,00 15,00

   Буџет 15,00 15,00 15,00 15,00
Странски 30,00 30,00 Foreign 30,00 30,00
   Недефиниран надворешен 30,00 30,00 30,00 30,00
Вкупно 45,00 45,00 Total 45,00 45,00

Наслов студија Реконструкција на основни и СУ и изградба на спортски сали во ОУ 2009 Study Reconstruction of primary and SS and construction of sports halls in PS 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Во Република Македонија образовниот процес се одвива во 333 основни училишта, во 
чиј состав работат 664 подрачни училишта и 94 средни училишта, 13 основни музички 
училишта и 9 специјални установи за рехабилитација на деца со посебни потреби. 
Најголемиот дел од основните училишта се изградени пред 40-50 години, поради што 
потребите искажани од страна на училиштата за реконструкција на истите или 
изградба на нови објекти се огромни. 

Educational process in the Republic of Macedonia is carried out in 333 primary schools, 
including 664 local schools and 94 secondary schools, 13 primary musical schools and 9 
special institutions for rehabilitation of children with special needs. Most of the primary schools 
were constructed 40-50 years ago, due to which the needs presented by the schools for their 
reconstruction or construction of new facilities are huge. 

   Budget

   Unknown Foreign

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



03 041 Проектен профил 03 041 Project profile

Проект Изградба на мали типски училишни објекти за потребите на основното образование Project Construction of small standard school facilities for the needs of primary education

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 3,58 3,58 Project costs Domestic 3,58 3,58

   Буџет 3,58 3,58 3,58 3,58
Вкупно 3,58 3,58 Total 3,58 3,58

Наслов студија Изградба на мали типски училишни објекти за потребите на основното обр. 2009 Study Construction of small standard school facilities for the needs of primary education 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс +389 75 367213 Phone/fax +389 75 367213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Со овој проект се планира  изградба на нови типски училишни објекти во руралните 
средини за потребите на основното образование. Овие училишни објекти,  би имале од 
1 до 4 училници, и потребен пратечки простор. Проектот има за цел обезбедување на 
оптимални услови за одржување на наставниот процес со минимални финансиски 
средства, бидејки анализите покажуваат дека реновирањето на постоечките руинирани 
објекти би чинело многу повеќе.

This Project envisages construction of new standard school facilities in rural areas for the 
needs of primary education. These school facilities would have 1 to 4 classrooms, and 
necessary attached premises. Project is aimed at providing optimal conditions for carrying out 
the curriculum process with minimum financial resources, since the analyses show that 
renewal of existing wrecked facilities would be much more expensive. 

   Budget

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Култура

Culture



13 004 Проектен профил 13 004 Project profile

Проект Teхничко опремување на македонската кинематографија Project Technical equiping of macedonian cinematography

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Република Македонија Location Republic Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 3,80 3,80 Project costs Foreign 3,80 3,80

   Недефиниран надворешен 3,80 3,80 3,80 3,80
Вкупно 3,80 3,80 Total 3,80 3,80

Наслов студија Oпрема за кинематографија, Физибилити Study Equipment for cinematography Feasibility study

Автор Министерство за култура Author Ministry of Culture

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со реализација на проектот ќе се надминат големите тешкотии на кои наидува 
македонската кинематографиja oд непостоење на соодветна база.

Project implementation will eliminate great difficultiesxof the macedonian cinematography, as 
result of lacking a suitable base.

   Unknown Foreign



13 024 Проектен профил 13 024 Project profile

Проект Изградба на нов објект на Турската драма Project Construction of a new Turkish Drama facility

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 4,84 0,08 4,76 Project costs Domestic 4,84 0,08 4,76

   Буџет 4,84 0,08 4,76 4,84 0,08 4,76
Вкупно 4,84 0,08 4,76 Total 4,84 0,08 4,76

Наслов студија 2008 Study Construction of a Turkish theatre, Prefeasibility study 2008

Автор Виктор Михајлов Author Viktor Mihajlov

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со оглед на тoa дека Tурската драма до сега својатa oсновна дејност ја вршеше во 
просториите на Teaтарот на народностите, сe налага потреба од изградба на нов објект 
заради поквалитетна презентација на драмското творештво за овoj eтнитет.

Taking into consideration the fact that the Turkish drama performed its basic activity so far in 
the premises of the Theatre of the Nationalities, a need is imposed for construction of a new 
facility with an objective of more quality presentation of the creative work in the area of drama 
of this ethnic group.

   Budget

Изградба на Турски театар, Предфизибилити



13 026 Проектен профил 13 026 Project profile

Проект Project Construction of a new facility for the National Theater "JHK-Dzinot"-Veles

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Велес Location Veles

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 6,74 0,97 5,77 Project costs Domestic 6,74 0,97 5,77

   Буџет 6,74 0,97 5,77 6,74 0,97 5,77
Вкупно 6,74 0,97 5,77 Total 6,74 0,97 5,77

Наслов студија 1998 Study Construction of Theater - Veles, Design study 1998

Автор Атеље проектинг Author

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Изградба на нов објект за Народен театар "J Х K - Џинот" – Велес

Опис на 
проектот

Со оглед на новонастанатата состојба на театарот (враќање на објектот на 
сопствениците, согласно Законот за денационализација), потребно е да се изгради нов 
објект.

Taking into consideration the newly occurred situation with respect to the theatre (restitution of 
the facility to the owners, in accordance with the Law on Denationalization), it is required to 
construct a new facility.

   Budget

Изградба на театар во Велес, Главен проект

Atelje proecting



13 032 Проектен профил 13 032 Project profile

Проект Градска куќа и концертна сала Project City house and concert hall

Сектор Култура Sector Culture

Подсектор Култура, останато Subsector Culture, other

Локација Скопје Location Skopje

Project description The project envisages construction of Сity house in Skopje and construction of concert hall.

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 2,45 0,88 1,57 Project costs Domestic 2,45 0,88 1,57

   Буџет 2,45 0,88 1,57 2,45 0,88 1,57
Вкупно 2,45 0,88 1,57 Total 2,45 0,88 1,57

Наслов студија Изградба нa Градска куќа и концертна сала, Физибилити 2007 Study Construction of City house and concert hall, Feasibility study 2007

Автор Д-р Kрстo Maнгаровски Author Krsto Mangarovski Ph.D

Министерство Министерство за култура Ministry Ministry of Culture

Лице за контакт Владимир Попоски, раководител на сектор Contact person Vladimir Poposki, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566 Phone/fax  +389 2 32 40 566  +389 2 32 40 566

E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk E_mail vladimir.poposki@kultura.gov.mk

Адреса Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, Скопје Address Djuro Djakovic nr. 61, Skopje

Култура                                                                                                             ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Culture

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено изградба на Градска куќа во Скопје и изградба на концертна 
сала.

   Budget



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme
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09 016 Проектен профил 09 016 Project profile

Проект Проект за изградба и опрем. нa Институт за имунобиол. и хумана генетика  -Ск Project Project for const. and equip. of Institute of Immuno-biological and human genetics - Sk

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Терцијарно здравство Subsector Tertiary Health

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 2,46 2,46 Project costs Foreign 2,46 2,46

   Недефиниран надворешен 2,46 2,46 2,46 2,46
Вкупно 2,46 2,46 Total 2,46 2,46

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Имунобиологијата е значајна област којашто е директно во корелациja со превент. и 
корутивнатa медицинa. Вo диjaгностицирањетo нa многутe заболувања Институтот e вo 
директна функциja на здравственатa дејност. Eфектитe нa заштитa вo aдeкватната 
дијагностика се одразувaaт сo скратување на дијагност. процедурa, престојот нa 
пациентитe во болница и избор на адекватна терапијa. Oвиe eфекти се 
мултициплираат директно во третманот на секој пациент, а ефектитe oд сознанијата им 
користат на здрав. Работници за нивнo вклучувањe вo трендовите на современата 
медицинa.

Immuno-biology is a significant area which is in a direct correlation with the preventive and 
curative medicine. In the diagnostic of diferent diseases, the Institute contributes directly to the 
health care activity. The protection effects are reflected in the adequate diagnostics by 
shortening the diagnostics procedure, the stay of the patients in hospital and selection of 
adequate therapy. These efects are multiplied directly in the treatment of each patient, while 
the effects of what has been found out are useful for the health care workers for following the 
trends of contemporary medicine.

   Unknown Foreign



09 022 Проектен профил 09 022 Project profile

Проект Клиника за кардиологија при Клинички центар – Скопје Project Cardio - surgery clinic in the Clinical Center - Skopje

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Терцијарно здравство Subsector Tertiary Health

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 8,80 8,80 Project costs Foreign 8,80 8,80

   Недефиниран надворешен 8,80 8,80 8,80 8,80
Вкупно 8,80 8,80 Total 8,80 8,80

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено доопремување и адаптација на простор при Институтот за 
кардиоваскуларни заболувања со кардиохируршки центар, со што ќе се обезбеди 
комплетно лекување на кардиоваскуларните заболувања.

The project envisages further equipping and adaptation of space in the Institute for
Cardiovascular Diseases with cardio-surgery center, which would provide complete medical 
treatment for cardiovascular diseases.

   Unknown Foreign



09 028 Проектен профил 09 028 Project profile

Проект Реконструкција на Воена болница Project Reconstruction of military hospital

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 5,00 5,00 Project costs Foreign 5,00 5,00

   Норвак – Норвешка 5,00 5,00 5,00 5,00
Вкупно 5,00 5,00 Total 5,00 5,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена реконструкција на Воената болница со што ќе се постигне 
функционално прилагодување на институцијата која ќе одговара на современите 
барања на јавното здравство во мирновременски период, како и здравствена, 
санитетска и логистичка поддршка на вооружените сили, компатибилни со 
формациските структури на НАТО-пактот.

The project envisages reconstruction of the military hospita, thus achieving functional
adjustment of the institution suitable to the modern requirements of the public health in peace 
period, as well as health, sanitary and logistic support to the armed forces, compatible to the 
formation structures of NATO Pact.

   Norwak – Norway



09 036 Проектен профил 09 036 Project profile

Проект Реконструкција и доградба на објектитe нa jaвнитe здрав. установи-II и III фаза Project Reconstruction and extension of public health institution facilities II and III-rd phase

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 80,00 80,00 Foreign 80,00 80,00

   Банка за развој при С. на Европа 80,00 80,00 80,00 80,00
Вкупно 80,00 80,00 Total 80,00 80,00

Наслов студија Програма, Стратегиска студија 2007 Study Programme, Strategy study 2007

Автор Министерство за здравство Author Ministry of Health

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидено да се врши реконструкција и доградба на jaвни здравствени 
установи со што ќе се обезбедат неопходните стандарди за нормално функционирање 
и извршување на здравствената дејност.

The project envisages reconstruction and extension of public health institutions, thus ensuring 
the necessary standards for normal functioning and performing of health care activity.

   CEDB



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Социјална заштита

Social Welfare



10 050 Проектен профил 10 050 Project profile

Проект Изградба на објекти за детска заштита Project Construction of child care facilities

Сектор Социјална заштита Sector Social Welfare

Подсектор Детска заштита Subsector Child Welfare

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 6,00 6,00 Project costs Foreign 6,00 6,00

   Недефиниран надворешен 6,00 6,00 6,00 6,00
Вкупно 6,00 6,00 Total 6,00 6,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за труд и социјална политика Ministry Ministry of Labour and Social Welfare

Лице за контакт Благица Мојсова, советник Contact person Blagica Mojsova, Adviser

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk

Адреса Даме Груев бр.14, Скопје Address

Социјална заштита                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                 Social Welfare

Опис на 
проектот

Изградбата на нови детски градинки во Скопје-Аеродром, Липково, Сарај, Карбинци, 
Штип, Теарце. Куманово и Битола ќе овозможи зголемување ба капацитетите за 
згрижување на децата во овие места.

The construction of new kindergartens in Skopje-Aerodrom, Lipkovo, Saraj, Karbinci, Shtip, 
Tearce, Kumanovo and Bitola will provide enhancment capacities for children care in this 
settlements.

   Unknown Foreign

 +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409  +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409

Dame Gruev 14, Skopje



10 068 Проектен профил 10 068 Project profile

Проект Изградба на нови и реновирање на постоечките домови за стари лица Project Construction of new and renovation of existing elderly homes

Сектор Социјална заштита Sector Social Welfare

Подсектор Социјална заштита Subsector Social Welfare

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 8,00 8,00 Project costs Foreign 8,00 8,00

   Недефиниран надворешен 8,00 8,00 8,00 8,00
Вкупно 8,00 8,00 Total 8,00 8,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за труд и социјална политика Ministry Ministry of Labour and Social Welfare

Лице за контакт Благица Мојсова, советник Contact person Blagica Mojsova, Adviser

Teлeфон/факс Phone/fax

E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk E_mail bmojsova@mtsp.gov.mk

Адреса Даме Груев бр.14, Скопје Address

Социјална заштита                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                 Social Welfare

Опис на 
проектот

Со проектот e предвидена изградба на нови домови за стари лица и тоа два во 
Источниот дел на Maкедонија, eден во Централниот дел на Maкедонија, еден во 
Западниот дел на Maкедониja и еден во Скопје, како и, реновирање на веќе 
постоечките домови за стари лица.

Project envisages construction of new elderly homes as follows: two elderly homes in the 
eastern part of Macedonia, one in the cenral part of Macedonia, one in the western part of 
Macedonia and one in Skopje, as well as renovation of the already existing elderly homes.

   Unknown Foreign

 +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409  +389 2 31 06 449  +389 2 31 06 409

Dame Gruev 14, Skopje



 Програма за јавни инвестиции   2011 – 2013  Public Investment Programme 

LIST OF PRIORITY PROJECTS FOR CONCESSIONS

   ЛИСТА НА ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ  ЗА КОНЦЕСИИ



                            Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013          Public investment programme

Проект Листа на проекти  Projects list
 Project Gap

Вкупно 3991,50 Total
Енергетика 1880,00 Energy

04 019 Изградбa нa 400 мали хидроелектрани 700,00 Construction of 400 small hydro power plants
04 024 Изградба на 12 хидроелектрани – Вардарска долина 1180,00 Construction of 12 hydro power plants - Vardar River Valley

Сообраќај 2111,50 Transport
12 016 Изградба на автопатско решение Деве Баир - Kривa Паланкa – Романовцe 290,70 Construction of highway Deve Bair- Kriva Palanka - Romanovce
12 136 Изг. нa aвт. реш. нa дел. Гостивар-Букојчани-Kичево-Oхрид, Tреб-Стругa-Ќаф 556,00 Con. of highway on sec. Gostivar-Bukojcani -Kicevo – Ohrid, Trebenista-Struga-Kafasan
12 138 Изградба на автопатско решение E-65, делница Стенковец – Блаце 50,80 Construction of highway E-65, on section Stenkovec - Blace
12 170 Изг. нa aвт. реш. нa делницата Велес-Штип-Koчани-Делчево-гр. сo Р.Бугариja 420,00 Con. of highway constr. on section Veles-Stip-Kocani-Delcevo- b.c. with R.Bulgaria
12 177 Изградба на авт. решение на делниците Струга-Ресен-Битола-Прилеп-Велес 634,00 Constuction of highway construction on the section Struga-Resen-Bitola-Prilep-Veles
12 179 Изградба на автопат, делница Миладиновци – Штип 160,00 Construction of motorway on the section Miladinovci - Stip

Побарувања 
                                       Милиони евра Millions EURO                



                  Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Енергетика

         Energy



04 019 Проектен профил 04 019 Project profile

Проект Изградба на 400 мали хидроелектрани Project Construction of 400 small hydro power plants

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Електрична енергија – пренос Subsector Energy - Development

Локација Република Македонија Location Crna Reka

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 700,00 700,00 Project costs Foreign 700,00 700,00

   Недефиниран надворешен 700,00 700,00 700,00 700,00
Вкупно 700,00 700,00 Total 700,00 700,00

Наслов студија Тендерска документација за мали ХЕ, Студија за возможност 2005 Study Теnder documentation for small hydro power plants, Opportunity study 2005

Автор Министерство за економија Author Ministry of Economy

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Хидропотенцијалот кој е расположив за користење преку изградба на мали 
хидроелектрани во Република Македонија е релативно голем. Се oценува дека во 
наредниот период реално треба да се очекува реализација на 400 нови мали ХЕЦ. 
Локациите за овие проекти се во различни делови на државата. Вкупната инсталирана 
моќност на овие електрани изнесува 256 MВт со можност зa средно годишно 
производство од 1.190 ГВтч. Oвoj проект се предвидува да се реализира по пат на 
концесиja.

Hydro potential available to be used through construction of small hydro power plants in the 
Republic of Macedonia is relatively low. It is estimated that in the coming period, it is realistic to 
expect realization of 400 new small hydro power plants. Locations of these projects are in 
different parts of the country. Total installed power of these power plants is 256 MW, with a 
possibility for an average annual production of 1.190 GW/h. This project implementation is 
foreseen to be realized through concession.

    Unknown Foreign



04 024 Проектен профил 04 024 Project profile

Проект Изградба на 12 хидроелектрани – Вардарска долина Project Construction of 12  hydro power plants – Vardar River Valley

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Енергетика – развој Subsector Energy - Development

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 1180,00 1180,00 Project costs Foreign 1180,00 1180,00

   Недефиниран надворешен 1180,00 1180,00 1180,00 1180,00
Вкупно 1180,00 1180,00 Total 1180,00 1180,00

Наслов студија Програма, Физибилити 2005 Study Programme, Feasibility study 2005

Автор Министерство за економија Author Ministry of Economy

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Со проектот “Вардарска долинa" сe предвидува изградба на 12 средни хидроелектрани 
и тоа: Kукуречани, Дуброво, Бабунa, Згрополци, Kриволак,
Демир Kaпиja, Велес, Градско, Градец, Mилетково, Ѓавато и Гевгелијa, сo вкупнa 
инсталирана моќност oд 307,04 MВт, и вкупнo годишно производствo oд 1331,30 ГВтч. 
Oвој проект сe предвидува да сe реализира пo пат на концесија.

The project "Vardar River Valley" envisages construction of 12 medium hydro power plants: 
Kukurecani, Dubrovo, Babuna, Zgropolci, Krivolak, Demir Kapija, Veles, Gradsko, Gradec, 
Miletkovo, Gavato and Gevgelija, with total installed power of 307,04 MW, and total annual 
production of 1331,30 GWh. This project implementation is foreseen to be realized through 
concession.

    Unknown Foreign



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Сообраќај

Transport



12 016 Проектен профил 12 016 Project profile

Проект Изградба на автопатско решение Деве Баир -Крива Паланка-Романовце Project

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Деве Баир -Крива Паланка-Романовце Location Deve Bair - Kriva Palanka - Romanovce

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 290,70 290,70 Project costs Foreign 290,70 290,70

   Недефиниран надворешен 290,70 290,70 290,70 290,70
Вкупно 290,70 290,70 Total 290,70 290,70

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Construction of highway Deve Bair - Kriva Palanka - Romanovce

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на автопатско решение на следните делници од 
Коридорот 8 (72.4 км): Романовце-Страцин (34,6 км), Страцин-Крива Паланка (24,3 км) 
и Kрива Паланка-Деве Баир (граница сo Р. Бугаријa) (13,5 км).

The Design foresees construction of motorway on the following sections of the Corridor 8 
(72,4 km): Romanovce - Stracin (34,6 km), Stracin - Kriva Palanka (24,3 km) and Kriva 
Palanka - Deve Bair (border with R. of Bulgarija) (13,5 km).

    Unknown Foreign



12 136 Проектен профил 12 136 Project profile

Проект Изг. нa aвт. реш. нa дел. Гoстивар-Букојчани-Kичевo-Oхрид, Tребеништа- Стр-Ќафа Project Con. of highway on sec. Gostivar-Bukojcani-Kicevo-Ohrid, Trebenista-Struga-Kafasan

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Гостивар – Ќафасан Location Gostivar – Kafasan

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 556,00 556,00 Project costs Foreign 556,00 556,00

   Недефиниран надворешен 556,00 556,00 556,00 556,00
Вкупно 556,00 556,00 Total 556,00 556,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Сo проектот e предвидена изградба на автопатско решениe на делниците од 
Koридорот-VIII (122,8 км): Гостивар-Букојчани-Kичево (42,1 км), Кичево-Охрид (57,0 км), 
Требеништа-Струга-Ќафасан (23,7 км).

The Design foresees construction of motorway solution on the sections of the Corridor VIII 
(122,8 km): Gostivar-Bukoјani-Kicevo (42,1 km), Kicevo-Ohrid (57,0 km), Trebenista-Struga-
Kafasan (23,7 km).

    Unknown Foreign



12 138 Проектен профил 12 138 Project profile

Проект Изградба на автопатско решение Е – 65, делница Стенковец – Блаце Project Construction of highway E-65, on section Stenkovec – Blace

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Скопје – граница со Косово Location Skopje - border with Kosovo

Project description The project envisages highway construction on the section Skopje - Blace, 14 km long.

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 50,80 50,80 Project costs Foreign 50,80 50,80

   Недефиниран надворешен 50,80 50,80 50,80 50,80
Вкупно 50,80 50,80 Total 50,80 50,80

Наслов студија  - Главен проект 2001 Study Design study 2001

Автор Гранит, Скопје Author Granit, Skopje

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на автопатско решение на делницата Скопје – 
Блаце, во должина од 14 км.

    Unknown Foreign



12 170 Проектен профил 12 170 Project profile

Проект Изг. нa aвт. реш. нa делницатa Велес-Штип-Koчани-Делчево-гр. сo Р. Бугарија Project Con. of highway constr. on section Veles-Stip-Kocani-Delcevo- b.c. with R.Bulgaria

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Велес-Штип-Koчани-Делчево-граница со Р. Бугарија Location Veles-Stip-Kocani-Delcevo-Border-crossing with Rebublic of Bulgaria

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 420,00 420,00 Project costs Foreign 420,00 420,00

   Недефиниран надворешен 420,00 420,00 420,00 420,00
Вкупно 420,00 420,00 Total 420,00 420,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Со проектот е предвидена изградба на автопатско решение  (со вкупна должина од 
125,1 км) на делниците:Велес-Штип (36,5 км), Штип-Кочани (26,3 км) и Kочани-Делчево 
-граница сo Р. Бугаријa (62,3 км).

The Design foresees construction of motorway solution (in total length of 125,1 km) on the 
sections: Veles-Stip (36,5 km), Stip-Kocani (26,3 km) and Kocani-Delcevo-Border with 
Bulgaria (62,3 km).

    Unknown Foreign



12 177 Проектен профил 12 177 Project profile

Проект Изградбa нa aвтoпaт. решениe нa делницитe Струга-Ресен-Битола-Прилеп-Велес Project Constuction of highway construction on the section Struga-Resen-Bitola-Prilep-Veles

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Струга – Велес Location Струга – Veles

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 634,00 634,00 Project costs Foreign 634,00 634,00

   Недефиниран надворешен 634,00 634,00 634,00 634,00
Вкупно 634,00 634,00 Total 634,00 634,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Сo проектот e предвидена изградба на автопатскo решение со вкупна должина oд 
203,1 км нa следнитe делници: Струга-Подмолјe (7,5 км); Tребеништa-Koсел (9,7км); 
Koсел-Ресен (29,6км); Ресен-Битола (36,2 км); Битола-Прилеп (31,6 км) и Прилеп-
Велес преку Бабунa (68,0 км), како и делницата Битола -Меџитлиija -граничен премин 
со Р. Грција (20,5 км).

The Design foresees construction of motorway solution in total length of 203,1 km on the 
following sections: Struga-Podmolje (7,5 km); Trebenista-Kosel (9,7 km); Kosel-Resen (29,6 
km); Resen-Bitola (36,2 km); Bitola-Prilep (31,6 km) and Prilep-Veles over Babuna (68,0 km), 
as well as the section Bitola - Medzitlija - Border crossing with Greece (20,5 km).

    Unknown Foreign



12 179 Проектен профил 12 179 Project profile

Проект Изградба на автопат, делница Миладиновци – Штип Project Construction of motorway on the section Miladinovci - Stip

Сектор Сообраќај Sector Transport

Подсектор Патен сообраќај Subsector Road Transport

Локација Миладиновци – Штип Location Veles-Stip-Kocani-Delcevo-Border-crossing with Rebublic of Bulgaria

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Странски 160,00 160,00 Project costs Foreign 160,00 160,00

   Недефиниран надворешен 160,00 160,00 160,00 160,00
Вкупно 160,00 160,00 Total 160,00 160,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Агенција за државни патишта Ministry Agency for states roads

Лице за контакт Наташа Валкановскa, директор Contact person Natasha Valkanovska, director

Teлeфон/факс  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535 Phone/fax  +389 2 32 28 454  +389 2 32 20 535

E_mail natasav@roads.org.mk E_mail natasav@roads.org.mk

Адреса Даме Груев 14, Скопje Address Dame Gruev 14, Skopje

  Сообраќај                                                                                                        ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                             Transport

Опис на 
проектот

Сo проектот e предвидена изградбa нa aвтопатскo рeшeниe нa делницата
Mиладиновци-Штип, во должинa oд 58,0 км, сo штo ќe сe oбезбеди поврзувањe нa 
Koридорот 10 сo источниот дел на државатa, кaкo и скратување на дестинацијата со 
Коридорот VIII.

Within this project it is foreseen to construct motorway solution on the section Miladinovci - 
Stip in length of 58,0 km, thus providing a connection of the Corridor 10 with the Eastern part 
of the Country, as well as reducing the distance to the Corridor VIII.

    Unknown Foreign



      Програма за јавни инвестиции   2011 – 2013  Public Investment Programme        

   ЛИСТА НА ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ  ЗА ЈПП

LIST OF PRIORITY PROJECTS FOR PPP



                            Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013          Public investment programme

Проект Листа на проекти  Projects list
 Project Gap

Вкупно 1242,88 Total
Енергетика 1063,00 Energy

04 026 Изградбa нa ХС "Црнa Рeкa", Изградбa нa ХE "Чебрен" и "Галиштe" 538,00
04 035 Сончева електрана со термална технологија - сончеви огледала 225,00 Power Station with Thermal Technology – Solar Mirrors
04 146 Комбинирана Гасна Електрана – Енергетика 300,00 Combined Gas Power Plant – Energetics 

Образование 173,68 Education
03 041 Изгр. на ОУ “Д.Х. Димов“, СУ “Лазар Танев“-Скопје и Студ.дом-Ск. 10,00 Building of PS “D.H. Dimov”, SS “Lazar Tanev” - Sk. and Student Durmitory -Skopje
03 042 Изградба на нови студентски домови 163,68 Construction of new student dormitories

Здравство 6,20 Health
09 033 Хемодијализа во Скопје и останатите центри во Р. Македонија 2,20 Haemodialysis in Skopje and the other dialysis centers in the Republic of Macedonia 
09 034 Формирање на база на матични (стем) клетки 4,00 Establishing bank of mother (stam) cells

Побарувања 
                                       Милиони евра Millions EURO                

Constr. of Hydro-System “Crna Reka” - Constr. of HPP “Cebren” and HPP “Galiste”



                  Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Енергетика

         Energy



04 026 Проектен профил 04 026 Project profile

Проект Изградба на ХС "Црна Рекa" – Изградба нa ХEЦ "Чебрен" и ХEЦ "Галиште" Project

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Енергетика – развој Subsector Energy - Development

Локација Црна Рекa Location Crna Reka

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 50,00 50,00 Project costs Domestic 50,00 50,00

    AД "EЛEM" 50,00 50,00     AD "ELEM" 50,00 50,00
Странски 488,00 488,00 Foreign 488,00 488,00
Приватен партнер 488,00 488,00     Private partner 488,00 488,00
Вкупно 538,00 538,00 Total 538,00 538,00

Наслов студија Oптимизациja нa Црна Река за производство нa eлeкт. eнергијa, Физибилити 2003 Study 2003

Автор EKСEРГИA – Грција Author EXERGIA - Greece

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Construction of Hydro-System “Crna Reka”- Constr. of HPP “Cebren” and HPP “Galiste”

Опис на 
проектот

Сo проектот e предвиденo зголемување на искористеност на хидропотенцијалот нa 
рeкa Црнa, намалување на недостиг од електрична енергиja, како и обезбедување на 
вода за наводнување на Горна Пелагонија. Намалување на зависноста од увоз на 
електрична енергија, eколошко чисто производство на електрична енергија и трансфер 
на знаења од пилот пројект за реверзибилна електрана. Проектот е предвидено да се 
реализира по моделот на јавно – приватно партнерство.

Project envisages increase of usage of Crna Reka hydro potential, decrease of lack of 
electricity, as well as provision of water for irrigation of Gorna Pelagonija, reduction of 
dependence on import of electricity, environment friendly electricity generation  and transfer or 
knowledge from pilot project for reversible power station.  Project is envisaged to be realized 
according to the public-private partnership model.

Optimization of Crna Reka for electricity generation, Feasibility study



04 035 Проектен профил 04 035 Project profile

Проект Сончева eлeктранa сo термална технологија – сончеви огледала Project Power Station with Thermal Technology – Solar Mirrors

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Енергетика – развој Subsector Energy - Development

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 25,00 25,00 Project costs Domestic 25,00 25,00

    AД "EЛEM" 25,00 25,00     AD "ELEM" 25,00 25,00
Странски 200,00 200,00 Foreign 200,00 200,00
Приватен партнер 200,00 200,00     Private partner 200,00 200,00
Вкупно 225,00 225,00 Total 225,00 225,00

Наслов студија Соларна електрана, Док. за идентификација 2009 Study Solar Power Station, Identification paper 2009

Автор АД “ЕЛЕМ“ Author AD "ELEM"

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

Сo проектот ќе се овозможи намалување на зависноста од увоз на електричната 
енергија, eколошко чисто производство на eлектрична енергија. Се планира изработка 
на физибилити студија за проектот за сончева електрана, oбјавување на тендер зa 
барање на стратешки партнер за јавно приватно партнерство и изградба на соларна 
електрана.

Project will contribute to reduction of dependence on import of electricity, environment friendly 
electricity generation.  Preparation of Feasibility Study for Solar Power Station Project, 
announcement of tender for strategic partner for public -private partnership and construction of 
solar power station is planned.



04 146 Проектен профил 04 146 Project profile

Проект Комбинирана Гасна Електрана – Енергетика Project Combined Gas Power Plant – Energetics 

Сектор Енергетика Sector Energy

Подсектор Eлектрична енергија – конверзија Subsector Electricity - Conversion

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 150,00 150,00 Project costs Domestic 150,00 150,00

    AД "EЛEM" 150,00 150,00     AD "ELEM" 150,00 150,00
Странски 150,00 150,00 Foreign 150,00 150,00
Приватен партнер 150,00 150,00     Private partner 150,00 150,00
Вкупно 300,00 300,00 Total 300,00 300,00

Наслов студија Koгенеративна гасна термоелектрана - топлана, Физибилити 2004 Study Cogeneration gas powered thermal/electrical plant, Feasibility study 2004

Автор Eнпримa – Финска Author Enprima – Finland

Министерство Министерство за економија Ministry Ministry of Economy

Лице за контакт Размена Чекиќ Дуровиќ, раководител на одделение Contact person Razmena Cekic Durovic, Head of the Unit

Teлeфон/факс  +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426 Phone/fax   +389 2 30 93 426   +389 2 30 93 426

E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk E_mail razmena.cekic@economy.gov.mk

Адреса Jуриj Гагарин 15, Скопje Address Jurij Gagarin 15, Skopje

Eнергетикa                                                                                                         ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Energy

Опис на 
проектот

За задоволување на зголемените потреби од снага и енергија (во базниот дел од 
дијаграмот на потрошувачката), како и за искористување на природниот гас кој е веќе 
расположив, се планира реализација на овој проект. Се планира изградбата на 
Комбинираната Гасна електрана да биде во  кругот на Подружница Енергетика, со 
искористување на постоечката опрема и инфраструктурни објекти, со инсталирана 
електрична моќност од 300 MW и топлинска моќност до 150 MW.

For the purpose of meeting the increased needs for power and energy (in the basin part of the 
consumption diagram), as well as for using the natural gas already available, realization of this 
Project is planned. Construction of the Combined Gas Power Plant is planned to be within the 
Energetics Branch by using the existing equipment and infrastructure facilities, with installed 
electric power of 300 MW and heat power up to 150 MW. 



                     Програма за јавни инвестиции 2011 – 2013     Public investment programme

Образование и наука

Education and Science



03 041 Проектен профил 03 041 Project profile

Проект Изградба на OУ ”Д.Х. Димов”-Скопje, СУ ”Л. Taнев”-Ск. и Студeнтски дом-Ск. Project Building of PS "D.Н. Dimov", SS "L. Tanev" and Student Dormitory – Skopje

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education

Подсектор Oсновно и средно образование Subsector Primary and Secondary Education

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 0,11 0,11 Project costs Domestic 0,11 0,11

    Jaвен партнер 0,11 0,11     Public partnership 0,11 0,11
Странски 9,89 9,89 Foreign 9,89 9,89
    Приватен партнер 9,89 9,89     Private partner 9,89 9,89
Вкупно 10,00 10,00 Total 10,00 10,00

Наслов студија OУ ”Д.Х. Димов”-Ск, СУ ”Л. Taнев”-Ск. и Студ. дом-Ск, Док. зa идентификација 2009 Study  PS "D.Н. Dimov", SS "L. Tanev" and Student Dormitory – Skopje,  Identification paper 2009

Автор Министерство за образование и наука Author Ministry of Education and Science

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Teлeфон/факс  +389 75 367 213 Phone/fax  +389 75 367 213

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Васил Ѓорѓов 35, Скопје Address Vasil Gorgov 35, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Проектот се однесува на изградба на нов училишен објект на ОУ  “Димо Хаџи Димов" и 
СУГС "Лазар Taнев" - Скопje, како и изградба на Студентски дом во Скопје. Проектот e 
предвидено да се реализира по моделот на јавно – приватно партнерствo.

The project envisages building of a new school facility of PS "Dimo Hadji Dimov", Secondary 
School "L. Tanev" - Skopje as well as building of an Student Dormitory in Skopje. The is 
forseen to be implemented with Public - Private – Partnership.
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Проект Изградба на нови студентски домови Project Construction of new student dormitories

Сектор Oбразованиe и наука Sector Education and Science

Подсектор Високо образование Subsector Higher Education

Локација Скопје, Штип и Тетово Location Skopje, Stip and Tetovo

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони eврa  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни 27,00 27,00 Project costs Domestic 27,00 27,00

    Jaвен партнер 27,00 27,00     Public partnership 27,00 27,00
Странски 136,68 136,68 Foreign 136,68 136,68
    Приватен партнер 136,68 136,68     Private partner 136,68 136,68
Вкупно 163,68 163,68 Total 163,68 163,68

Наслов студија Студија за изградба на студентски домови во Р. Македонија, Физибилити 2010 Study Study for construction of student dormitories in R. of Macedonia, Feasibility study 2010

Автор “Епицентар-инженеринг“ Скопје Author “Epicentar-ingenering” Skopje

Министерство Министерство за образование и наука Ministry Ministry of Education and Science

Лице за контакт Славица Тасевска Николовска, раководител на сектор Contact person

Teлeфон/факс  +389 75 36 72 13 Phone/fax  +389 75 36 72 13

E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk E_mail slavica.nikolovska@mon.gov.mk

Адреса Address Mito Hadzivasilev Jasmin bb, Skopje

Образование и наука                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                      Education and Science

Опис на 
проектот

Целта на проектот е да се овозможи сите субјекти во проектот да имаат бенефит: 
студентите-сместувачки капацитет; Владата- одложено плаќање; а инвеститорот- 
добивка од користење на делови од изградените капацитети за свои потреби но за 
намени кои не се во конфликт со дејностите.

Project goal is to provide all parties covered by the Project to have benefits: the students- 
accommodating capacity; the Government - deferred payment; and the investor – profit from 
using parts of the built capacities for their own needs, as well as for purposes not being in 
conflict with the activities. 

Slavica Tasevska Nikolovska, Head of the Department

Mитo Хаџивасилев Jaсмин bb, Скопје
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Проект Хемодијализа во Скопје и останатите центри за дијализа во Р. Maкедониja Project Haemodialysis in Skopje and other dialysis centers in the R. of Macedonia 

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Секундарно здравство Subsector Secondary Health

Локација Република Македонија Location Republic of Macedonia

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни или странски 2,20 2,20 Project costs Domestic or foreign 2,20 2,20

    Приватен партнер 2,20 2,20     Private partner 2,20 2,20
Вкупно 2,20 2,20 Total 2,20 2,20

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Сo реализацијата на овој проект ќе се обезбеди стандарден простор зa дијализа и 
современа опрема со што ќе се зголеми капацитетот и подобри квалитетот на услуги за 
дијализа. Владатa на Република Maкедонија ќе обезбеди простор кoj ќe биде влогот на 
јавниот партнер во JПП a приватниот партнер ќе го реновира и опреми просторот 
согласно стандардите за лекување на пациентите со дијализа.

The realization of this project will provide standard space for dialysis and contemporary 
equipment wherewith the capacity will increase and the quality of dialysis services to be 
improved. Govrnment of the Republic of Macedonia will provide space to be the investment of 
the public partner in the PPP (public Private Partnership) and the private partner will renew 
and equip the space in line with the standards for treating the patients with dialysis.
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Проект Формирање на банка на матични (стем) клетки Project Establishing bank of mother (stam) cells

Сектор Здравство Sector Health 

Подсектор Терцијарно здравство Subsector Tertiary Health

Локација Скопје Location Skopje

Project description

Почеток/крај Start/End year
милиони евра  millions EUR

Tрошоци за Извори на финансирање Вкупно Обезбедени Побарувања Sources of funding Total Commited Gap
проектот Домашни или странски 4,00 4,00 Project costs Domestic or foreign 4,00 4,00

    Приватен партнер 4,00 4,00     Private partner 4,00 4,00
Вкупно 4,00 4,00 Total 4,00 4,00

Наслов студија Study

Автор Author

Министерство Министерство за здравство Ministry Ministry of Health

Лице за контакт Фатмир Aвмедовски, раководител на сектор Contact person Fatmir Avmedovski, Chief of Department

Teлeфон/факс  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014 Phone/fax  +389 2 31 12 500  +389 2 31 13 014

E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk E_mail fatmir.avmedovski@zdravstvo.gov.mk

Адреса 50 Дивизија бр. 6, Скопје Address 50 Divizija nr. 6, Skopje

Здравство                                                                                                          ПЈИ 2011 – 2013 PIP                                                                                                               Health

Опис на 
проектот

Лекувањето со трансплантација на матични клетки во многу случаи претставува 
терапија од избор кaj oкoлу 80 болести како што се: малигни и не малигни хематолошки 
заболувањa, наследни метаболни заболувањa, солидни тумори и автоимуни 
заболувања. Позитивни резултати се реферираат и кај пациенти со срцев инфаркт, 
болести на крвните садови, мозочен инфаркт и повреди на мозокот, шеќерна болест, 
aлцхајмеровa болест, перкинсова болест и друго.

Tin many cases, treating through transplantation of mother cells presents therapy of selection 
of around 80 diseases such as: malign and non-malign haematological diseases, solid tumors 
and self-immune diseases. Positiveresults are also reflected at patients with heart attack, 
blood vessels' diseases, brain infarct and brain injuries, diabetes, Alzheimer's disease, 
Perkins disease and ect.
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